
نماینده مردم در مجلس: 

چرا لایحه استان کرمان جنوبی به مجلس
 ارسال نمی شود؟
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زنان استان کرمان بعد از لرستان، بیشترین ثبت درخواست 
در سامانه مجوزها را داشتند

 رتبه فضای کسب وکار 
استان از ۳۱ به ۲۱ رسید

رشد صادرات
نیازمند نگاه دراز مدت

ارسلان شجاعی

 مولفه های
 حقوق شهروندی در 

بازداشتگاه ها زیر ذره بین 
دادستان و قضات کرمانی
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب کرمان عنوان کرد

جنوب کرمان ظرفیت 
یک میلیارد دلار 

ارزآوری در بخش 
کشاورزی دارد

انتشار آگهی مزایده اموال 
مدیرعامل داروگر

 سازمان مالیاتی به 
دنبال وصول معوقات 

۱۴۰۰ میلیاردی

سـازمان  رئیـس 
جهـاد کشـاورزی 

جنوب کرمان از ارزآوری یک میلیارددلاری 
صـادرات محصـولات کشـاورزی ایـن 
گـر زمینـه  منطقـه خبـر داد و گفـت: ا
صـادرات فراهـم شـود ظرفیـت ارزآوری 

بالایـی وجـود دارد.
دکتـر احمـد احمدپـور جنـوب کرمـان را 
افـزود:  و  دانسـت  طبیعـی  گلخانـه 
باتوجه بـه شـرایط آب، مرغوبیـت خـاک 
و تنـوع محصـولات کشـاورزی، در برخـی 
ارقـام تولیـدات مقـام اول تا سـوم کشـور 

را داریـم.

 دادسـتان عمومـی و انقـاب 
کرمـان گفـت: رعایـت حقـوق 

شـهروندی در بازداشـتگاه ها و تحـت نظرگاه هـا امـری 
ضـروری اسـت و بایـد موردتوجـه جـدی قـرار گیـرد.

صفحه 8 را 
بخوانيد

صفحه 2 را 
بخوانيد
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گزارش »کاغذ وطن« از آنچه در کارگروه توسعه صادرات با حضور رایزن ایرانی در لبنان گذشت
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امـور  مدیـرکل  سـلطانی نژاد  صـادق 
اقتصـادی و دارایـی اسـتان کرمـان در 

نشسـت خبـری بـا اصحـاب رسـانه از رتبـه ۲۱ اسـتان در شـاخص 
فضـای کسـب وکار در زمسـتان ۱۴۰۱ خبـر داد و گفـت: طـی یـک 
سـال گذشـته و بعد از اسـتقرار درگاه ملی مجوزها رتبه اسـتان از 

۳۱ بـه ۲۱ رسـیده اسـت.

از  مـا  همـه 
ت  مشـکا

به واسـطه  صـادرات  در  موجـود 
تحریم هـای جهانـی کـه کشـورمان 
متحمل شده است خبر داریم و اکثر 
افرادی که مشکات را بر می شمارند، 

می کننـد.  اعـام  تحریم هـا  حـول 

صفحه 2 را 
بخوانيد

صفحه 1 را 
بخوانيد

 فرش های دست دوم کرمان به لبنان  فرش های دست دوم کرمان به لبنان 
صادر شود صادر شود 
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1۵14      سه  شنبه 27 تیرماه  14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

شادی به قیمت آزار همسایه
 وجود تالارهای پذیرایی در محدوده شهری و مسکونی علاوه بر مشکلات ترافیکی، 

سلب آسایش ساکنان همسایه را به دنبال دارد

نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شـورای اسـامی 
گفـت: یک سـال از زمـان مصوبـه هیئـت دولـت و همچنین 
اعام رسمی تأسـیس و تشکیل اسـتان کرمان جنوبی توسط 
رئیس جمهـوری می گذرد؛ اما سـوالی بـرای مـردم این منطقه 
مطرح اسـت که چرا بـا وجـود آماده بـودن لایحـه مربوطه در 

دولـت، ایـن لایحـه بـه مجلـس ارسـال نمی شـود. ذبیـح الله 
اعظمی در جلسـه علنی مجلـس در نطق میان دسـتور خود با 
اشـاره به برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شـورای 
اسـامی در اسـفندماه سـال جـاری، تأکیدکرد: باید بکوشـیم 

همه اقشـار جامعـه در این انتخابـات مشـارکت نمایند.

رئیس اتحادیـه صنف تـالار ، رسـتوران   و اغذیه فروشـان جیرفت: بـه  تالاردارها اخطـار دادیم امـکان تمدید پروانـه در محـدوده شـهری و ترافیکی وجود 
ندارد، بـه فکـر جانمایی جدید باشـند

اتحادیه تعاون روستایی جيرفت

اتحادیـه تعـاون روسـتایی جيرفـت در نظـر دارد جهـت تکميـل کادر موردنيـاز خود یک نفـر نگهبـان تمام وقت )24 سـاعته( از 
طریـق برگـزاری آزمـون و مصاحبـه با شـرایط ذیـل به صـورت قـراردادی )یک سـاله( به کارگيـری نماید.

1-مـرد 2-متأهـل 3- تحصیـات حداقـل فوق دیپلـم 4- بومـی شهرسـتان جیرفـت ۵- تابـع دیـن اسـام 6-دارای قـد حداقـل 17۰ سـانتیمتر و 
شـاخص تـوده بدنـی  بیـن 29-18 بـا تأییدیـه خانه بهداشـت

سـایر شـرایط: محـدوده سـنی 23-3۵ سـال )بـه ازای هـر ۵ سـال سـابقه بیمـه تأمیـن اجتماعی یک سـال به شـرایط سـنی اضافه می گـردد تا 
حداکثر 4۰ سـال(

فرزنـد شـهید - بـرادر شـهید - فرزنـد آزاده - فرزنـد جانبـاز بـالای %2۵ – فرزنـد رزمنـده بـا حداقـل 6 مـاه سـابقه جبهـه - فرزنـد سـهام داران 
شـرکت های تعاونـی روسـتایی شهرسـتان جیرفـت حداکثـر ۵ سـال بـه شـرایط سـنی اضافـه می گـردد. )حداکثـر تـا سـقف 4۰ سـال(

متقاضیـان دارای شـرایط فـوق از تاریـخ درج آگهـی تا پایان روز شـنبه 1402/5/7 بـه اتحادیـه تعاونی روسـتایی جیرفت بـه آدرس جیرفت 
خ دولـت 4 راه بعثـت اتحادیـه تعاونـی روسـتایی جیرفـت به همـراه مدارک زیر مراجعـه نمایند: 4 قطعه عکـس 4*3 اصل شناسـنامه و کارت ملی، 
پایـان خدمـت یـا معافیـت غیرپزشـکی و مـدرک تحصیلـی بـه همـراه دو سـری کپـی برابر بـا اصل از آنهـا، تأییدیـه قد و شـاخص تـوده وزنی )قد 

حداقـل 17۰ سـانت و شـاخص تـوده وزنـی بیـن 18-29( از خانه بهداشـت محـل سـکونت، گواهی عدم اعتیـاد، گواهی عدم سوءپیشـینه
مـواد آزمـون: زبـان و ادبیـات فارسـی - معـارف اسـامی - اطاعـات سیاسـی اجتماعـی و مبانـی قانـون اساسـی - اطاعـات عمومـی - هوش و 

ذهنی اسـتعداد 

آگهی بکار گیری نیرو

 همـه مـا از مشـکات موجـود در صـادرات به واسـطه 
تحریم هـای جهانـی کـه کشـورمان متحمـل شـده 
اسـت خبـر داریـم و اکثـر افـرادی کـه مشـکات را بـر 
می شـمارند، حـول تحریم هـا اعـام می کنند. بی شـک 
یکـی از مهم تریـن مشـکات صادراتـی کشـور، مسـئله 
تحریم هاسـت کـه در برگشـت پـول و سـایر مسـائل، 
محدودیت هـا و شـرایط سـخت ایجـاد کـرده اسـت و 
باعـث افزایـش هزینه ها شـده اسـت. اما معتقـدم خیلی 
از مسـائل دیگر نیـز در عـدم رشـد صـادرات محصولات 
بخصـوص در اسـتان کرمـان دخیـل اسـت که شـاید تا 
کنـون هیـچ برنامه ریـزی و اقـدام مؤثـری جهـت رفع و 
حل آنهـا صـورت نگرفتـه اسـت و همـواره بـه دلیـل پر 
رنـگ بـودن بحـث تحریم هـا بـه آن هـا نپرداخته ایـم .

 امروزه امـر صـادرات و ورود به بازارهای جهانی مسـتلزم 
شـناخت بـازار، رقبـا، نیازهـا و سـایر مسـائل مرتبـط با 
حوزه صـادرات اسـت. به نوعـی کـه در حال حاضـر ورود 
به بازارهـای جهانـی بـدون برنامه ریزی، هدف گـذاری و 
مطالعـه هدف مند بـا چالش هـای زیـادی روبه رو اسـت. 
بی شـک بدون توجه به ایـن اصـول، فعالیت انجام شـده 
منتج بـه صـادرات نمی شـود، یـا در حالـت خوش بینانه 
صـادرات مقطعـی صـورت می گیـرد و پروسـه ادامـه دار 
نخواهـد بـود؛ بنابرایـن ورود بازارهای صادراتـی نیازمند 
یک نگاه بلندمـدت توأم بـا برنامه ریزی و فرهنگ سـازی 

اسـت. در اسـتان کرمـان نـگاه صادراتی بیشـتر بـر پایه 
منابع خـدادادی خاک و آب و... اسـت که موجب کاشـت 
و برداشـت پسـته و خرما شـده و عمده صادرات استان از 

ایـن دو محصول و حـول آن هـا انجام می شـود. 
به نـدرت دیـده می شـود کـه ایـن محصـولات به صورت 
فراوری شـده و همراه با ایجاد ارزش افـزوده صادر گردند. 
ضمنـاً در حـوزه فـولاد هـم کـه اسـتان به نوعـی قطـب 
فولاد کشور شـده اسـت به دلیل وجود مدیریتی ناپایدار 
و تغییر مدیران و نگرش هـا همواره نـگاه بلندمدت به امر 
صـادرات در محصـولات نهایـی فـولاد دیده نمی شـود و 
بیشـتر نگاه به صـادرات در میانـه چرخه تولیـد محصول 

نیمه سـاخته و یا خام اسـت.
 بـه دلیـل بهره منـدی بخـش فـولادی کشـور از انـرژی 
ارزان و زمیـن رایـگان بـی شـک هزینه هـای تولیـد 
مقرون به صرفـه بـوده و درصورتی کـه ایـن دو عامـل 
به صـورت واقعی محاسـبه شـود، مطمئنـاً بـا چالش ها و 
هزینه هـای زیاد و عـدم اقتصادی بودن مواجه می شـوند؛ 
بنابراین یکـی از اصلی ترین علل عدم موفقیت و رشـد در 
صـادرات و ورود به بازارهـای صادراتی عـدم برنامه ریزی 
علمـی و هدف گـذاری مناسـب در امـر صـادرات و 
همچنین عـدم بهره منـدی از نظـرات افـراد صاحب نظر 

در ایـن امر اسـت.
 نیاز اسـت امـروزه بـرای رشـد صـادرات محـدود به یک 
بنگاه نباشـیم و امر صادرات را یک امر جهانی و رقابت در 
کل جهان ببینیم و با ایجاد شـبکه ها و کنسرسـیوم ها در 
داخل اسـتان و کشـور و با همکاری، همراهی و مطالعات 
علمـی گام هـای مؤثـر بـرای ورود بـه بازارهـای جهانـی 
برداشـته شـود. همچنیـن نیـاز اسـت زیـر سـاخت های 
موردنیـاز بـرای ورود بـه بازارهـای صادراتـی بررسـی 
و پیاده سـازی شـود. امیـد اسـت در آینـده نزدیـک بـا 
برنامه ریـزی مناسـب، هدف منـد و علمی شـاهد کاهش 
کمتـر مشـکات در حـوزه صـادرات و شـکوفایی هرچه 
بیشـتر در بازارهـای صادراتـی بـرای اسـتان و کشـور 

عزیزمـان باشـیم.

رشد صادرات نيازمند نگاه دراز مدت
ارسلان شجاعی

به گـزارش کاغـذ وطن بـه نقـل از ایرنا، معـاون درمـان وزارت 
بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی گفـت: یک میلیـارد دلار 
درآمد ارزی حاصل از توریسـم درمانی در کشـور حاصل شـده 

اسـت.
سـعید کریمی در همایش و نمایشـگاه بین المللی بیمارستان 
و مراکـز درمانی که در مرکـز همایش های صدا و سـیما برگزار 
شد، افزود: پزشـکی ایران بسیار پیشـرفته و سرآمد کشورهای 
منطقـه اسـت، در حال حاضـر هیـچ بیماری بـرای درمـان به 
خارج اعـزام نمی شـود، بلکه سـالانه پذیـرای میلیـون ها نفر 
خارجـی به کشـور هسـتیم. وی اظهـار داشـت: حدود هـزار و 
1۰۰ بیمارسـتان در کشـور وجود دارد کـه از این تعـداد 7۰۰ 
بیمارسـتان دولتی اسـت و 2۵۰ بیمارسـتان مجوز پذیرش و 
ارائه خدمـات درمانی به بیمـاران بین المللـی را دارند.  کریمی 
تصریح کرد:1۵۵ هزار تخت بیمارسـتانی داریـم که با بهترین 
تجهیـزات و کادر درمان به بیمـاران خدمات ارائه مـی دهند و 

ضریب اشغال بیمارسـتان ها 7۰ درصد اسـت و 3۰ درصد نیز 
باید برای گردشـگری سـامت اختصاص دهیم . معـاون وزیر 
بهداشـت اظهار داشـت: در دولت مردمی 2 کان بیمارسـتان 
و مدرن مهـدی و غدیر افتتاح شـده و در شـهرهای بـزرگ نیز 
در حال سـاخت کان بیمارستان هسـتیم که عاوه بر درمان، 
در حـوزه آمـوزش بهداشـت و سـامت فعالیـت مـی کننـد و 
مـی توانند به بیمـاران خارجـی نیز خدمـات ارائه دهنـد البته 
ایـن بیمـاران باید بـه راحتـی دسترسـی بـه اطاعـات مراکز 
درمانـی مـا داشـته باشـند. کریمـی تصریـح کـرد: 2۰ هـزار 
تخت بیمارسـتانی ویـژه نیـز داریم و باید بسـترهای مناسـب 
بـرای تسـهیل مجـوز مراکز خصوصـی با خدمـات اسـتاندارد 
ارائه شـود و همچنین می توانیم به مرزنشـین هـا نیز خدمات 
درمانی مناسب ارایه دهیم. وی تاکید کرد: بیشترین مراجعات 
بیماران خارجی به بیمارسـتان های کشـور در بحث ناباروری، 
زنان و زایمان، چشـم پزشـکی، زیبایی، ارتوپدی و پیوند است.

یک میلیارد دلار درآمد ارزی حاصل از توریسم درمانی

مزایای انسولين های نسل جدید برای افراد دیابتی 
یک فوق تخصص غـدد و متابولیسـم گفت: در انسـولین های نـوع جدید به 
دلیل طولانی اثر بـودن آن، فـرد دچار افت قنـد خون کمتـری به خصوص 
هنگام شـب می شـود و تعداد انسـولینی که باید در طول روز مصرف شود، 
کمتر اسـت و فرد مبتا بـه دیابت در طـول روز نیـاز به یـک و در نهایت دو 

مرتبه مصرف انسـولین دارد.
به گـزارش کاغذ وطن به نقـل از ایرنا، ایـن فوق تخصص غدد و متابولیسـم 
گفت: حدود صـد سـال از تولیـد اولیـن انسـولین می گـذرد و کیفیت این 
دارو پیشـرفت های زیادی کرده  اسـت، انسـولین های نسـل جدید نسـبت 

به انسـولین های قدیـم مزایای بسـیاری دارد.
وی اظهـار داشـت: یکی دیگـر از مزایـای انسـولین های نسـل جدیـد این 
اسـت کـه قنـد خـون فـرد بعـد از مصـرف غـذا کاهـش می یابـد و تحـت 

کنتـرل اسـت.
اسـتاد دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران ادامـه داد: فرد مـی توانـد در طول 
شـبانه روز سـاعت مصـرف انسـولین های نسـل جدیـد را تغییـر دهـد. به 
طـور مثـال اگـر در وعـده ناهـار غـذای سـنگینی میـل می کنـد می تواند 
انسـولین نوع جدید را ظهر تزریـق کند و اگر ناهار سـبکی میـل می کند و 
شـب غذای پرکالری میـل می کنـد، تزریق انسـولین نوع جدید را به شـب 
موکول کنـد. بـه گفته مهاجـری تهرانـی، انسـولین نـوع جدیـد در داخل 
کشـور تولید می شـود و بـزودی هموطنـان مبتـا بـه دیابـت می توانند از 

این محصـول داخلـی اسـتفاده کنند.
بـر اسـاس پیمایـش ملـی عوامـل خطـر بیماری هـای غیرواگیـر کـه در 
سـال های 139۵ و 14۰۰ در کشـور انجام شـده، شـیوع دیابت در کشـور 
از 11 درصد در سـال 139۵ به 14 درصد شـیوع در سـال 14۰۰ رسـیده، 
یعنی شـیوع دیابت در کشـور به فاصله پنج سـال حدود 3۰ درصد افزایش 

یافتـه و به نظر می رسـد کـه ایـن روند افزایشـی همچنـان ادامـه دارد.

تسویه مطالبات متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان تا شهریور

مدیرعامـل صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری، از تسـویه مطالبات متناسـب 
سـازی حقوق بازنشسـتگان تا قبل از شـهریورماه و انجام رتبه بندی معلمان 

و اجرای مطالبـات فرهنگیان بازنشسـته در مـرداد ماه خبـر داد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، نعمـت الله ترکـی در جشـن 
بزرگداشـت روز خانـواده و تکریـم بازنشسـتگان، اظهار کرد: تا سـال 99 
بخشـی از متناسـب سـازی حقـوق بازنشسـتگان انجـام شـد و مطالبات 
باقی مانـده مربـوط به شـش ماهـه دوم سـال 99 اسـت. مطالبات سـال 
14۰۰ و 14۰1 نیـز در برنامـه مـا اسـت تـا قبـل از شـهریور مـاه آن را 

تسـویه کنیـم.
 وی بـا بیان اینکه حـدود یک میلیون نفر از بازنشسـتگان جـزو فرهیختگان 
آمـوزش و پرورش محسـوب می شـوند، توضیـح داد: رتبه بنـدی معلمان از 
سـال 14۰۰ شـروع شـد. حدود 672 هزار نفـر در ایـن امر مطالبـات خود را 

دریافـت کرده اند.
 ترکـی ادامـه داد: دو سـه گـروه از رتبه بنـدی مانده انـد کـه بخشـی از آنهـا 
یعنـی ۵3 هزار نفـر مربـوط بـه سـال 14۰۰ و 63 هزار نفـر مربوط به سـال 
14۰1 می شـوند. در سـال جاری نیز از شـهریور ماه 8۰ هزار نفـر در آموزش 

و پرورش بازنشسـته خواهند شـد کـه مطالبـات اینها مانده اسـت.
 مدیر عامـل صندوق بازنشسـتگی کشـوری، عنوان کـرد: هم وزیـر آموزش 
و پـرورش و هم سـازمان برنامه قـول داده اند در مـرداد ماه رتبه بنـدی انجام 
و مطالبـات بازنشسـتگان آموزش و پـرورش اجرایـی می شـود. در خصوص 
مطالبات بازنشسـتگان دانشـگاه علوم  پزشـکی نیز که در کـش و قوس های 
سـالهای 97 تـا 99 بودنـد، در اسـفند سـال 14۰1 ایـن امـر اجرایـی شـد. 
افزایـش 1.1۵ در ایـن امر انجام شـد، احکام صادر شـد و تا قبل شـهریور ماه 

امسـال معوقـات پرداخت می شـود.
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 هيئت نظارت بر انتخابات 
استان کرمان هفته آینده 

معرفی می شود
مسـئول دفتـر شـورای نگهبـان اسـتان 
کرمـان بـا بیـان اینکـه بیـش از 1۵ هـزار 
نفـر ناظریـن بـر انتخابـات کرمان هسـتند، 
گفـت: هیئـت نظـارت بـر انتخابـات هفتـه 
آینـده معرفـی می شـود. منصـور ذوالعلـی 
در نشسـت خبری با اصحاب رسـانه اسـتان 
کرمان، اظهارداشـت: بعد از پیـروزی انقاب 
اسـامی بـا رهبـری حضـرت امـام خمینی 
)ره( و حضـور و همراهـی همه جانبـه مردم، 
یکـی از دغدغه های موجود ادامـه کار انقاب 
و توسـعه آن تـا رسـیدن بـه اهـداف انقاب 
بود. او با اشـاره بـه اینکه دشـمن همـواره به 
دنبـال تخریـب شـورای نگهبـان به عنـوان 
یک نهاد مقـدس بوده اسـت، افزود: شـورای 
نگهبـان در تأییـد صاحیت هـا باتکیه بـر 
اصـول بی طرفی، عدالـت و جامعیـت تاش 
کـرده کـه انتخابـات سـالمی برگـزار و رای 
مـردم کـه حق الناس اسـت حفـظ شـود. او 
با بیان اینکـه دفاتر اسـتانی به عنـوان بازوی 
شورای نگهبان کشـور فعالیت می کنند و در 
تأیید صاحیت افـراد در انتخابـات همکاری 
دارند، ادامـه داد: دفاتر نظارتی اسـتانی بنا به 
تدبیـر مقام معظـم رهبـری در سـال 1379 
اباغ و ایـن دفاتـر تشـکیل شـدند. ذوالعلی 
بـا اشـاره بـه اینکـه هـدف از تشـکیل ایـن 
دفاتـر انسجام بخشـی بـه فعالیت هـا اسـت، 
بیـان کـرد: متعاقـب آن هیئت هـای نظارت 
شهرستانی و اسـتانی تشکیل می شـود و در 
چارچوب قانون بـدون نگاه حزبـی و گروهی 
فعالیـت می کننـد. او با بیـان اینکه شـورای 
نگهبـان برابـر افـراد متخلـف و افـرادی کـه 
بخواهند خارج از چارچـوب قانون اعمال نظر 
کنند می ایسـتد، افزود: شـورای نگهبان یک 
نهـاد کامـاً مسـتقل اسـت و از هیـچ نظر به 
جایـی وابسـته نیسـت، در برنامه هـا تعامـل 
دارد؛ امـا تحت فشـار افـراد قـرار نمی گیـرد. 
مسئول دفتر شـورای نگهبان اسـتان کرمان 
بـا اشـاره بـه اینکـه اصـاح مـوادی از قانون 
انتخابـات در دسـتور کار مجلـس و شـورای 
نگهبـان بـوده اسـت، گفـت: مـوادی کـه در 
اصـاح قانـون مطرح شـده ضـروری اسـت 
و اگـر تاییـد نهایـی و ابـاغ بـه دسـتگاه ها 
شـود بسـیاری از مشـکات قبلی را برطرف 
می کنـد. او با بیـان اینکـه در اسـتان کرمان 
هیئـت نظـارت بـر انتخابـات اسـتان هفتـه 
آینده معرفی می شـود، ادامـه داد: افـراد این 
هیئت بـه تهـران برای صـدور حکـم معرفی 
می شـوند که در صورت تایید نهایی اسـامی 

آنهـا بـه رسـانه ها اعـام می شـود.

نماینده مردم در مجلس: 

چرا لایحه استان کرمان 
جنوبی به مجلس ارسال 

نمی شود؟
نماینده مردم جیرفـت و عنبرآباد در مجلس 
شـورای اسـامی گفـت: یک سـال از زمـان 
مصوبـه هیئـت دولـت و همچنیـن اعـام 
رسـمی تأسـیس و تشـکیل اسـتان کرمـان 
جنوبـی توسـط رئیس جمهـوری می گذرد؛ 
اما سـوالی بـرای مـردم ایـن منطقـه مطرح 
اسـت کـه چـرا بـا وجـود آماده بـودن لایحه 
مربوطـه در دولـت، ایـن لایحـه بـه مجلس 
ارسـال نمی شـود ذبیح الله اعظمی در جلسه 
علنی مجلـس در نطق میـان دسـتور خود با 
اشـاره به برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شـورای اسـامی در اسـفندماه سال 
جاری، تأکیدکرد: باید بکوشـیم همه اقشـار 
جامعه در ایـن انتخابـات مشـارکت نمایند.

او اظهارکـرد: از تدبیـر رهبـر انقـاب و 
تاش های دولـت در اجرای سیاسـت تعامل 
با همسـایگان و همچنیـن توسـعه و ارتقای 
روابط با کشـورهای اسـامی و دیگر کشورها 
و نیـز تنش زدایـی در سـطح بین المللـی 
خصوصـاً تعامـات و همکاری هـای اخیـر 
بـا آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی همـراه 
بااقتـدار و دیپلماسـی عزتمندانـه بـا حفـظ 
منافـع ملـی کـه منجـر بـه بهبـود روابـط و 
افزایـش مـراودات اقتصـادی، فرهنگـی 
و سیاسـی ایـران بـا بسـیاری از کشـورهای 
منطقـه و جهـان شـده اسـت، قدردانـی 
می کنـم. او بـا تأکید بـر اینکه سـنگ اندازی 
در مسـیر توسـعه و ارتقـای روابط کشـور به 
هـر دلیلـی غیـر از منافـع ملـی خیانـت بـه 
ملـت و ایـران اسـامی اسـت، گفـت: انتظار 
مـی رود شـورای امنیـت ملـی و وزارت امـور 
خارجـه بـر اسـاس اصـول تعییـن شـده از 
سـوی رهبـری و بـدون توجـه بـه حواشـی 
برخی افـراد غیرمتخصـص، موضـوع احیای 
برجـام را پیگیـری کننـد. ایـن نماینـده 
مجلـس عنوان کـرد: فشـارهای اقتصـادی، 
نابسـامانی های بازار اماک و اجاره مسـکن، 
گرانی اقام زندگی معیشـت مردم را سـخت 
و ناپایـدار کـرده اسـت هرچنـد مجلـس بـا 
تصویـب قوانیـن موردنیاز، قبـاً اقـدام کرده 
اسـت؛ اما لازم اسـت دولت گام های اساسـی 
در ایـن مسـیر بـردارد.  اعظمـی با اشـاره به 
برگزاری انتخابـات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسـامی در اسـفندماه سـال جاری، 
اظهار کـرد: باتوجه به فرمایشـات رهبری در 
خصوص انتخابات مجلس در اسفندماه سال 
جـاری، مشـارکت، رقابت پذیـری، امنیـت و 
سـامت انتخابـات مهم ترین شـاخصه های 
انتخاباتـی پـر شـور اسـت کـه بـا ورود همه 
سایق سیاسی و برگزاری مطلوب آن توسط 
وزارت کشـور بـر غنـای آن افزوده می شـود. 
بایـد بکوشـیم همـه اقشـار جامعـه در ایـن 

انتخابـات مشـارکت نماینـد.

مدیرکل صمت جنوب کرمان: 

با تأمين آب و برق معادن، 
بيش از 4 هزار نفر در 

ساردوئيه شاغل می شوند

مدیرکل صنعت، معـدن و تجارت جـوب کرمـان در دیدار شـهردار و 
اعضای اسـامی شـورای شـهر درب بهشـت، صنایع معدنـی را عامل 

پیشـرفت و توسـعه بخش سـاردوئیه دانست.
 مسـلم مروجـی فـرد در ایـن دیـدار ضمـن خیرمقدم بـه شـهردار و 
اعضـای شـورای اسـامی شـهر درب بهشـت، اظهـار داشـت: بخش 
سـاردوئیه دارای اسـتعداد و پتانسـیل های خـدادادی کم نظیـری 
مانند گردشـگری، معادن، زیارتی و... اسـت که می تـوان از آن ها برای 
پیشـرفت این منطقه اسـتفاده کرد.  او با بیان اینکه بخش سـاردوئیه 
دارای معـادن متنوعی اسـت، افزود: نبـود زیرسـاخت های لازم نظیر 
آب و بـرق بزرگ ترین مشـکل معـادن این بخش اسـت کـه روند کار 
را کند کـرده اسـت.  مروجی فـرد با بیـان اینکه بـا رایزنی هـای انجام 
شـده مشـکل بسـیاری از معادن و صنایع معدنی از طریق ایمیدرو در 
حال رفع شـدن اسـت، گفت: بـه زودی بـا افتتـاح کارخانه کنسـانتره 
آهن سـاردوئیه برای بیـش از 1۰۰ نفر اشـتغال ایجاد خواهد شـد.  او 
بیان داشـت: کنسـانتره مس سـاردوئیه نیز با سـرمایه گذاری اولیه ۵ 
میلیاردریالی با مشـکل تأمین برق روبرو هسـت که حداقل در فاز اول 

برای بیـش از ۵۰۰ نفـر اشـتغال ایجاد خواهـد کرد.
مدیـرکل صنعـت، معـدن و تجـارت جنـوب کرمـان بـا بیـان اینکه 
صنایع معدنی باعث پیشـرفت و توسعه بخش سـاردوئیه خواهد شد، 
تصریح کـرد: در صـورت تأمیـن آب و بـرق موردنیاز معـادن و صنایع 
معدنـی در بخش سـاردوئیه برای بیـش از 4 هـزار نفر اشـتغال پایدار 
ایجاد خواهد شـد. او وجود معـادن در جنـوب کرمـان را نعمتی برای 
مردم ایـن منطقه برشـمرد و گفت: جـدا از اشـتغال پایـداری که این 
معـادن ایجـاد کرده انـد، این معـادن هر زمـان مـردم نیاز بـه کمک و 
همراهـی داشـته اند نظیر سـیل اخیـر بـا تمـام تجهیزات بـه کمک 

مـردم شـتافته اند.
 در ادامـه این جلسـه محمدعلـی کریمی پور شـهردار درب بهشـت با 
قدردانی از خدمـات مدیرکل صنعت، معدن و تجـارت جنوب کرمان، 
تحول ایجاد شـده در حوزه صنعت و معدن در جنوب کرمان را سـتود 
و بیان داشـت: طرفیت معـادن در جنوب کرمان در حال شکوفاشـدن 
اسـت که این امر نشـات گرفته از کار جهـادی اداره کل صمت جنوب 
کرمان اسـت.  او با اشـاره به تعـداد مسـافر و حجم خدمات ارائه شـده 
به زائران شـهر درب بهشـت افزود: شـهر درب بهشـت درحال توسـعه 
اسـت، اما امکانات سـخت افزاری شـهرداری برای خدمت رسانی بهتر 

به شـهروندان بسـیار محدود است.

برگزاری مراسم آیينی علم 
بندان روستای بيل آباد زرند

مدیـر میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی شهرسـتان زرند 
از برگزاری مراسـم آیینـی علم بندان روسـتای بیـل آباد زرنـد در روز 

جمعـه 3۰ تیرماه 14۰2 خبـر داد.
 محمد اسـامی با اشـاره بـه اینکه این مراسـم در فهرسـت آثـار ملی 
کشـور به ثبت رسـیده اسـت، گفت: این مراسـم که هر سـاله از محل 
مخصوص نگهـداری عَلم هـا در صبح روز سـوم محرم آغاز می شـود با 

حضور جمع کثیـری از مـردم و عاقه منـدان برگزار می شـود.
 مدیـر میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی شهرسـتان زرند 
با بیـان اینکه در طـول این مراسـم آیینی روسـتاییان بیل آبـاد با دود 
کردن اسـپند، پخش شـربت، شـکات و چـای از حاضـران پذیرایی 
می کننـد افـزود: ذبـح چنـد نفـر شـتر در طـول مسـیر و به خصوص 
در روسـتای ده یعقـوب و بـردن علـم به روسـتای بیـل آبـاد از جمله 

برنامه هـای ایـن مراسـم تاریخی اسـت.
 او بیان کرد: از اول صبح روز سـوم محرم بسـاط آشـپزی در آشپزخانه 
بزرگ مسـجد بیـل آبـاد بـر پـا می شـود و ده هـا دیـگ بـزرگ برای 
پذیرایی ناهار و شـام از میهمانانی که از سراسـر شهرسـتان اسـتان و 
حتی نقاط مختلف کشور در این مراسـم حضور داشتند از برنامه های 
جانبـی این مراسـم خاص اسـت.  اسـامی گفـت: البته سـاعات ذبح 
شـترها و گاو و گوسـفندان نـذری نیـز بر اسـاس نظم خاصی اسـتوار 
اسـت که این آیین چندصدسـاله را زیبایی معنوی خاصی می بخشد.
 مدیر میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دستی شهرسـتان زرند با 
اشـاره به اینکه مراسـم آیینی علم بنـدان روسـتای بیل آبـاد زرند در 
فهرسـت آثار ملی کشـور به ثبت رسـیده اسـت گفت این مراسم روز 

جمعه 3۰ تیرمـاه برگـزار می گردد.

خبر وجود تالارهای پذیرایی در محدوده شهری و مسکونی علاوه بر مشکلات ترافيکی، سلب آسایش ساکنان همسایه را به دنبال دارد

شادی به قیمت آزار همسایه
رئيس اتحادیه صنف تالار ، رستوران   و اغذیه فروشان جيرفت: به  تالاردارها اخطار دادیم امکان تمدید پروانه در محدوده شهری 

و ترافيکی وجود ندارد، به فکر جانمایی جدید باشند
گزارش

سمیه خدیشی

»یک شـب که هـزار شـب نمی شـود« ایـن جمله را 
در جواب آزردگی هایی که از مراسـم جشـن و شادی 
دیگـران تحمـل می کنند، می شـنوند. خانـه در کنار 
یکی از تالارهای برگزار کننده مراسـم عروسی است. 
از بعدازظهر درسـت همـان موقع که از خسـته از کار 
روزانـه برمی گردنـد به قصد اسـتراحت، صدای سـاز 
و دهل شـنیده می شـود و تا نیمه شـب این داسـتان 
ادامه دارد. اعتـراض همـدردی دوا نمی کند. اگر بچه 
کوچک بی قـرار یا مریضی هـم در خانـه داری باید به 
خانه یکی بسـتگان کـه در فاصلـه دورتـری از هیاهو 
قـرار گرفتـه بـر روی، کـه ایـن گزینـه هـم در اکثـر 
موارد بـا پـارک ماشـین یکـی از مهمانـان در جلوی 

درب خانـه منتفی اسـت.
 این شـرح احوال همسـایگان تالارهای سـطح شـهر 
جیرفـت اسـت. اکثـر ایـن تالارهـا در سـطح شـهر، 
بیـن منـازل مسـکونی و اغلـب هـم در محله هـای 
پرترافیک شـهر قراردادند. برای مهمانـان و میزبانان 
تالار ایـن تنها یک شـب اسـت و یک شـب کـه هزار 
شـب نمی شـود؛ اما این همسـایگان تالار هستند که 
هر شـب صدای موسـیقی سـوهان روح آنها شده و تا 
نیمه هـای شـب از صـدای بـوق بـوق عروس کشـان 
تـا خنده های شـادی مهمانـان که از سـالن تـالار به 
کوچه های اطـراف ادامـه پیدا کـرده را بایـد به جان 

بخرنـد و راهـی ندارند.
 آن طور که معلوم اسـت ایـن تالارها بـرای جانمایی 
و گرفتن مجـوز مجبور بـه رعایت یک سـری قوانین 
هسـتند؛ اما یـا قوانین نمی توانـد جلـوی آزار و اذیت 
هم جـواران تـالار را بگیـرد یـا در جانمایـی و اجرای 

قوانیـن کوتاهـی صـورت می گیرد.

ضرورت پارکینگ برای صدور مجوز
 فرمانـده انتظامـی شهرسـتان جیرفـت بـه »کاغـذ 
وطـن« می گویـد: دررابطه بـا ضـرورت وجـود 
پارکینـگ در زمـان صـدور مجـوز بایـد ارگان مجوز 
دهنـده بـه آنهـا نظـارت کنـد، بعـد از دایـر شـدن 
ایـن تالارهـا یـک سـری مـوارد نظارتـی بـه عهـده 
اتـاق اصنـاف و تعـدادی از آنها نیـز بر عهـده نیروی 

انتظامـی و پلیـس اماکـن اسـت.
 سـرهنگ عزت الله عبدلی نسـب ادامه داد: بایسـتی 
محدوده فعالیت سـاعت تـالار رعایت شـود و نظارت 
نیروی انتظامـی نیز بـر این مورد اسـت و اگر کسـی 

از عملکرد تالار ناراضی باشـد، به پلیـس 11۰ اطاع 
دهد ایـن موضوع رسـیدگی می شـود.

 او بیـان کـرد: عـاوه بـر اینکـه نـوع موسـیقی باید 
مجاز باشـد، آلات موسـیقی نبایـد در بیـرون از تالار 
قـرار بگیرد، بلکـه باید در داخـل مکان تعبیه شـده و 

صـدای موسـیقی هـم در بیرون شـنیده نشـود.
 فرمانـده انتظامی شهرسـتان جیرفت افزود: سـاعت 
کار ایـن تالارهـا محدودیـت دارد و تحـت نظـارت 
نیـروی انتظامی اسـت، اما جانمایـی ایـن تالارها در 

حیطـه کار نیـروی انتظامی نیسـت.

 شکایت کنند رسیدگی می شود
دررابطه بـا نحـوه شـکایت شـهروندان توضیـح داد: 
از تالارهـای سـطح شـهر جیرفـت در خصـوص 
ایجـاد مزاحمت بـرای شـهروندان تاکنون گزارشـی 
نداشـتیم و درصورتی کـه گزارشـی صـورت بگیـرد، 
در ابتـدا با تذکـر سـعی در حل موضـوع داریـم و در 
اکثر موارد بـا تذکر موضـوع حل می شـود و آهنگ و 
موسـیقی را کم کرده و مشـکل رفع می شـود در غیر 
ایـن صـورت شـهروند شـاکی بایـد از تالار شـکایت 

کند و بـه شـکایت افـراد رسـیدگی می شـود.

شورای ترافیک مجور پارکینگ را می دهد
   رئیس اتـاق اصناف جیرفـت دراین رابطـه گفت: در 
زمان صدور مجـوز اتاق اصنـاف فقط ظرفیـت تالار، 
آشـپزخانه و مواردی ایـن چنین را بررسـی می کند. 
اما وجـود پارکینـگ بر عهده شـورای ترافیک اسـت 
و در زمان صدور جواز کسـب باید از شـورای ترافیک 
تاییدیـه بگیـرد و بعـد از آن اتـاق اصنـاف می توانـد 

مجـوز را صـادر کند.
 سـعید شـریفی افـزود: به تازگـی گرفتـن مجـوز 
الکترونیکـی شـده اسـت و اگـر در مهلتـی کـه بـه 
ارگان هـای مربوطـه بـرای تأییـد مـدارک می دهـد 
کوتاهـی کـرده و مدت زمـان زیادتـر از حـد معمول 
طولانی شـود سـامانه به صورت خودکار ایـن گواهی 

را تأییـد می کنـد.
شـریفی بـا بیـان اینکـه یکـی از تالارهـای جیرفـت 
که هـم مشـکل ترافیکـی و پارکینگ داشـت و حتی 
مهرومـوم هـم شـده بـود بعـد از مدتـی در سـامانه 
الکترونیـک مجـوز گرفتـه، و ایـن مـورد را یکـی از 

ضعف هـای سیسـتم الکترونیکـی دانسـت.
رئیـس اتـاق اصنـاف می گویـد: هـر تـالار به صورت 
مـوردی از پلیـس اماکـن بـرای موسـیقی مجـوز 

می گیـرد و پلیـس روی این موسـیقی نظـارت دارد.
 شـریفی بـا بیـان اینکـه اتـاق اصنـاف فقـط روی 
قیمت هـا و ارائـه خدمـات نظـارت دارد. ادامـه داد: 
تعـدادی از تالارهـا بـه دلیـل نداشـتن پارکینـگ و 
آلودگـی صوتـی بـرای شـهروندان بایـد در مکانـی 

دیگـر جانمایـی شـوند.

پلمپ 5 تالار پذیرایی در جیرفت
رئیس اتحادیه اغذیه فروشـان، تالارها و رسـتوران ها 
در ایـن بـاره توضیـح داد: اغلـب تالارهایـی کـه در 
حال فعالیـت در سـطح شـهر جیرفت هسـتند قبل 
از مصـوب شـدن قوانیـن ترافیکـی شـهر شـروع بـه 
فعالیت کردنـد و در حال حاضر امـکان گرفتن مجوز 
جدید بـرای ایـن تالار در سـطح شـهر وجود نـدارد.

 امین مجازی ادامه داد: یک سـری از ضوابط ترافیکی 
مثـل فاصلـه داشـتن از چهارراه هـای سـطح شـهر 
وجـود دارد که پلیـس اماکـن و شـورای ترافیک این 

مـوارد را در نظـر می گیرنـد و تاییدیـه می دهنـد.
 او گفـت: از نظـر اتحادیـه، انـدازه فضـای تـالار، 
وضعیـت تفکیـک بخـش زنانـه و مردانـه، داشـتن 
نمازخانـه و آشـپزخانه بـا متـراژ مشـخص مدنظـر 

قـرار می گیـرد.

طرح ساماندهی تالارها اجرا می شود
رئیـس اتحادیـه ایـن صنـف از اجـرا شـدن طـرح 
سـاماندهی تالارهای پذیرایـی خبـرداد و گفت: این 
طـرح به دسـتور شـورای تامیـن اجـرا می شـود و به 

اتاق اصنـاف ارجاع شـده اسـت در این طـرح تالارها 
شـرح خدمـات خـود را کامـا شـرح داده و فاکتور با 
توجـه بـه خدمـات مشـخص می  شـود و چارچـوب 
قرارداد مشـخصی بـرای تالارها تعریف شـده اسـت 
و بعـد از تصویـب کمیسـیون نظـارت ایـن قـرارداد 
توزیـع و همـه ملـزم هسـتند از ایـن نمونه قـرارداد 

اسـتفاده کننـد. 

صدور پروانه مجدد منوط به جانمایی جدید
مجازی دررابطه بـا معضل جانمایی تالارها در سـطح 
شـهر و بافت قدیـم شـهر بیـان داشـت: دراین رابطه 
بایـد صاحبـان تالارها بـا مراجعـه بـه اداره صنعت و 
معـدن و تجـارت درخواسـت زمین در شـهرک های 

صنعتـی برای احـداث تـالار پذیرایـی کنند.
 او بــا اشــاره بــه مهلــت پنج ســاله پروانه هــای 
ــن اماکــن ادامــه داد: به مرورزمــان بعــد از اتمــام  ای
مهلــت پروانه هــای قبلــی و باطــل شــدن آنهــا 
ــی  ــان جانمای ــد در زم ــه جدی ــدور پروان ــرای ص ب
تاییدیــه را نمی گیرنــد و بایــد جانمایــی جدیــد 

ــرد. ــورت بگی ص
 مجـازی توضیـح داد: اتحادیـه بـه تالارهـا اخطـار 
دادنـد کـه تـا قبـل از اتمـام مهلـت پروانـه بـه فکر 
جانمایـی جدیـد باشـند و گفتـه شـده کـه امـکان 
تمدیـد پروانـه بـرای محـدوده شـهری و ترافیکـی 
وجـود نـدارد و بایسـتی اقـدام بـه گرفتـن زمین در 
مکان هایـی مانند شـهرک صنعتـی کنند و از شـهر 

فاصلـه بگیرنـد.

رنا
: ای

س
عک

کاغذ استان

صـادق سـلطانی نژاد مدیـرکل امـور اقتصـادی 
و دارایـی اسـتان کرمـان در نشسـت خبـری با 
اصحـاب رسـانه از رتبه 21 اسـتان در شـاخص 
فضای کسب وکار در زمسـتان 14۰1 خبر داد و 
گفـت: طی یک سـال گذشـته و بعد از اسـتقرار 
درگاه ملـی مجوزهـا رتبـه اسـتان از 31 به 21 

رسـیده است.
به گـزارش کرمان نـو، به گفتـه سـلطانی نژاد، از 
اواخر سـال گذشـته )زمان اجرایی شـدن درگاه 
ملی مجوزها( 3۵ هزار و 469 درخواسـت درگاه 
ملی مجوزها از اسـتان کرمان ثبت شـده اسـت 
که از ایـن تعـداد 14 هـزار و 41۰ مجـوز صادر 

شـده است.
مدیـرکل امـور اقتصـاد و دارایـی در پاسـخ بـه 
سـؤال خبرنـگار کرمـان نـو در خصوص سـهم 
مجوزهای ثبـت محـور )مجوزهایی کـه نیاز به 
تأییدیـه و اسـتعامی از دسـتگاه های اجرایـی 
ندارنـد( گفـت: تقریبـاً حـدود ۵3 درصـد از 
مجوزهـای صـادر شـده ثبت محـور هسـتند و 
حـدود 46 درصـد هـم مجوزهـای اعانـی کـه 

نیـاز بـه اسـتعام دارند.
او در ادامه اذعـان کرد که پیگیری هـای لازم به 

جهت دلیـل تأخیر در خصوص صـدور 2۰ هزار 
مجـوز دیگر در حال انجام اسـت .

بـه گفتـه مدیـرکل اقتصـاد و دارایـی اسـتان 
کـه  درخواسـت هایی  بیشـترین  کرمـان 
متقاضیـان در اسـتان کرمـان داشـتند، مربوط 
بـه مجوزهایـی در حـوزه صنایع دسـتی بـوده 
اسـت و بانوان کرمان بعد از لرسـتان، بیشترین 
درخواسـت را از درگاه ملـی مجوزهـا داشـتند.
شـایان ذکر اسـت کـه از انتهای سـال گذشـته 
با راه انـدازی درگاه ملـی مجوزها، صـدور مجوز 
کاغـذی ممنـوع و جـرم اسـت. دسـتگاه های 
اجرایـی حـق ندارنـد، مجـوزی را خـارج از این 

درگاه ثبـت کننـد.

مدیـر شـبکه بهداشـت و درمـان شهرسـتان 
عنبرآباد از بررسـی وضعیت بیماری هـای واگیر 
یک هـزار نفـر از اتبـاع در ایـن شهرسـتان خبـر 
داد کـه توسـط تیم هـای واکنـش سـریع انجام 

شـده اسـت. 
حمیـد مایی بـا اشـاره بـه اقدامات پیشـگیرانه 
بیماری هـای واگیـر و مالاریـا در شهرسـتان 
عنبرآبـاد گفـت: طـی 24 سـاعت توسـط گروه 
مجهـز واکنـش سـریع بیماری هـای واگیـر 
یک هـزار نفـر اتبـاع )افغانسـتانی و پاکسـتانی( 
از لحـاظ مالاریـا و بیماری هـای واگیـر مـورد 
بررسـی قرار گرفتند و از این تعـداد 22۰ نفر آنها 
مشـکوک به بیماری بودنـد که توسـط مراقبین 

و بهـورزان نمونـه گرفته شـده اسـت. 
او نسـبت به شـیوع بیماری هـای واگیر هشـدار 
داد و افـزود: باتوجه بـه شـیوع بیماری هـای 
واگیـر در کشـورهای افغانسـتان، پاکسـتان و 
دانشـگاه همجـوار و مثبت شـدن چندیـن مورد 
مثبـت مالاریـا و سـرخک در شهرسـتان های 
همجوار، تیم واکنش سـریع بیماری هـای واگیر 

شهرسـتان وارد عمـل شـده اسـت. 
مایی از کنترل ورودی های شـهر عنبرآباد خبر 
داد و گفـت: 48 تیـم در سـطح همـه روسـتاها، 
شـش تیـم در شـهر و ورود و خروجـی عنبرآباد 

دو تیم تشـکیل شـده و همه مهاجریـن خارجی 
جدیدالورود، مـوارد مشـکوک و تمامـی افرادی 
کـه بـه مناطـق پرخطـر سـفر کرده انـد از نظـر 
بیماری های واگیر )مالاریا، سـل، سـرخک، فلج 
شـل حـاد، HIV و...( بررسـی و از همـه مـوارد 

مشـکوک نمونه تهیه شـده اسـت .
مدیر شـبکه بهداشـت و درمان عنبرآبـاد نتیجه 
تشـکیل و اسـتقرار تیم هـای واکنـش سـریع 
را نمونه گیـری و شناسـایی مـوارد مشـکوک و 
مبتـا بـه بیمـاری واگیـر و مالاریـا عنـوان کرد 
و افـزود: در ایـن طـرح 1۰۰۰ نفر از گـروه هدف 
مورد بررسـی و آمـوزش قـرار داده شـده و تعداد 
22۰ نمونـه مالاریـا، 1۰ نمونـه سـل، 1۰ نمونه 
HIV از مـوارد مشـکوک تهیـه و برای بررسـی 

به آزمایشـگاه ارسـال شـده اسـت.

به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از انتخـاب، دو روز 
پیـش سـردار سـعید منتظرالمهدی سـخنگوی 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسـامی از مسـتقر 
شـدن گشـت های خودرویی و پیاده پلیـس برای 
مقابله با پوشـش نامتعارف در سراسـر کشور خبر 
داد. خبرگـزاری تسـنیم می گویـد جزییـات این 
طرح را »از فرماندهان ارشـد فراجا« پیگیری کرده 
است. به نوشـته این خبرگزاری، »نکته قابل توجه 
این اسـت که به هیچ عنوان ون های گشـت ارشاد 
بـه خیابان هـا برنمی گردنـد و هیـچ خودرویـی با 
بغل نویسـی گشـت ارشـاد در خیابان هـا دیـده 
نخواهد شـد. بر این اسـاس اگر از این پس، فیلمی 
از حضـور ون هـا در خیابـان یـا درگیری  هایـی در 
سـوار کردن افـراد بـه این خودروها منتشـر شـد 
یا سـاختگی اسـت یا آرشـیوی که با اهداف خاص 
منتشـر شـده اسـت.« این خبرگـزاری همچنین 
نوشـته اسـت »گشـت های خودرویـی و پیـاده 
پلیس که پیش از این هـم مردم آنهـا را در خیابان 
دیده انـد، در کنـار تمـام ماموریت هـای قبلـی 
اگـر مـواردی از پوشـش های نامتعـارف را ببینند 
بـه افـراد تذکـر لسـانی می دهنـد. تحلیـل اغلب 
فرماندهـان فراجـا و البته کارشناسـان این اسـت 
که 9۰ درصد افـراد به همان تذکر لسـانی تمکین 
می کننـد، فقـط 1۰ درصـد هسـتند کـه ممکن 

اسـت برنامه ریزی شـده رفتار کنند و بخواهند که 
با برنامه اقداماتی انجام بدهند کـه ماموران پلیس 
مانع از رفتار هنجارشـکنانه آنها در راسـتای ایجاد 
نظم و امنیـت روانی جامعـه می شـوند. در اجرای 
این طـرح بـه مانند گذشـته، بـه تمامی مامـوران 
دسـتور داده شـده تا رفتارهایشـان با رعایت همه 
الزامات اخاقی و انسـانی باشد و کرامتهای انسانی 
حتمـاً بیش از پیـش بایـد رعایت شـود. تیم هایی 
که برای این کار مامور شـدند مجـوز قضایی دارند، 
امـکان دارد در برخـی از خودروها  قاضی کشـیک 
همـراه مامـوران پلیس هـم باشـد؛ اینکـه قاضی 
کشـیک همـراه مامـوران پلیس باشـد یـا از قبل 
حکم داده باشـند در سـایه هماهنگی با سیسـتم 
قضایـی انجـام می شـود. پلیـس مجـری و ضابط 

قضایـی اسـت و امکان صـدور حکم نـدارد.

زنان استان کرمان بعد از لرستان، بيشترین ثبت درخواست در سامانه مجوزها را داشتند

 رتبه فضای کسب وکار استان
 از 31 به 21 رسيد

بررسی وضعيت بيماری های واگير 
یک هزار نفر از اتباع در عنبرآباد 

در طرح پليس برای مقابله با پوشش نامتعارف 
»ون های« گشت ارشاد به خيابان ها برنمی گردند

 مولفه های حقوق شهروندی در بازداشتگاه ها زیر ذره بين دادستان و قضات کرمانی
 دادسـتان عمومـی و انقـاب کرمـان گفـت: رعایـت 
حقوق شـهروندی در بازداشـتگاه ها و تحـت نظرگاه ها 
امـری ضـروری اسـت و بایـد موردتوجـه جـدی قـرار 

گیـرد.
 در راسـتای اجـرای مـاده 33 قانـون آئیـن دادرسـی 
کیفـری و بـا عنایـت به ضـرورت بازدیـد مسـتمر از 
کانتری هـا، پاسـگاه ها و پلیس هـای تخصصـی و نیـز 
اهمیت آمـوزش و نظارت بـر عملکـرد ضابطین، صبح 
امـروز معاونیـن و 33 نفر از قضـات دادسـرای عمومی 
و انقـاب مرکـز اسـتان در قالـب 1۵ گـروه به صـورت 
سـرزده از مراجع انتظامی سـطح شـهر کرمـان بازدید 
و ضمن تأکیـد بر تسـریع در رفـع مشـکات و نقایص 
موجـود و همچنیـن تقویـت و توسـعه نقاط قـوت، بر 
ضرورت تسـریع در اجرای دسـتورهای قضایی و اعام 
به موقـع نتایج اقدامـات انجام شـده از سـوی ضابطین 

به مراجـع قضایـی تأکیـد کردند.
 بخشـی، دادسـتان عمومی و انقـاب کرمان با اشـاره 
به اینکـه در 3ماهـه ابتدای امسـال در خصـوص جرم 
سـرقت؛ 97.۵ درصـد سـرقت عـادی، ۰.۵ درصـد 
سـرقت مسـلحانه و 2 درصد سـرقت به عنف بـه وقوع 
پیوسـته اسـت، گفـت: اکثـر متهمیـن بازداشـتی در 
پلیس آگاهی اسـتان بـه علت جرم سـرقت بازداشـت 
شـده اند کـه راه انـدازی کمـپ کبوترخـان در کاهش 
آمـار سـرقت های اسـتان بسـیار مؤثـر خواهـد بـود؛ 
چـرا کـه بـا انتقـال معتـادان متجاهر بـه ایـن کمپ و 
نگهـداری و درمـان این افـراد می تـوان زمینـه را برای 
اصـاح و بازپـروری ایـن افـراد فراهـم کـرد و از تکرار 

وقـوع جـرم پیشـگیری کرد.
 او بیـان داشـت: برخـورد سـریع و قاطعانـه بـا 
سـرقت های انجام شـده کـه تعـداد زیادی از سـارقین 
در بحث سـرقت سـیم بـرق از اتبـاع مجـاز و غیرمجاز 
هسـتند به عنـوان اولویـت اصلـی دسـتگاه قضایـی 
و فراجـا در اسـتان تعییـن شـده و تدابیـری را در 
خصوص ایـن متهمان بـه طور ویـژه اتخـاذ کرده ایم و 
خوشـبختانه در خردادماه، کاهش محسوسـی نسـبت 
بـه اردیبهشـت ماه در خصـوص سـرقت داشـته ایم و 

امیـد اسـت ایـن رونـد نزولـی ادامـه پیـدا کند.
 ایـن مقـام قضائـی افزایـش واردات سـاح های 
غیرمجـاز در جنـوب اسـتان پـس از اغتشاشـات را 
باهـدف سوءاسـتفاده دشـمنان نظـام از شـرایط و 
ناامـن نشـان دادن کشـور دانسـت و افـزود: مراجـع 
قضائـی از طریـق جمـع آوری سـاح ها و برخـورد بـا 
اراذل واوبـاش نبایـد به هیچ عنوان اجازه دهند شـرایط 
بـرای سوءاسـتفاده بیگانـگان و سـیاه نمایی دشـمنان 

فراهـم شـود.
 او بـر لـزوم اسـتمرار بازدیـد مسـئولان قضایـی از 
تخصصـی  پلیس هـای  و  پاسـگاه ها  کانتری هـا، 
تأکیـد کـرد و گفـت: عملکـرد ایـن مراکـز از جهـات 
و ابعـاد مختلـف از جملـه از حیـث رعایـت حقـوق 
شـهروندی و نحـوه خدمت رسـانی، نحـوه اجـرای 
دسـتورات، بهداشـت بازداشـتگاه ها و محـل نگهداری 
متهمیـن و حقـوق آنـان مـورد رصـد و بررسـی قـرار 
می گیرنـد؛ چـرا کـه ضابطـان بـازوان و کمک حـال 
دسـتگاه قضایی هسـتند و هر چه قـدر که ایـن نیروها 

پرتـوان و منسـجم تر باشـند طبیعتـاً دسـتگاه قضایی 
نیـز در انجـام مسـئولیت ها موفق تـر خواهـد بـود.

 بخشـی هـدف مشـترک دسـتگاه قضایـی و فراجـا را 
ایجـاد و ارتقـای امنیـت عمومـی برشـمرد و عنـوان 
کـرد: بایـد تـاش شـود تـا بـا تسـریع در انجـام 
دسـتورات قضایـی و تعیین تکلیـف تحقیقـات محوله 
بـه کانتری هـا، موجبـات رضایتمنـدی مراجعیـن، 
کاهـش حجـم پرونده هـا و پیشـگیری از وقـوع جـرم 
فراهـم شـود.  رئیـس پلیـس آگاهـی مرکـز اسـتان 
کرمـان نیز در حاشـیه ایـن بازدید بـه برخـی احکام و 
آرای صـادره در ارتبـاط با جرم سـرقت اشـاره و عنوان 
کرد: لازم اسـت آرای صادره جنبه بازدارندگی داشـته 
باشـد تا با برخورد جدی و قاطع دسـتگاه قضا وضعیت 

مطلوبـی ازاین جهـت داشـته باشـیم.  در ایـن بازدیـد 
وضعیت سـاختمان محل اسـتقرار ضابطیـن، امکانات 
و تجهیـزات مرتبط بـا انجام وظایـف ضابطیـن، تعداد 
نیروهای واحـد مورد بازرسـی، نحوه برخـورد ضابطان 
بـا مراجعیـن، تحـت نظرگاه هـا و محـل نگهـداری 
متهمان بازداشـت شـده، میزان بهره منـدی از آموزش 
و مهارت لازم برای انجـام امور محولـه، وضعیت کارت 
ضابطین افراد شـاغل در واحـد مورد بـازرس، عملکرد 
ضابطان از جهـت اجرای صحیـح و به موقع دسـتورات 
قضایـی و عملکـرد ضابطـان از جهـت قبـول تمامـی 
شـکایات مراجعیـن و انجـام اقدامـات قانونـی لازم و 
ارسـال به موقـع آن هـا بـرای مقـام قضایـی از سـوی 
قضات دادسـرا مـورد بررسـی و ارزیابـی قـرار گرفتند.
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اجاره کارت بانکی
 فقط هفته  ای

 2۰ ميليون تومان
بـا وجـود هشـدارهای بسـیار، همچنـان 
افرادی هسـتند کـه کارت هـای بانکی خود 
را بـه دیگـران اجـاره می دهنـد و قربانـی 
کاهبـرداران می شـوند. تجارت نیـوز برای 
بررسـی دقیق تـر موضوع بـه سـراغ یکی از 

ایـن شـرکت های اجـاره کارت رفـت.
با وجود اینکـه بارها درباره تبعـات واگذاری 
کارت هـای بانکـی هشـدار داده شـده، امـا 
همچنـان افرادی هسـتند کـه قربانـی این 
کاهبـرداران می شـوند. همچنیـن بـا 
جسـت وجویی کوتـاه در فضـای مجـازی، 
می تـوان تعـداد قابـل توجهـی از صفحاتی 
را پیـدا کـرد کـه بـا شـرایطی عجیـب و 
غریـب، کارت های بانکـی دیگـران را اجاره 

. می کننـد
ایـن صفحه، خـود را یـک شـرکت بازاریاب 
ارز دیجیتـال معرفـی می کنـد که بـه هیچ 
ارگانـی وابسـته نیسـت، نیـرو می گیـرد و 
حقـوق نیروهایـش را نیـز همـان روز اول 

کاری می پـردازد.
این شـرکت راجـع بـه چگونگی انجـام کار 
می گویـد: »کسـانی که بـه هر دلیلـی مثل 
زیر سـن قانونی و محدودیت و مسـدودیت 
حسـاب و یـا ایرانـی نبـودن، نمی تواننـد 
سـهمیه ارز خودشـان را بخرنـد، بـه سـراغ 
مـا می آینـد کـه مـا ایـن کار را برایشـان 
انجـام بدهیـم و درصـدی از ایـن مبلغ هم 
بـه نیروهـای مـا می دهنـد. نیروهـا، همان 
شـمایی هسـتید که کارت بانکی خود را به 

مـا اجـاره می دهیـد.«
وی همچنیـن دربـاره مبلـغ دریافتـی از 
اجاره کارت گفـت: »یعنی اگـر ۵۰ میلیون 
به حسـاب شـما واریز شـود، پنج میلیون از 
آن متعلق به شماسـت. ممکن اسـت شـما 
در هفتـه چهـار خریـد ۵۰ میلیونـی ثبـت 
کنید و بـه این صـورت 2۰ میلیـون در یک 
هفتـه درآمد داشـته باشـید. توجه داشـته 
باشـید کـه در روزهـای اول تراکنش هـا 

کمتـر هسـتند.«
نکتـه عجیب این اسـت کـه ایـن صفحه در 
بخشـی از پـرس و جـوی مـا بـه ایـن نکته 
اشـاره کرد کـه چگونـه بـه اجاره دهندگان 
کارت اعتمـاد می کننـد: »نیروهـای مـا از 
زیر هـزاران فیلتـر و امتحـان رد می شـوند 
تـا اسـتخدام شـوند. از شـما تعهـد گرفتـه 
می شـود بـه همـراه عکـس، مـدارک خود 
را ارائـه کنیـد و در عیـن حـال شـیوه های 
راسـتی آزمایی دیگری هم اجرا می شـود.«

انتشار آگهی مزایده اموال 
مدیرعامل داروگر

 سازمان مالياتی به 
دنبال وصول معوقات 

14۰۰ ميلياردی

براسـاس آگهـی منتشـر شـده از سـوی 
سـازمان امور مالیاتی یکی از امـوال مربوط 
به هلدینـگ داروگـر در محله پاسـداران به 
منظور وصـول بخشـی از معوقـات مالیاتی 
14۰۰ میلیـارد تومانـی به مزایده گذاشـته 

می شـود.
به گـزارش خبرنـگار اقتصـادی خبرگزاری 
تسـنیم، پس از حاشـیه های متعـددی که 
در خصوص پرونـده فرار مالیاتـی هلدینگ 
داروگر به وجود آمد شـاهد برخـی اقدامات 
از سـوی مدیریـت ایـن هلدینـگ بودیـم 
تـا بـه نحـوی بتواننـد بـا تحـت فشـار قرار 
دادن مراجـع دولتـی مالیات هـای خـود را 

کاهـش دهند.
با وجـود ایـن اتفاقـات شـاهد هسـتیم که 
دولـت همچنـان بر نظـر قبلـی خـود باقی 
مانده اسـت و  شـاهد انتشـار آگهـی مزایده 
اموال مدیـر عامل شـرکت داروگر هسـتیم 
که به عقیده سـازمان امـور مالیاتی مرتکب 

فرار مالیاتی گسـترده شـده اسـت.
متن مزایده سـازمان امور مالیاتی به شـرح 

زیر اسـت:
امـور نیابـت اجرائـی معوقـات مالیاتـی و 
مطالبـات دولتـی سـازمان امـور مالیاتـی 
کشـور در نظـر دارد بـه منظـور اسـتیفای 
مانده معوقـات شـرکت های گروه موسـوم 
بـه هلدینـگ داروگـر و مدیـران آن بـه 
مبلـغ بیـش از ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/14 
ریـال نسـبت بـه برگـزاری حـراج دو فقره 
پاک ثبتی به شـرح جـدول منـدرج رأس 
سـاعت 1۰:۰۰ صبح روز چهارشـنبه مورخ 
18/۰۵/14۰2 بـه صـورت حضـوری در 
محـل سـتاد سـازمان امـور مالیاتی کشـور 
اقـدام نمایـد. لـذا متقاضیـان میتواننـد به 
منظور دریافت برگ شـرایط مزایده و نحوه 
بازدید به نشـانی ذیل، مراجعـه و در صورت 
نیـاز بـا شـماره هـای 27662737-۰21 و 
2766274۰-۰21 تمـاس حاصـل نمـوده 
و پـس از تکمیل مـدارک درخواسـت خود 
را منطبـق با نمونه بـرگ شـرایط مزایده در 
پاکت دربسـته و مهـر و موم شـده و بـا ارائه 
درخواسـت کتبی به نشـانی تهـران میدان 
امـام خمینـی خیابـان داور سـازمان امـور 
مالیاتـی کشـور طبقـه همکـف دبیرخانـه 

مرکـزی تحویـل و رسـید اخـذ نمایند.

بورس کانال 2 ميليون واحد را از دست داد

پشت پرده ریزش های پی در 
پی بازار سهام چيست؟

بـورس تهـران بـاز هـم سـقوط کـرد؛ اتفاقـی کـه وحشـت زدگی 
سـهامداران را در پی داشـته است.شـاخص بورس تهران بـا ریزش 
64 هـزار واحدی، بـه زیر کانـال دو میلیون واحد سـقوط کـرد و در 
جایگاه یک میلیون و 9۵6 واحد ایسـتاد. بررسـی ها نشـان می دهد 
که شـاخص بورس تهـران طی یـک هفته گذشـته در حـدود 2۰1 
هـزار و 899 واحـد و در طـول یک مـاه گذشـته 226 هـزار و 177 
واحـد سـقوط کـرده اسـت. ایـن یعنـی فقـط در یـک هفتـه بـازار 
سـرمایه 9.3 درصـد و در یک ماه 1۰.3 درصد ریزش داشـته اسـت.
ریزش بازار سـرمایه تقریبا از نیمه اردیبهشـت ماه امسـال آغاز شده 
و ایـن در حالی بـود کـه 1۵ اردیبهشـت ماه رکـورد زده و در جایگاه 
2 میلیـون و ۵3۵ واحـد ایسـتاده بـود. از آن زمـان تاکنـون تقریبا 
بازار سـهام در مسـیر نزولـی حرکـت کـرده و روزهای قرمز بیشـتر 
از روزهای سـبز شـاخص بوده اسـت. حمید میرمعینی، کارشناس 
بـازار سـرمایه در گفت وگـو بـا خبرگـزاری خبرآنایـن با اشـاره به 
دلایل سـقوط بـورس و وضعیت مبهم بـازار، می گویـد: واقعیت این 
اسـت که اتفاقاتـی کـه این روزها در بازار سـرمایه شـاهد هسـتیم، 
حاصـل سیاسـت گذاری های اشـتباه و غیـر کارشناسـی اسـت 
کـه در بدنـه دولـت اتفـاق می افتـد. این کارشـناس بـازار سـرمایه 
عنـوان می کند: بـازار سـرمایه در حـال حاضر وحشـت زده اسـت و 
با توجـه به اتفاقـات اخیـر و از جملـه نامه ای که منتشـر شـد و نرخ 
خـوراک صنایع و... همه نشـان دهنده ایـن بود که دولـت یک جانبه 
تصمیم گیـری می کنـد و نگاهی به بخـش سـرمایه گذاری و تبعات 
تصمیم گیری هـا در صنایـع ندارد.میرمعینـی تصریـح می کند: این 
سیسـتم باعث شـده که نگرانی نسـبت به آینده خیلی افزایش پیدا 
کنـد و ما شـاهد وحشـت زدگی در بازار سـرمایه باشـیم.وی متذکر 
می شود: متاسـفانه واکنش هایی هم که از طرف مسـئولان سازمان 
بورس و نهادهـای متولی و بازیگران بزرگ دیده می شـود، مناسـب 
و متناسـب نبوده و عما باعث شـده که بازار نسـبت به آینده ناامید 

شـود و شـاهد خروج پول حقیقـی از بورس باشـیم.

جزئيات جدید از وام 3۰ ميليون 
تومانی بازنشستگان

مدیرعامل صنـدوق بازنشسـتگی کشـوری از افزایش رقم و سـقف 
پرداخـت تسـهیات وام خبـر داد. نعمـت الله ترکـی بـا اشـاره بـه 
افزایـش رقـم و سـقف پرداخـت تسـهیات وام در سـال 14۰2 تـا 
1۰۰ درصدی به نسـبت سـال گذشـته گفت: پرداخت وام ضروری 
تا سـقف 3۰ میلیون تومان بـرای 46۰ هـزار نفر در سـال جاری در 
نظر گرفته شـده اسـت که مجموع اعتبار صرف شـده بدین منظور 
حدود 1۵ هـزار میلیـارد تومـان می شـود. او گفـت: ایـن وام که در 
قالب تسـهیات در نظر گرفته شـده اسـت، تـا پایان امسـال به این 
تعـداد پرداخت می شـود. ترکی در خصـوص نحوه دریافـت این وام 
نیز اظهار کرد: متقاضیـان می توانند بـا ثبت نام در سـایت صندوق، 
درخواسـت خـود را اعـام کننـد. بـه گفتـه مدیرعامـل صنـدوق 
بازنشسـتگی کشـوری بدین منظـور هر ماه قرعه کشـی می شـود و 

بـه 3۵هـزار نفـر وام پرداخت می شـود.

 گزارش »کاغذ وطن« از آنچه در کارگروه توسعه صادرات با حضور رایزن ایرانی در لبنان گذشتخبر

 تهاتر فرش و پسته ایرانی با موز لبنانی
  فرش های دست دوم کرمان به لبنان صادر شود 

گزارش
مرضیه قاضی زاده

یک روز بعد از تأیید حکم معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اسـتانداری کرمـان، کارگروه توسـعه صـادرات اسـتان با 
حضـور رایـزن ایرانـی در لبنـان برگـزار شـد. کارگروهی 
کـه حداقـل یک سـروگردن بـا کارگروه هـای توسـعه و 
صادرات گذشته فاصله داشـت. در این جلسه در خصوص 
ظرفیت های بازار لبنان بـرای کرمان، تهاتر مـوز لبنانی با 
فرش و گلیم و پسـته اسـتان و صادرات فرش دست دوم به 
این کشـور موضوعاتی مطـرح اولین قدم ها برای رسـیدن 
صادرات اسـتان به هدف 1۰ میلیارددلاری برداشـته شد.
 کارگـروه صـادرات اسـتان کرمـان صبـح روز گذشـته با 
حضور ابراهیم محمـد رضـازاده، رایزن بازرگانی سـفارت 
جمهـوری اسـامی ایـران در لبنـان برگـزار شـد. فردی 
که معتقـد اسـت ایرانی کـه در سـال های گذشـته حجم 
صادراتش به لبنان متوسـط 2۰ تـا 6۰ میلیـون دلار بوده 
)نیم درصـد از کل واردات کشـور لبنـان( امـکان افزایش 
صادرات تا یـک میلیارد و 6 میلیون دلار برسـد. اما سـهم 

اسـتان از این بـازار صادراتی چیسـت؟
 بـر اسـاس اطاعـات دولتـی مدیـرکل گمرکات اسـتان 
کرمـان، 37۰ هـزار تـن کل صـادرات اسـتان از گمرکات 
داخل اسـتان بـوده کـه تنها هـزار تـن آن به لبنـان صادر 
شـده که بـه لحـاظ درصـدی میـزان حجمش سـه دهم 
درصد اسـت. بـه لحـاظ ارزش دلاری نیز میـزان صادرات 

به لبنـان از گمـرکات داخـل اسـتان 2 درصد اسـت.
 طبـق گزارشـی کـه رضـازاده در ایـن جلسـه ارائـه داد، 
۵ محصـول اصلـی وارداتی لبنـان از ایـران مـازوت، نفت، 

بنزین و محصولات شـیمیایی، جواهرات، ماشـین آلات و 
خودرو بوده اسـت. آنچه کـه از کرمـان در این سـال ها در 
صدر صادرات به لبنان بوده؛ اما پسـته بـوده، محصولی که 
به گفته رضازاده، سـال گذشـته میزان صادراتـش به این 

کشـور 2 برابر شـده است.
 اگرچه جمعیت لبنان در کل ۵.۵ میلیون نفر اسـت و این 
کشـور با دو کشور فلسـطین و سوریه همسـایه است، این 
رایزن فرهنگی معتقد اسـت این کشـور با 22 کشور دیگر 
به لحـاظ دریایـی ارتبـاط داشـته و ظرفیت خوبـی برای 

صادرات کالاهای ایرانـی دارد.
 به گفتـه رضـازاده کاهـش ارزش پولـی این کشـور باعث 
شـده که مردمـان ایـن خطه کـه قبـاً خدمتکار داشـته 
و حتمـاً از کالاهـای اروپایـی و نمانام های خاص اسـتفاده 
می کردنـد، در شـرایط فعلـی قـدرت خریـد چندانـی 
نداشـته و این امر باعث شـده که به سـمت خریـد کالای 
ایرانی راغب شـوند و متوجه شـوند که محصـولات ایرانی 
به لحـاظ کیفیت تفـاوت چندانی بـا محصـولات اروپایی 

نـدارد.
 فریدون فعالـی، مدیـرکل میراث فرهنگی اسـتان کرمان 
نیـز در ایـن جلسـه از ارزش ۵۰۰ میلیـون دلار تولیـدات 
اسـتان گفـت و اعام کـرد که این کشـور ظرفیـت خوبی 
بـرای صـادرات صنایع دسـتی کرمـان دارد. گـزاره ای که 
چندان با صحبـت 2 تاجری که در این جلسـه بـه مدت 2 
دقیقه صحبـت کردند نـدارد. طبق گفته این تجـار امکان 
صـادرات صنایع دسـتی از لبنـان بـه 22 کشـور دیگـر از 
طریـق دریا بـه علـت نـوع صنایع دسـتی وجـود نـدارد و 
ایـن کالا تخریب می شـود؛ اما امـکان صـادرات به صورت 

زمینی بـه تنها کشـور لبنـان فراهم اسـت.
 محمودی، تاجر فرش و گلیم )شـرکت فـرش محمودی( 
که سـابقه تجارت به لبنـان را داشـته معتقد اسـت که به 
علت ازدسـت دادن قدرت خرید مردم این کشـور، بهترین 
نوع صـادرات فرش هـای ارزان قیمـت و گلیم اسـت. او در 
ایـن جلسـه پیشـنهاد می دهد کـه فرش های دسـت دوم 
کرمان به این کشـور صـادر شـود و این صـادرات، بهترین 

نـوع تقاضا را خواهد داشـت.
راجع به صـادرات محصول پسـته نیز به کشـور صحبت 
شـد و رضـازاده در ایـن جلسـه متذکر شـد کـه قیمت 
پسـته آمریکایی در این کشـور یک دلار کمتر از پسـته 
ایرانی اسـت. به گفتـه او امریکایی هـا با بودادن پسـته، 

برتـری طعم پسـته ایرانی را پوشـش دادند و بخشـی از 
بازار پسـته ایـران را گرفتند.

هدف اسـتان کرمـان کـه در کارگـروه توسـعه صـادرات 
دنبـال می شـود افزایـش صـادرات 2.2 میلیـارد دلاری 
اسـتان بـه 1۰ میلیـارد دلار اسـت کـه در راسـتای ایـن 
مسـئله بایسـتی تعداد کالاهـای صادراتـی بـه 4۰ کالا و 
حجـم بازارهای صادراتی کرمان به ۵۰ کشـور برسـد. بعد 
از جلسه امیر حسـن زاده، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اسـتانداری کرمان پیشـنهاد داده که به جهت مشـکات 
برگشـت ارز از لبنان به ایران، فرش و پسـته ایرانـی با موز 
لبنانی تهاتر شـود. پیشـنهادی که با موافقت اولیـه رایزن 
ایرانی مواجه شـد و بـه گفتـه او این امـکان فراهم اسـت.
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کاغذ اقتصادی

رئیس انجمن مددکاری ایـران از درآمد کودکان 
کار معـادل 2۰ برابـر مسـتمری والدین شـان، 
سـخن می گویـد و یـک مسـئول در شـهرداری 
تهران هـم از کنترل مافیا بـر 7۰ درصد جمعیت 

کـودکان کار خبـر می دهد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، حسـن موسـوی رئیس 
انجمـن مـددکاری ایـران روز یکشـنبه در ایـن 
خصـوص اظهـار داشـت: از سـال 78 موضـوع 
کودکان خیابانی در سیاسـت گذاری های کشور 
وارد شـد و آن زمان بیشـترین نقش را شهرداری 
و بهزیسـتی بـرای رسـیدگی بـه وضعیـت ایـن 
کودکان داشتند. حدود پنج سـال تجربه آن هم 
بـدون دسـتور العمل در ایـن زمینـه داشـتیم تا 
سال 84 که دسـتورالعملی در این زمینه نگاشته 
شـد و 13 نهـاد و ارگان در این حوزه مسـئولیت 

پیـدا کردند.
بـه گفتـه او ارگان هایـی چـون شـهرداری، 
بهزیسـتی، کمیته امداد، نیـروی انتظامی، علوم 
پزشـکی، بیمه سـامت، بیمه تامین اجتماعی، 
سـازمان برنامه و بودجه، وزارت کشـور، آموزش 
و پـرورش، وزارت امـور کار و رفـاه اجتماعـی در 
حوزه کودکان کار در آن سال ها دارای مسئولیت 
شـدند. اما نباید موضوع را به چنـد ارگان تقلیل 
دهیم. بعد از آئین نامه سـال 84، چندین قانون و 
آیین نامه جدید مثل قانون حمایـت از کودکان، 
قانـون حمایـت از کـودکان بـی سرپرسـت و بد 
سرپرسـت، آییـن نامـه اورژانـس اجتماعـی و 
اسـناد و قوانیـن متعـددی نگاشـته شـد کـه 
تعـداد متولیـان حمایـت از ایـن کـودکان را بـه 
27 سـازمان رسـاند. رئیس سـازمان مددکاران 
اجتماعی ایـران، افزود: بهزیسـتی و شـهرداری 
در ایـن سـال ها بیشـترین نقش آفرینـی را در 
رسـیدگی به کودکان کار داشـته اند، اما مشـکل 

این اسـت که مسـئولیت هماهنگی در استان ها 
با اسـتانداری اسـت و مرجع ملی حقـوق کودک 
مسـتقر در وزارت دادگسـتری نیـز مسـئولیت 
نظارت بـر این آئین نامه ها را در سـطح کشـور بر 
عهده دارد که در اسـتان بـه کارگـروه اجتماعی 
فرهنگی ذیـل اسـتانداری واگذار شـده اسـت.

موسـوی افزود: افـزون بـر 84 درصـد از کودکان 
کار که مشـکل فقـر دارنـد و برای تامیـن معاش 
باید به خیابـان بیاینـد به 2 گـروه زیر 1۵ سـال 
و بالای 1۵ سـال تقسـیم می شـوند و بر اسـاس 

قانـون کار، کارگر محسـوب می شـوند.
وی اظهار کـرد: تا نظام رفـاه و تامیـن اجتماعی 
کشـور اثربخشـی نداشـته باشـد و ماهانـه 6۰۰ 
هـزار تومـان کمـک هزینـه حمایتی بر اسـاس 
مصوبـه حمایتـی مجلـس بـه خانواده هـای 
بی بضاعـت می دهیـم، طبیعـی اسـت کـه ایـن 
نظام حمایتی نمی تواند کـودک کار را از خیابان 
جمـع کنـد و فقـط ممکـن اسـت بـا طرح های 

ضربتـی آنهـا را جمـع کند.
رئیـس انجمـن مـددکاران اجتماعـی ایـران، 
گفـت: تجربـه 3۰ سـاله نشـان می دهـد بخش 

عمده کودکان بـرای معاش در ایـن مافیا حضور 
پیـدا می کننـد. دسـتگاه های مختلـف اهتمـام 
لازم را ندارنـد که سـایر دسـتگاه  ها را کنـار خود 
بیاورند، فقـط به صـورت مقطعی وقتـی اتفاقی 
می افتـد، طـرح و برنامـه می دهنـد و اجرایـی 
هـم نمی شـود. کـودکان کار دغدغـه جـدی 
دسـتگاه های متولـی نیسـت و این موضـوع را از 

سـال 79 اعـام کرده ایـم.
موسـوی افزود: در شـورای اجتماعی کشـور که 
ریاسـت آن برعهـده رییـس جمهـور اسـت نیز 
بارها درباره کودکان کار صحبت شـد ولی نتیجه 
بخـش نبـود و در کـف خیابـان اتفاقـی رخ نداد. 
شـهرداری و بهزیسـتی در ایـن زمینه زورشـان 

بیشـتر از این نمی رسـد.
وی افزود: مصوباتی در حوزه کـودکان کار داریم 
ولـی اصـا اجرایـی نمـی شـود. در چنـد سـال 
اخیـر حضـور کـودکان در میادیـن و چهارراه ها 
بیشـتر شـده اسـت و بـرای برخـی خانـواده ها 
کار کـردن کـودک اصـا بـد نیسـت و برخی ها 
کا شغل شـان این اسـت و در کنار خانـواده کار 

می کننـد.

شـورای نگهبان با ارجاع طرح »سـاماندهی بازار 
زمین، مسـکن و اجاره بهـا« به مجلس، بـه ماده 
8 آن کـه بر »تعییـن سـقف افزایـش اجاره بها« 
دلالت دارد، دو ایراد قانونی و شرعی گرفت. متن 
مکتـوب نظـر شـورای نگهبـان نشـان می دهد، 
ورود شـورای عالی مسـکن به موضـوع »تعیین 
اجاره بهـا«، با قانـون در مغایرت اسـت. امـا فراتر 
از ایـن مغایـرت، از نگاه شـورای نگهبان، شـرط 
»تصویـب سـقف گذاری بـرای اجاره  مسـکن«، 
تصریـح مجلـس بـر »مصلحـت ملزمـه« ایـن 
سیاسـت اسـت، در غیر این صورت، خاف شرع 
خواهـد بـود. در صـورت تصویـب نهایـی طرح، 

»قیمـت مسـکن« از حبـس خارج می شـود.
مخالفت شرعی با اجاره دستوری

 »نـه« شـرعی شـورای نگهبـان بـه اجاره   بهـای 
دسـتوری، دو پیـام مهـم از طـرح سـاماندهی 
بـازار امـاک را منعکـس می   کنـد. بـه گـزارش 
»دنیای اقتصـاد«، نظـر شـورای نگهبـان درباره 
طرح سـاماندهی بازار اماک که اواخر خردادماه 
امسـال در مجلس شـورای اسـامی به تصویب 
رسـید نشـان دهنده رد »تعیین قیمت« در بازار 
اجـاره و در عین حـال تایید »کشـف قیمت« در 

بازار مسـکن اسـت. 
شـورای نگهبـان در بخشـی از نظـر خـود در 
ارتبـاط با ایـن مصوبـه، بـه مـاده 8 تصویب   نامه 
نماینده   ها درباره سـاماندهی بازار زمین، مسکن 
واجاره   بهـا اشـاره کـرده و آن را مغایـر بـا اصـل 
8۵ قانـون اساسـی اعام کرده اسـت. براسـاس 
مـاده 8 مصوبه سـاماندهی بـازار زمین، مسـکن 
واجاره   بهـا، شـورای عالـی مسـکن مکلف شـده 
اسـت تـا بـه صـورت سـالانه نسـبت بـه تعیین 
نـرخ مجـاز افزایـش اجاره   بهـا اقـدام کنـد. در 
این مـاده از مصوبـه آمده اسـت: »شـورای   عالی 

مسـکن مکلف اسـت به صورت سـالانه نسـبت 
بـه تعییـن و اعـام سـقف یـا میـزان افزایـش 
اجاره   بهـا وقرض موضوع شـرط آن)پـول پیش( 
تا قبـل از پایـان اردیبهشـت   ماه هـر سـال اقدام 
کنـد.« شـورای نگهبـان در اظهارنظـر خـود در 
ارتبـاط بـا ایـن بخـش از مصوبـه اعـام کـرده 
اسـت: »اطـاق تکلیف شـورای   عالی مسـکن به 
تعیین و اعام سـقف یا میزان افزایـش اجاره   بها 
و قرض موضوع شـرط آن، بـدون تعیین ضابطه 
توسـط قانون گذار، مغایر اصل 8۵ قانون اساسی 
شـناخته شـد.« در واقع ترجمه این ایراد شورای 
نگهبـان بـه ایـن بخـش از مصوبـه آن اسـت که 
براسـاس اصل 8۵ قانون اساسـی، مجلس نباید 
اختیارات خـود را بـه نهاد دیگـری واگـذار کند. 
براسـاس اصل هشـتاد و پنجـم قانون اساسـی، 
»سـمت نمایندگی، قائم به شـخص است و قابل 
واگذاری بـه دیگری نیسـت. مجلـس نمی تواند 
اختیـار قانون گـذاری را بـه شـخص یـا هیاتـی 
واگذار کنـد.« بنابراین، تفویـض اختیار تعیین و 
اعام قیمت یـا میزان افزایـش اجاره   بهـا به نهاد 
دیگـر یعنـی شـورای عالی مسـکن عمـا مغایر 

با اصـل هشـتاد و پنجم از قانون اساسـی اسـت. 
بـا ایـن حـال، ایـن ایـراد در بررسـی   های بعدی 
مجلـس از ایـن مصوبه قابـل حل اسـت؛ ممکن 
اسـت مجلس تعیین قیمت ها و نرخ هـای مجاز 
برای افزایـش اجاره   بهـا را خود بر عهـده بگیرد و 
این مغایرت اشـاره شده از سـوی شورای نگهبان 
را به ایـن ترتیب برطرف کنـد. اما ایـن همه نظر 
شـورای نگهبـان دربـاره ایـن بخـش از مصوبـه 
سـاماندهی بـازار زمیـن، مسـکن واجاره   بهـا در 
ماده 8 این مصوبه نیسـت. در اظهارنظر شـورای 
نگهبان در ارتبـاط با مـاده 8 این مصوبـه به یک 
ایـراد شـرعی نیـز اشـاره شـده اسـت. مبنـی بر 
اینکه، از آنجا کـه در این مـاده و در این مصوبه به 
»مصلحت ملزمه« برای تعیین قیمت دسـتوری 
در بـازار اجاره اشـاره نشـده اسـت، ایراد شـرعی 
داشـته وخاف شـرع اسـت. شـورای نگهبان به 
صراحت اعام کرده اسـت: »با توجه به اشـتراط 
چنیـن احکامی به وجـود مصلحت ملزمـه، لازم 
اسـت به   نحـوی بـه مشـروط بـودن احـکام این 
ماده بـه وجود مصالـح مذکور، تصریح شـود و الا 

خـاف شـرع خواهد بـود.«

رئيس انجمن مددکاری ایران:

 »نه« شرعی شورای نگهبان به اجاره   بهای دستوریکودکان کار 2۰ برابر مستمری والدین شان درآمد 
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به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسـنیم، پیگیری ها از سـازمان برنامه و بودجه کشـور 
نشـان می دهد، جواد حسـین زاده رئیس مرکز آمار ایران از ریاسـت مرکز آمار ایـران به عنوان 

یکـی از زیر مجموعه های سـازمان برنامه کنار رفته اسـت.
گفتنی اسـت، جواد حسـین زاده در سـال 1396 براسـاس انتخابات درون سـازمانی به سمت 
معاون اقتصادی و محاسـبات ملی و در نهایت پـس از انتخابات درون هیئت رئیسـه مرکز آمار 
ایران، از 1۰ تیـر 1398 طی حکمی از طـرف محمدباقر نوبخت معـاون رئیس جمهور و رئیس 

وقت سـازمان برنامه و بودجه به ریاسـت مرکـز آمار ایران منصوب شـد.
بر این اسـاس، داریوش ابوحمزه بـا حکم رئیس سـازمان برنامـه و بودجه به عنوان سرپرسـت 

جدید مرکـز آمار ایران منصوب شـده اسـت.
ابوحمزه دو مـاه قبل به عنوان معـاون اقتصادی سـازمان برنامه و بودجه منصوب شـده بود. در 
زمان ریاسـت میرکاظمی در سـازمان برنامه، دو معاونت اقتصادی و بودجه به صورت مشترک 
و ذیل یک معاونت بـا حضور رحیـم ممبینی اداره می شـدند کـه بعـد از ورود داوود منظور در 

سـازمان برنامه این دو معاونت تفکیک شـدند.

ممانعت از حضور حسـین سـاح ورزی رئیس بازرگانی در جلسه اخیر شـورای عالی استاندارد 
که با حضور رئیس جمهور برگزار شـد، حاشـیه ساز شـده اسـت. به گزارش خبرنگار اقتصادی 
خبرگـزاری تسـنیم،روز گذشـته در حالی تازه ترین نشسـت شـورای عالـی اسـتاندارد برگزار 
شـد که همـه اعضـای قانونی شـورای مذکـور از جملـه رئیـس جمهـور، رئیس سـازمان ملی 
اسـتاندارد، وزیر علوم، دادسـتان کل کشـور، وزیر جهاد کشـاورزی، وزیر نفت، وزیر کار و علی 
آبادی وزیـر صنعت و معـدن و تجـارت در این نشسـت حاضـر بوده انـد. گفتنی اسـت، به غیر 
از وزرا و مسـئولان یاد شـده، رئیس سـازمان بازرسـی، دو نماینده مجلس در کنـار رئیس اتاق 
بازرگانی ایـران نیز عضو شـورای عالی اسـتاندارد هسـتند که در این جلسـه خبـری از حضور 
حسـین سـاح ورزی رئیس  اتـاق بازرگانی، نبـود. ممانعـت از  حضور سـاح ورزی در جلسـه 
شـورای عالی اسـتاندارد و احتمال حذف دائمی رئیـس اتـاق بازرگانی از تمامی شـورای عالی 
کشـور در حالی مطرح می شـود کـه طبق قانـون اتـاق بازرگانی مصوب سـال 1369، شـورای 
عالی نظارت بر اتـاق به ریاسـت وزیر صمت بایـد در مورد ابطال انتخاب حسـین سـاح ورزی 

اعام نظـر کند کـه تا امـروز این اتفـاق نیفتاده اسـت.

به گزارش خبرگـزاری خبرآناین، قیمت دلار روز گذشـته در بازار تهـران 2۵9 تومان افزایش 
یافـت و در کانال 48 هـزار تومان ماند.

در این میان، هر گـرم طای 18عیـار در بازار 7 هزار تومـان افزایش قیمت داشـت و 2 میلیون 
و 32۵ هزار تومان شـد. هر قطعه سـکه امامی نیـز 27 میلیون و ۵99 هـزار تومان بود.

قیمت انـواع ارز و سـکه و طـا را در روز دوشـنبه، بیسـت و ششـم تیرمـاه 14۰2 را مشـاهده 
: می کنیـد

دلار )در صرافی بانکی( 41 هزار و 2۵7 تومان
یورو 46 هزار و 377 تومان

سکه تمام بهار آزادی 24 میلیون و 8۰1 هزار تومان
سکه امامی 27 میلیون و ۵99 هزار تومان

نیم سکه 1۵ میلیون و 2۰ هزار تومان
ربع سکه 9 میلیون و 99۰ هزار تومان
سکه گرمی 6 میلیون و 8۰ هزار تومان

رئيس مرکز آمار ایران
 برکنار شد

ممانعت از حضور رئيس اتاق بازرگانی در 
جلسه شورای عالی استاندارد

بازار طلا  
وارد فاز صعودی شد

بهرام شکوری، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران  در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، با انتقاد از عدم صدور ویزا برای هیات های تجاری ایران در چین، 
گفت: چین در ایران کشور دوست و برادر مورد خطاب قرار می گیرد و ما با این کشور 
قرارداد 2۵ ساله داریم اما توافق های ما با چینی ها در عمل نمود عینی پیدا نمی کند و 
آنها حتی حاضر نمی شوند که دلار فعالان اقتصادی ایران را به دلیل تحریم ها تبدیل 
کنند؛ در گام نخست باید امکان حضور فعالان اقتصادی در این کشورها فراهم شود 
در غیر این صورت چگونه انتظار داریم که مناسبات تجاری خود را با این کشور توسعه 
بدهیم؟ وی ادامه داد: متاسفانه یک ماه پیش به هیات تجاری ایران برای حضور در 
نمایشگاه چین ویزا نمی دادند اما سوال این است که چگونه یک آژانس مسافرتی با 
دریافت ۵۰۰ تا 6۰۰ دلار می تواند برای مسافران ویزا تهیه کند که به اعتقاد من این 

افراد دلال هایی هستند که احتمالا با سفارتخانه ها در ارتباط هستند.
وی با اشاره به سفر رئیس جمهور به کشورهای آفریقایی، تصریح کرد: توسعه 
مناسبات سیاسی ما با سایر کشورها می تواند پیامدهای مثبت اقتصادی داشته باشد؛ 

ایران می تواند برای تامین ماشین آلات و نوآوری ها از کشورهای همسایه کمک 
بگیرد؛ همچنین این کشورها بازار مصرف بزرگی دارند و عربستان بازار خوبی برای 
انواع محصولات معدنی از جمله سنگ های تزئینی است اما باید ریشه ای مناسبات 

ما با دنیا حل شود و همچنین باید به فکر رفع تحریم ها باشیم.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه رفع تنش ها نباید به سخن 
محدود شود، اضافه کرد: اگر زیرساخت ها و بسترها آماده نشود رسیدن به رقم 
تجاری مدنظر دولت میسر نخواهد شد؛ دولت و وزارت امور خارجه باید زمینه های 
سفر بدون مشکل را برای فعالان اقتصادی فراهم و به نوعی تسهیل گری کنند؛ تجار 
و بازرگانان باید در کوتاه ترین زمان ممکن با شریک تجاری خود ارتباط برقرار کنند 
تا هر زمان که اراده کردند؛ بتوانند به آن کشورها سفر کنند.  شکوری ادامه داد: به 
نظر می رسد دلال ها از داستان تحریم ها سوء استفاده کرده و ویزاها را می فروشند و 
فعالان اقتصادی نیز چاره ای ندارند که با قیمت های گزاف ویزا خریداری کنند. وی 
با اشاره به اشتباه در ارائه آمار احیای معادن از سوی دولت، تصریح کرد: از ابتدای 

اجرای طرح احیای معادن تا به امروز مطابق با آمار ایمیدرو حدود ۵۰۰ معدن احیا 
شده است هرچند چندان این عدد را دقیق نمی دانم اما آنچه مسلم است اختاف 
فاحشی میان عدد اعامی دولت و ایمیدرو وجود دارد البته دولت، گزارش کار را از 
ایمیدرو می گیرد اما به نظر می رسد در نگارش اشتباهی صورت گرفته و بدون تردید 
3 هزار معدن احیا نشده است. عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران از کاهش 
صادرات محصولات معدنی به لحاظ وزنی خبر داد و افزود: میزان تولید و صادرات 
کاهش پیدا کرده اما با افزایش ارزش محصولات معدنی این کاهش صادرات جبران 
شده است. متاسفانه آمار رسمی در زمان مشخص اباغ نمی شود و دیده ایم که رقم 
کاهش آمار 2 وزارتخانه با یکدیگر متفاوت است و کسی هم نمی تواند صحت یا کذب 
آن را تایید کند. به گفته این فعال اقتصادی؛ محدودیت ها و ممنوعیت ها همچنان در 
واردات ماشین آلات معدنی وجود دارد و این باعث شده است که قیمت یک ماشین 
معدنی که خارج از ایران حدود 2۰۰ هزار دلار است در ایران حدود 6۰۰ تا 7۰۰ 

هزار دلار به فروش برسد.

شکوری، عضو هيات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران: 

آمار دولت درباره احيای 3هزار معدن درست نيست
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خبر

آیا تابستان امسال 
ناهنجاری دمایی داریم؟

رئیـس مرکـز ملـی پیش بینـی و مدیریـت 
بحـران مخاطـرات وضـع هـوا بـا تاکیـد بـر 
اینکه افزایـش دمـای روزهای اخیـر مطابق 
بـا گرمایـش نرمـال جهانـی اسـت، اظهـار 
کـرد: انتظـار داریم دمـای هـوا در تابسـتان 
بین نیـم تا یـک درجـه سلسـیوس در نقاط 
مختلف نسـبت بـه بیـش از دمـای میانگین 
3۰سـال افزایش یابد. به گـزارش کاغذوطن 
به نقل از ایسـنا، بر اسـاس داده های سـازمان 
هواشناسـی کشـور تمام 31 اسـتان کشـور 
در کمتـر از یـک مـاه اخیـر بـا افزایـش دمـا 
مواجـه بوده انـد کـه بیشـترین افزایـش دما 
با میـزان 1.8 درجـه سلسـیوس در کرمان و 
کمترین افزایش بـا ۰.1 درجـه در کهگیلویه 
و بویراحمـد رخ داده اسـت. صـادق ضیائیان 
دربـاره افزایش دمای تابسـتانی اظهـار کرد: 
با توجه به اینکه در فصل تابسـتان هسـتیم، 
نبایـد انتظـار خنـک داشـتن هـوا را داشـته 
باشـیم البتـه تجربـه نوسـانات دمایـی طی 
روزهای مختلف طبیعی اسـت. به طور مثال 
طـی چنـد روز آینده بیـش از اینکـه افزایش 
دما داشـته باشـیم، کاهـش دمـا پیش بینی 
می شـود. این کاهـش دما به گونه ای نیسـت 
که هـوا خنـک شـود امـا نسـبت بـه دمایی 
کـه هم اکنـون داریم کمـی کاهـش می یابد 
البته این کاهش دما بیشـتر در نیمه  شمالی 
کشـور رخ می دهـد. وی ادامه داد:  دوشـنبه 
) 26 تیـر( نسـبت به امـروز در نیمه شـمالی 
کشـور بیـن 1 تـا 4 درجـه کاهـش دمـا رخ 
خواهـد داد. صبح سه شـنبه)27 تیـر( نیز در 
اغلـب نقاط کشـور به ویـژه در نیمه شـمالی 
کمی کاهش دمـا پیش بینـی می شـود. روز 
چهارشـنبه ) 28 تیـر( تغییر دمایـی خاصی 
وجود نخواهد داشـت اما برای روز پنجشنبه 
) 29تیـر( افزایش دمـا پیش بینی می شـود. 
رئیـس مرکـز ملـی پیش بینـی و مدیریـت 
بحران مخاطـرات وضع هوا بـا تاکید بر اینکه 
نوسـانات دمایی در این فصل بسـیار طبیعی 
اسـت، خاطرنشـان کرد: هنجار یعنـی آنچه 
کـه در میانگیـن بلندمـدت ) بـازه زمانی 3۰ 
سـاله( ثبت شـده باشـد و هر آنچه کـه با این 
میانگیـن تفـاوت داشـته باشـد بی هنجاری 
محسوب می شـود که در برخی مواقع میزان 
آن زیاد و گاهی کم اسـت. ضیاییـان در پایان 
با تاکیـد بر اینکـه نمی تـوان میـزان افزایش 
دمای بیشینه در تابسـتان را پیش بینی کرد، 
گفت: افزایـش دمـای روزهای اخیـر مطابق 
با میـزان نرمال جهانـی اسـت و بی هنجاری 
دمایـی محسـوب نمی شـود اما به طـور کلی 
انتظار داریم دمـای هوا در تابسـتان بین نیم 
تا یـک درجـه سلسـیوس در نقـاط مختلف 
نسـبت به بیـش از دمـای میانگین 3۰سـال 

افزایـش یابد.

خدمات جدید 
»پزشک خانواده« برای 

روستایيان و عشایر
مدیرعامـل سـازمان بیمـه سـامت بـا 
بیـان اینکـه 2۰ میلیـون و ۵۰۰ هـزار نفر از 
روسـتاییان و عشـایر از بیمه رایگان سامت 
اسـتفاده می کننـد، از اضافه شـدن خدمات 
بهداشـت روان و تغذیـه به بسـته خدمات به 
مناطق محروم در نسـخه جدیـد تفاهم نامه 
پزشـکی خانواده خبـر داد. به گـزارش کاغذ 
وطن به نقل از ایسـنا، محمد مهدی ناصحی، 
مدیرعامل سازمان بیمه سامت ایران درباره 
تفاهـم نامه جدیـد پزشـکی خانـواده، اظهار 
کرد: ایـن تفاهم نامه هر سـاله در زمینه بیمه 
روسـتایی یا ارائه خدمـات در سـطح یک در 
روسـتاها و در بخـش عشـایری و شـهرهای 
زیـر 2۰ هـزار نفر اجـرا می  شـود، اما امسـال 
دارای تغییراتی بوده کـه در تیرماه این تفاهم 
نامـه را بـا حضـور وزیـر بهداشـت و معاونین 
وزارت بهداشـت در قرارگاه پزشـکی خانواده 
رونمایـی کردیم. ناصحـی تاکید کـرد که در 
نسـخه جدید تفاهـم نامـه پزشـکی خانواده 
از لحـاظ اعتباری بـه مناطق خـاص از جمله 
جزایر، مرزها و روسـتاها توجه جـدی و برای 
ماندگاری پزشکان راهکارهای عملیاتی تدبیر 
شده است. مدیرعامل سـازمان بیمه سامت 
تصریـح کـرد: بیـش از 2۰ میلیـون و ۵۰۰ 
هزار نفر روسـتاییان و عشـایر از بیمه رایگان 
سـامت اسـتفاده می کنند که عمده هزینه 
ها بـا اسـتفاده از این بیمـه در بخـش دولتی 
با نظـام ارجاع پرداخـت می شـود. وی افزود: 
بیمه سامت در بخش بسـتری 9۵ درصد از 
هزینه های بیمارسـتانی و در بخش سـرپایی 
7۰ تـا 8۰ درصـد هزینه را پوشـش می دهد.
ناصحی با بیان اینکـه همه مردم کشـورمان 
در روسـتاها و مناطـق عشایرنشـین تحـت 
پوشـش بیمـه سـه گانه قـرار دارنـد، گفـت: 
خدمـات بـه روسـتاها و مناطق مرزنشـین و 
عشـایر در نسـخه جدید تفاهم نامه پزشکی 
خانواده افزایـش می یابد. وی گفـت: آموزش 
و پایـش بـرای پزشـکان و کادر سـامت در 
روسـتاها با اسـتفاده از راهنماهای بالینی در 
قالب بازآموزی بـرای پزشـکان در حوزه های 
مختلـف از جملـه تجویـز آنتـی بیوتیک ها، 
مراقبت دیابت، فشـارخون، غربالگری و سایر 
مـوارد، در تفاهـم نامـه جدیـد ذکـر شـده و 
اجرایـی می شـود. مدیرعامل سـازمان بیمه 
سـامت خاطرنشـان کـرد: هـر 4 هـزار نفر 
یـک پزشـک، هـر 7 هـزار نفـر یـک مامـا و 
هـر 1۵ هزار نفـر یـک دندانپزشـک و هر 4۰ 
هزار نفر یک کارشناس بهداشـت روان و یک 
کارشناس بهبود تغذیه خواهند داشت و این 
خدمات به تدریج ادغام می شـود و امیدواریم 
توانبخشـی را در سـال آینـده به بسـته های 

خدمـات در روسـتاها اضافـه کنیم.

نمرات امتحانات نهایی یا 
مجموع نمرات مستمر؛ کدام 

در کنکور موثر است؟

به گفته رئیـس مرکز ارزشـیابی و تضمیـن کیفیت نظـام آموزش و 
پـرورش، نمره خـام امتحـان نهایی دانـش آمـوزان ابتدا تراز شـده، 
نمرات تمام دروس جمع می شـود و نمره کل برای اعمال سـهم 4۰ 
درصدی سـوابق تحصیلـی در کنکور، در اختیار سـازمان سـنجش 

قـرار می گیرد.
به گـزارش کاغذ وطن بـه نقل از ایسـنا، محسـن زارعی با اشـاره به 
اعام نتایـج قطعی اعتـراض دانـش آموزان بـه نمـرات آزمون های 
نهایی طی امـروز، اظهـار کرد: امـروز نتیجـه قطعی نمـرات آزمون 
نهایـی دانش آمـوزان اعام می شـود. ایـن نمـرات خام اسـت. ابتدا 
باید تراز شـوند، سـپس نمرات دروس جمع شـود و نهایتا نمره کلی 
ایجاد شـود که ما ایـن نمـره کل را برای اعمـال سـهم 4۰ درصدی 
سـوابق تحصیلی در کنکور، در اختیار سازمان سـنجش قرار دهیم.
وی بـا تاکیـد بـر اینکه بـر تمـام اعتراضـات ثبت شـده نسـبت به 
نمرات امتحـان نهایـی رسـیدگی شـد، توضیـح داد: در این مدت 
به همـه اعتراضـات رسـیدگی و برگه هـا با دقـت تصحیـح مجدد 
شـد. اگـر اختـاف مغایـرت نمـره بیـن نمـره مصحـح چهـارم با 
مصححین قبلـی بیش از سـه نمره بـود، ما ایـن برگه را دوبـاره به 
چرخـه تصحیـح انداختیـم تـا اطمینان داشـته باشـیم ایـن نمره 
حـق واقعـی دانـش آمـوز اسـت تـا ایـن نمـره را بـه عنـوان نمره 

نهایـی درج کنیـم.
رئیس مرکـز ارزشـیابی و تضمین کیفیت نظـام آمـوزش و پرورش 
با یـادآوری اینکه مـاک اعمال اثـر 4۰ درصـدی آزمـون نهایی در 
کنکـور، نمره برگـه امتحـان نهایی اسـت، افـزود: سـابقه تحصیلی 
که ما به سـازمان سـنجش اعـام می کنیـم در واقع نمـرات آزمون 
نهایـی دانش آمـوزان اسـت. این نمـرات باید تـراز شـوند. نمره کل 

این نمـرات نیز بـر اسـاس ضرایبی کـه دارنـد تولید می شـود.
وی ادامـه داد: ایـن نمـره کل توسـط مـا به سـازمان سـنجش داده 
می شـود تـا سـازمان سـنجش نمـره کل را بـه عنـوان سـهم 4۰ 
درصـدی در کنکـور در نظر گیرد. سـهم آزمـون سراسـری هم 6۰ 
درصد اسـت. نمره کلـی که ما به سـازمان سـنجش ارائـه می کنیم 
با نمره آزمـون سراسـری در کنار هـم قرار می گیـرد، ایـن دو با هم 

جمـع می شـوند و سـپس دانـش آمـوز تعییـن رتبه می شـود.
زارعـی همچنیـن دربـاره فرآینـد تراز شـدن نمـره امتحـان نهایی 
دانش آموزان تصریح کرد: این تراز شـدن یعنی مشـخص شـود که 
نمره امتحـان نهایی فـرد در جامعـه آماری شـرکت کننـدگان چه 

وضعیـت و چه وزنـی دارد.

خبر واکنش متفاوت نماینده مجلس به ماجرای ورود 1۰۰۰ متقلب کنکور به دانشگاه 

عنوان متقلب عنوان درستی نیست
گزارش

همشهری آناین
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از همشـهری آناین، 
سـخنگوی کمیسـیون آموزش و تحقیقـات مجلس 
می گویـد: عنـوان متقلـب بـرای 1۰36 داوطلـب 
کنکور 14۰1 عنوان درسـتی نیسـت. چـون در مورد 
بعضی از داوطلبان شـبهه تقلب وجود داشـته اسـت، 
نـه تقلـب. وقتـی می گوینـد متقلـب، یعنـی کل این 
داوطلبـان بـا تقلـب وارد دانشـگاه ها شـده اند و ایـن 

حرف درسـت نیسـت.
با فرا رسـیدن کنکور سـال 14۰2، بحـث ورود بیش 
از هـزار داوطلـب متقلـب سـال 14۰1 بـه دانشـگاه 
دوباره داغ شـد. هـزار داوطلبی که گفته می شـود در 
رشـته های پرطرفداری مثل پزشـکی، دندانپزشکی، 
داروسازی، دو سـه رشـته علوم انسـانی و چند رشته 
مهندسـی پذیرفته شـدند و حالا مشـغول تحصیلند.
مجلس شـورای اسـامی امـا ورود داوطلبـان متقلب 
بـه دانشـگاه ها را قبـول نـدارد و می گویـد: همـان 
تابسـتان سـال 14۰1 این مشکل را که ناشـی از طرز 
کار غلـط سـازمان سـنجش بـوده، بـا تصویـب طرح 

استفسـاریه مجلـس حـل و فصـل کرد.
هفته گذشـته وزیر علـوم در جمع خبرنـگاران گفت: 
دانشـجویان مشـکوک به تقلب با استفساریه مجلس 
توانسـته اند بـه تحصیل خـود ادامه دهنـد. موضوعی 
که صدای مجلـس را درآورد و تعـدادی از نمایندگان 
از جملـه رئیـس و سـخنگوی کمیسـیون اصـل 9۰ 

مجلس نسـبت بـه آن واکنش نشـان دادند.
نصـرالله پژمانفـر، رئیس کمیسـیون اصـل 9۰ قانون 
اساسـی در نامـه ای به محمـد زلفـی گل، وزیـر علوم 
نوشـت: استفسـاریه ماده 11 مجلس برای جلوگیری 
از یک رونـد نادرسـت در موضوع زمـان آزمون مجدد 
تصویـب و تأییـد شـده و لازم اسـت وزارت علـوم، 
برداشـت غلـط از ایـن استفسـاریه را اصـاح کنـد و 

جلـوی ثبـت نـام متقلبـان در دانشـگاه ها را بگیرد.
علـی خضریـان، سـخنگوی کمیسـیون اصـل 9۰ 
مجلس هـم در ایـن رابطه به خانـه ملت گفـت: اتفاقا 
با استفسـاریه مـاده 11 مجلـس، بـرای اولین بـار در 
آزمون سراسـری سـال 14۰1 از ثبت نام افـرادی که 
شـبهه تقلب درباره آنها وجود داشـت، در دانشـگاه ها 
جلوگیری شـد و باعث شـد کسـانی که شـبهه تقلب 
درباره آنهـا وجـود داشـت، قبـل از ورود به دانشـگاه 
مجـددا آزمـون دهنـد. در واقـع استفسـاریه مجلس 
فقـط طـرز کار رسـیدگی بـه تخلفـات و تقلب هـا در 
سـازمان سـنجش را اصاح کرد. بـا این استفسـاریه، 
دانشـجوی متقلـب نمی توانـد در دانشـگاه ثبـت  نام 

کنـد. خضریـان در توضیح استفسـاریه مجلـس این 
را هم گفـت کـه استفسـاریه تأکیـد دارد کـه آزمونِ 
مجدد بایـد قبـل از ثبـت نـام و ورود فرد به دانشـگاه 
و در همـان تابسـتان برگزار شـود. این استفسـاریه با 
پیگیری کمیسـیون اصل 9۰، در کمیسـیون آموزش 
و تحقیقـات مجلـس بـه تصویـب رسـید و در همان 
تابسـتان سـال 14۰1 در صحـن علنـی مجلـس هم 
تصویب شـد و بـه تأیید شـورای نگهبان هم رسـید و 
الان این تفسـیر از قانون جاری اسـت. این توضیحات 
نشـان می دهد کـه ادعـای مطرح شـده مبنی بـر این  
که یک سـری از داوطلبان سـال گذشـته توانسـتند 
وارد دانشـگاه شـوند و بعد از ورود به دانشـگاه، قبولی 

آنهـا را ملغـی کردند، غلط اسـت.
سـازمان سـنجش هـم روز گذشـته بـا صـدور 
اطاعیـه ای اعـام کـرد: از شـروع بـه تحصیـل 
داوطلبـان شـبهه دار آزمـون سراسـری 14۰1 و 
سـال های 14۰۰ و قبـل از آن کـه پـس از بررسـی و 
برگزاری آزمون رفع شـبهه حکم قطعـی محکومیت 
دریافـت کرده انـد، جلوگیـری شـده اسـت و هیـچ 
داوطلـب شـبهه داری که حکـم محکومیـت از هیأت 
تجدیـد نظـر دریافـت کـرده، به عنـوان دانشـجو بـه 

دانشـگاه راه نیافتـه اسـت.

موضوع تقلب داوطلبان کنکور باید محرز 
شود/ ورود داوطلبان متقلب به دانشگاه، 

تقصیر مجلس نیست
احمدحسـین فاحی، سخنگوی کمیسـیون آموزش 
و تحقیقـات مجلـس شـورای اسـامی نیـز در ایـن 
رابطـه بـه همشـهری آناین می گویـد: اولا ایـن ادعا 
کـه ورود ایـن هـزار و 36 نفر بـه دانشـگاه بـا مصوبه 
مجلـس بـوده، اصـا صحیـح نیسـت و کذب اسـت. 
این اتفـاق قبـل از تصویـب استفسـاریه مجلـس و با 
تصمیـم خود سـازمان سـنجش آمـوزش کشـور رخ 
داده اسـت. بعد از اجـرای استفسـاریه مجلس چنین 

اتفاقـی نیفتاده اسـت.
فاحی ادامه می دهـد: دوم این که عنـوان 1۰36 نفر 
متقلب، عنوان درسـتی نیسـت. چون درمورد بعضی 
از داوطلبـان شـبهه تقلـب وجـود داشـته اسـت، نـه 
تقلب. وقتی می گوینـد متقلب، یعنـی کل داوطلبان 
با تقلب وارد دانشـگاه ها شـده اند و این حرف درسـت 
نیسـت. این نماینده مجلس می گویـد: دلیل مدعیان 
ورود تعـدادی از داوطلبـان با تقلـب به دانشـگاه این 
اسـت کـه چـون معدلـش در مدرسـه پاییـن بـود، 
ممکن نیسـت ناگهـان در کنکـور رتبه بسـیار خوبی 
کسـب کـرده باشـد. خـب ممکـن اسـت فـردی در 

مدرسه معدل پایینی داشـته اما برای کنکور حسابی 
خوانده و در کاس های موسسـات آموزشـی شرکت 
کـرده و رتبـه بالایـی آورده اسـت. نمی شـود گفـت 
که چـون رتبـه کنکـورش خـوب شـده، پـس تقلب 

کرده اسـت.
سـخنگوی کمیسـیون آموزش و تحقیقـات مجلس 
می گویـد: ایـن ادعـای آمـار بـالای تقلـب در کنکور 
14۰1، اولا آمار شـبهه تقلب اسـت و ثانیا، شـبهاتی 
اسـت که خود سـازمان سـنجش ایجاد کرده اسـت. 
خود سـازمان سـنجش اجازه ورود به آنها به دانشگاه 

را داده اسـت و ربطـی به مجلـس ندارد.

فردی که وارد دانشگاه شده را نمی توان 
اخراج کرد/ استفساریه مجلس، جلوی ورود 

داوطلبان متقلب به دانشگاه را می گیرد
فاحـی دربـاره تعیین تکلیـف کسـانی که با شـبهه 
تقلـب وارد دانشـگاه شـده اند، توضیـح می دهـد: 
حـرف مجلـس و محتـوای استفسـاریه ایـن اسـت 
کـه کسـانی کـه وارد دانشـگاه شـده اند و الان عنوان 
دانشـجو دارند را دیگـر نمی توانیم از دانشـگاه اخراج 
کنیم. اما افـرادی که داوطلب هسـتند و هنـوز اجازه 
ورود به دانشـگاه را پیـدا نکرده انـد، تقلب شـان قابل 
رسـیدگی اسـت. آن هم اگـر محرز شـود کـه تقلبی 

رخ داده اسـت.
این نماینده مجلـس ادامه می دهد: کسـی که عنوان 
دانشـجو دارد، دیگر نمی شـود مدرکش را باطل کرد. 
مگر این کـه به صورت مسـتند مشـخص شـود که با 
تقلـب وارد دانشـگاه شـده کـه آن هـم قانـون خاص 
خـود را دارد. ولی این شـبهه تقلبی که دربـاره هزار و 

36 داوطلـب کنکـور 14۰1 ادعا می کنند، جـزو آنها 
نیسـت. سـازمان سـنجش خودش امتحـان گرفته و 

آنها را وارد سیسـتم کرده اسـت.
سخنگوی کمیسـیون آموزش و تحقیقات مجلس در 
توضیح بیشـتر طـرح استفسـاریه مجلـس می گوید: 
طـرح استفسـاریه معطـوف بـه مـاده 11 قانـون 
رسـیدگی به جرائـم آزمون های سراسـری اسـت که 
موضوعـش در خصوص شـبهه در اثبات تقلب اسـت. 
این استفساریه، سازمان سـنجش را مکلف می کند تا 
زمانی که فـرد داوطلب اسـت و هنوز عنوان دانشـجو 
نگرفتـه، به این شـبهه رسـیدگی کنـد. مثـا قبل از 
ثبت نام فرد در دانشـگاه، مجـددا از وی آزمون بگیرد. 
بنابرایـن کسـانی کـه اجـازه ورود بـه دانشـگاه پیـدا 

کرده انـد، دیگر مشـمول مـاده 11 نیسـتند.
فاحـی ایـن را هـم اضافـه می کند کـه اگـر موضوع 
تقلب محرز شـود، سـازمان سـنجش می توانـد مانع 
ادامه تحصیل فرد شـود. حتـی اگر فرد، مـدرک خود 
را گرفته باشـد، چنانچه تقلب او محرز و اثبات شـود، 
سـازمان سـنجش می تواند مدرک او را باطـل کند تا 
برابر قانون به تخلفش رسـیدگی شـود. بـاز هم تاکید 
می کنم اگر تقلب، به صورت مسـتند مشـخص شـود 
و صورت جلسـه شـده باشـد و مدارک قطعـی درباره 
آن وجـود داشـته باشـد. امـا موضـوع آن هـزار و 36 
نفر دانشـجو کـه الان مشـغول تحصیلند، این اسـت 
کـه شـبهه تقلـب درباره شـان وجـود دارد و چیـزی 
محـرز نشـده اسـت. سـخنگوی کمیسـیون آموزش 
و تحقیقـات مجلـس می گویـد: در هر حال سـازمان 
سـنجش ابزارهای قانونـی خـاص خـود را دارد و اگر 
موضوع تقلـب محرز شـود، می تواند وارد عمل شـود.
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دود سيگار در چشم »سلامت«
سـالانه حدود 6۰هزار مـرگ و بیـش از 6۰ هزار 
میلیارد تومـان هزینه هـای بهداشـتی و درمانی 
ناشـی از مصـرف دخانیـات در کشـور در حالـی 
گزارش می شـود که رونـد افزایـش 9۰ درصدی 
دخانیـات در زنـان و 34 درصـدی در مـردان در 
بازه سـال های 139۵ تـا 14۰۰ و در گروه سـنی 
18 تا 24 سـال گـزارش می شـود؛ موضوعی که 
زنـگ خطـر افزایـش مصـرف مـواد دخانـی در 
گروه هـای تاثیرگـذار را به صـدا درآورده اسـت.

بـه گـزارش کاغذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، روند 
افزایـش مصـرف دخانیـات در همین سـال های 
مذکـور و در گـروه سـنی 2۵ تـا 34 سـال را هم 
شـاهد هسـتیم که در بین مردان 1۵.۰6 درصد 

و در بیـن زنـان 9۰.88 درصد بوده اسـت.
ایـن درحالیسـت کـه بـه اذعـان متخصصـان، 
تنباکـو حـاوی 6۰۰ مـاده شـیمیایی اسـت که 
هنگام سـوختن بیـش از 7۰۰۰ ماده شـیمیایی 
مختلـف تولیـد می کنـد و حداقـل 69 مـورد از 
آن ها سرطان زا هسـتند و بسـیاری از آنها سمی 
بـوده و بـه بافت هـای بـدن آسـیب می رسـانند.

مشـخص اسـت کـه دخانیـات بـر ظاهـر فـرد 
مصرف کننـده نیـز تأثیـر می  گـذارد؛ از زرد 

شـدن دندان  هـا و ایجـاد پاک هـای دندانـی 
گرفتـه تـا اثرگـذاری بـر کاژن پوسـت و ایجاد 
پیـری زودرس. افـت عملکـرد ریـه و اختـالات 
تنفسـی، فشـارخون و افزایش خطر سکته قلبی 
و مغزی، کاهـش توان بـاروری، انواع سـرطان ها 
از جملـه سـرطان ریـه، حنجـره، دهـان، مـری، 
معـده، کبـد و ...آب مرواریـد، شـکاف کام و لـب 
در نـوزادان مادران سـیگاری، تضعیف سیسـتم 
ایمنـی و ... از جمله بیماری ها و عـوارض مصرف 
دخانیـات هسـتند. از طـرف دیگـر دخانیـات 
سـامت دوسـتان و خانواده فرد مصـرف کننده 
را نیـز تهدیـد می  کنـد؛ بـه طـوری کـه  افـراد 
غیرسـیگاری که در معرض دود دسـت دوم قرار 
دارند نیـز در خطر ابتا به سـرطان ریه هسـتند 
و دود دسـت دوم ممکـن اسـت خطر پیشـرفت 
سـل غیرفعال را به بیماری فعـال افزایش دهد و 

البتـه بـا دیابت نـوع 2 نیـز ارتبـاط دارد.
 سـیگارهای الکترونیکـی هـم کـه ایـن روزهـا 
بسـیار مشـاهده می شـود، از ترکیبـات حلقوی 
و سـرطان زا تشـکیل شـده و عاملی برای شـروع 
مصرف سـیگارهای سـنتی و حتی قلیان در بین 

نوجوانـان و جوانـان محسـوب می شـوند.

در همین راسـتا هم سـالانه در ایران حـدود 6۰ 
هزار نفر بـه دلیـل مصـرف دخانیات جـان خود 
را از دسـت می دهند. همچنین سـالانه میانگین 
بیش از 4۰ هـزار میلیارد تومان در اثر اسـتعمال 
دخانیات در کشـور از بیـن می رود و بیـش از 6۰ 
هزار میلیـارد تومان صرف هزینه های بهداشـتی 
و درمانـی ناشـی از مصـرف دخانیات می شـود و 
این جـدا از ناتوانی ها، از کارافتادگی ها و.... اسـت 
کـه بـا احتسـاب آنهـا هزینـه مصـرف دخانیات 
برای کشـور بیـش از 11۰ هـزار میلیـارد تومان 
اسـت. بر همین اسـاس هـم متخصصـان تاکید 
دارند که ترک سـیگار خطر بسـیاری از بیماری-
 هـای مربوط بـه دود سـیگار را کاهـش می دهد؛ 
به طـوری کـه فوایـد تـرک سـیگار تقریبـا فورا 
ظاهـر می  شـود؛ سـطح مونوکسـید کربـن در 
خون بـه حالـت طبیعی کاهـش پیدا مـی  دهد؛ 
در عـرض 2 تـا 12 هفتـه گـردش خـون بهبـود 
یافته و عملکـرد ریـه افزایش می  یابـد؛ در عرض 
یک تـا 9 ماه سـرفه و تنگـی نفس کاهـش می-

 یابد؛ در عرض ۵ تا 1۵ سـال، خطر سـکته مغزی 
بـه انـدازه افـراد غیرسـیگاری کاهـش می  یابد؛ 
طـی 1۰ سـال، میـزان مـرگ و میـر ناشـی از 

سـرطان ریـه تقریبـا نصـف یک فـرد سـیگاری 
اسـت و در عـرض 1۵ سـال، خطـر ابتـا بـه 
بیماری های قلبـی به انـدازه افراد غیرسـیگاری 
اسـت. تمـام ایـن مـوارد در شـرایطی اسـت که 
به اذعـان دکتـر جعفـر جندقـی - رئیـس مرکز 
سـامت محیـط و کار وزارت بهداشـت، حـدود 
38 درصـد مـردان و 4 درصـد زنـان در منطقـه 
مدیترانه شـرقی دخانیات مصـرف می کنند و در 
برخی از کشـورها ۵7 درصد مـردان و 29 درصد 
زنـان مصـرف کننـده دخانیـات هسـتند و در 
منطقه مدیترانه شـرقی شـیوع مصرف دخانیات 
در پسـران 42 درصد و در دختران 31 درصد در 
گروه سـنی 13 تا 1۵ سـال گـزارش می شـود و 
این یـک زنـگ خطر جـدی بـرای آینده اسـت.

در کشـور ما نیز بـر اسـاس اعام مرکز سـامت 
محیط و کار وزارت بهداشـت، در سال 14۰۰ در 
افراد بالای 18 سـال در کل 14.۰1 میزان شیوع 
مصـرف دخانیات در کشـور بوده اسـت کـه این 
آمـار در زنـان 4.44 درصـد و در مـردان 2۵.88 
درصد بوده اسـت. گرچه روند مصـرف دخانیات 
نسـبت بـه گذشـته کندتـر شـده امـا هنـوز هم 
رشـد دارد و مهم اسـت که بدانیـم ایـن روند در 

نوجوانـان و جوانان و زنان افزایشـی اسـت.
از طـرف دیگـر دلیـل اصلـی افزایـش شـیوع 
مصـرف دخانیـات در گـروه نوجوانـان و جوانان، 
ترویج و تمایل بـه مصرف قلیان عنوان می شـود 
و ایـن درحالیسـت کـه مضـرات مصـرف قلیان 

چندیـن برابـر مصـرف سـیگار عنوان می شـود 
و خیلی هـا بـه خاطـر عطـر و طعـم مشـتاق بـه 
مصـرف آن هسـتند؛ البتـه اطاع رسـانی ها در 
رابطه با مضرات قلیـان تا حدی توانسـته آگاهی 

بخشـی کند.

سنا
: ای

س
عک
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اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی برابـر رای شـماره 14۰16۰319۰۰2۰۰6994  هیـات موضوع قانـون تعیین 

تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملک کهنـوج تصرفات مالکانـه بامعارض متقاضـی آقای علی مائی فرزند احمد بشـماره شناسـنامه 
972 صادره از قلعـه گنج در ششـدانگ یک باب مغازه  به مسـاحت  93 متـر مربع پـاک 39  فرعی از 
4۵7- اصلی مفروز و مجزی شـده از پـاک 4۵7- اصلی قطعـه 4 بخش 46 کرمان واقع در سـرخ قلعه 
قلعه گنج  محـرز گردیده اسـت.لذا به منظور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 1۵ روز آگهی 
می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس 
از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نمایند.بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰4/26

علی رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و اماک شهرستان کهنوج.شناسه آگهی: 1۵21137

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسمی برابر رای شـماره 14۰26۰319۰۰2۰۰1242 هیات اول  موضوع قانون تعیین 

تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملک کهنوج تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی  خانـم ملوکان جـوزاک پور فرزند محمد بشـماره 
شناسـنامه 1846 کد ملـی 316۰4۵۵6۰2 صـادره از کهنوج در یـک قطعه باغ به مسـاحت 2۵38۰ 
متر مربـع پـاک22 فرعـی از ۵24- اصلی مفـروز و مجـزی شـده از پـاک ۵24- اصلی قطعـه چهار 
واقع در محمدآباد شـمبوئی شـهر قلعه گنـج   محرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو مـاه اعتراض خود 
را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰4/26

علی رحمانی خالص. رئیس ثبت اسناد و اماک شهرستان کهنوج. شناسه آگهی: 1۵21136

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی برابـر رای شـماره 14۰26۰319۰۰2۰۰1192  هیـات موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 

ثبتی حـوزه ثبت ملک کهنـوج تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی خانم انیسـه صادقی فـرد فرزند 
دادعباس بشـماره شناسـنامه 1793 صادره از کهنـوج در یک باب خانـه  به مسـاحت  318 متر مربع 
پاک ۵24  فرعـی از 21-اصلی مفروز و مجزی شـده از پـاک 3 فرعی از 21- اصلـی قطعه یک بخش 
46 کرمـان  واقع در علـی آباد شـهر کهنـوج  محرز گردیـده اسـت.لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو مـاه اعتراض خود 
را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 

اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰4/26

علی رحمانی خالص. .رئیس ثبت اسناد و اماک شهرستان کهنوج. شناسه آگهی: 1۵21134

آگهی فقدان سند مالکيت       
چون آقـای حبیب الله بهـادر مالک شـش دانـگ پـاک  3۰68 فرعـی از ۵74اصلی 
واقع در بخـش 4۵ کرمان با ارائه دو برگ شـهادت شـهود تصدیق شـده ادعـا و اعام 
نمـوده اصل سـند مالکیت پـاک اخیـر الذکر کـه ذیـل دفترامـاک 19صفحه414 

جیرفت صادر و تسـلیم شـده اسـت بعلت سـرقت  مفقود گردیـده از ایـن اداره تقاضای صدور سـند 
مالکیت المثنـی پاک فـوق را نموده لـذا بنا بـه درخواسـت نامبرده و برحسـب دسـتور تبصره یک 
مـاده 12۰ آییـن نامـه- قانون ثبـت مراتـب در یـک نوبت آگهـی  می گـردد تـا چنانچه شـخص یا 
اشـخاصی مدعـی انجـام معامله نسـبت  به ملـک مرقوم  و یـا وجود اصـل سـند مالکیت  مـورد ادعا 

نزد خود مـی باشـند از تاریخ انتشـار آگهی )یک نوبت اسـت( ظـرف مـدت 1۰روز مراتب  را بـا ارائه 
اصل سـند مالکیـت یا سـند معاملـه  کتبا بـه اداره  ثبـت اسـناد و اماک شهرسـتان جیرفـت اعام 
نمایند  بدیهی اسـت پـس از انقضای مهلت مقـرر در آگهـی )1۰روز( هیچگونه ادعایـی  از هیچکس 
مسـموع  نخواهد بـود  وایـن اداره وفق ضوابـط و مقررات  نسـبت  بـه صدور سـند مالکیـت المثنی 

بنـام مالک اقـدام خواهـد نمود/.
جواد فاریابی. رئیس ثبت اسناد اماک جیرفت.شناسه آگهی :1۵28792

آگهی احضار متهم مصيب جعفری فرزند محمد
با سام.خواهشـمند اسـت متـن ذیل را یـک نوبـت در اولیـن انتشـار یکـی از روزنامه 
محلی قلعه گنج چاپ و نسـخه ای از آگهی انتشـار شـده جهـت ضم در پرونـده به این 

شـعبه ارسـال گردد:
نظر به اینکه در پرونده کاسـه 97۰۵17 سـرباز وظیفه مصیب جعفری فرزند محمد بـه اتهام مندرج 
در پرونده از سـال 1397 تحـت تعقیب این مرجع می باشـد و ابـاغ احضاریه به واسـطه معلوم نبودن 
محل اقامت متهم میسـر نگردیده اسـت بدینوسـیله در اجرای ماده 18۰ و 616 قانون آیین دادرسـی 
کیفری مصـوب 1392 مراتب به نامبـرده اباغ می گـردد تا ظرف مدت یـک ماه پس از انتشـار آگهی 
جهت ادای توضیح در شـعبه اول دادیاری دادسـرای نظامی ناحیه جیرفت حضور یابـد در صورت عدم 

حضور پس از یـک ماه از تاریخ انتشـار آگهی اقـدام قانونی معمول خواهد شـد  .
دادیار دادسرای نظامی ناحیه جیرفت           

 آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشـت حصـر وراثت آرسـین پـوزاد فرزند صدیق به شـرح دادخواسـت 
تقدیمـی ثبـت شـده بـه کاسـه 14۰22192۰۰۰126۰87۵ از ایـن دادگاه 
درخواسـت گواهـی حصـر وراثـت نمـوده و چنیـن توضیـح داده کـه شـادروان 
آرسـین پـوزاد فرزنـد صدیـق در اقامتـگاه دائمی خـود بدرود حیـات گفتـه و ورثه 

حیـن الفـوت منحصـر اسـت به:1.زهـرا خودسـتان فرزنـد یـدالله ش م 6۰8۰1۰497۰ ت ت 
137۵/۰8/19)مـادر متوفـی(

اینک با انجـام تشـریفات مقدماتی درخواسـت مزبور یـک نوبت آگهی مـی گردد تا چنانچه شـخصی 
اعتراضـی دارد و یا وصیـت نامـه ای از متوفی نرد او میباشـد از تاریخ نشـر آگهی ظرف مـدت یکماه به 

ایـن دادگاه تقدیـم دارد والا گواهی صادر خواهد شـد.
مسئول دفتر شعبه شورای حل اختاف شعبه شورای حل اختاف شهرک شهید بهشتی شهرستان 
منوجان - حمیده محمودی نوذر    
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مطالعه روی کاربرد 
هوش مصنوعی در 
توليدات سينمایی

معاون توسعه فناوری و مطالعات سینمایی 
سازمان سـینمایی درباره اسـتفاده از هوش 
مصنوعـی در تولیـدات سـینمایی گفت: به 
عنـوان یـک کار پژوهشـی، نویسـندگان ما 
در حـال کار کـردن بـر روی ایـن موضـوع 

هسـتند کـه نتایـج آن اعام می شـود.
قـادر آشـنا در گفـت وگـو بـا خبرنـگار 
سـینمایی ایرنا دربـاره برنامه های سـازمان 
سـینمایی در اسـتفاده از هـوش مصنوعـی 
در تولیـدات اظهـار داشـت: تاکنـون در 
ایـن رابطه سـه جلسـه در معاونـت فناوری 
سـازمان برگـزار شـده اسـت و یک جلسـه 
شـورای پژوهـش را نیـز بـه ایـن موضـوع 
اختصـاص دادیم کـه روی آن کار می کنیم.

وی همچنین گفت: در حـوزه فناوری امروز 
تاش ما این اسـت که بتوانیم به سـینماها 
بویـژه در اسـتان ها و مناطـق کم برخـودار 
مسـاعدت و بویـژه در حوزه فنـاوری کمک 

. کنیم
آشـنا افزود: هـم در حـوزه فنـاوری، نـور و 
صـدا و پـرده در سـینماها کارهایـی انجـام 
می دهیم و اکنـون در سینماشـهر امکانات 
خوبـی خریـداری کردیـم که در سـفرهای 
اسـتانی بـه اسـتان ها اختصـاص می دهند.

وی گفـت: در تدویـن و لابراتـور هم کمک 
می کنیـم و فنـاوری هـم وارد می شـود و 

جـای خـود را پیـدا کرده اسـت.
چنـدی پیـش وزیـر فرهنـگ و ارشـاد 
اسـامی گفت که نباید اجـازه دهیم هوش 
مصنوعی بـه یک تهدیـد تبدیل شـود، باید 

آن را بـه فرصـت تبدیـل کنیم.
محمدمهدی اسـماعیلی در پاسـخ به سوال 
خبرنـگار ایرنـا مبنـی بـر کاربـرد هـوش 
مصنوعـی در صنعـت فیلم و فیلمسـازی، و 
اینکه وزارت ارشـاد چـه برنامـه ای را در این 
زمینه در دسـتور کار قرار داده اسـت، گفت: 
امروز مـا با ورود ایـن فناوری به حـوزه فیلم 
و سـریال روبـه رو هسـتیم و اتفاق هـای 
مهمـی رقـم می خـورد و همیـن هسـته 
مطالعاتی را در سـازمان سـینمایی تشکیل 
دادیـم و معاونـت فناوری هـای نویـن روی 

آن کار می کنـد.
وی افـزود: بخـش عمـده ای از نیازهـای 
جدیـد خـود را بایـد بـا اسـتفاده از ایـن 
فنـاوری نـو پاسـخ دهیـم نـه ایـن کـه 
اقتضائاتـی را بـر مـا تحمیـل کنـد کـه این 
عقب ماندگی هـا و فاصلـه  ما بیشـتر شـود.

»ماموریت غيرممکن« 
هفتم خوب فروخت

7« در  اکـران »ماموریـت غیرممکـن 
افتتاحیه خود با فـروش 8۰ میلیون دلاری 

در آمریـکا کارش را شـروع کـرد.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از 
هالیـوود ریپورتـر، بالاخـره فیلـم هفتـم از 
مجموعـه »ماموریـت غیرممکن- حسـاب 
مـرده قسـمت اول« از کمپانـی پارامونـت 
کـه خیلی هـا منتظـرش بودنـد راهـی 
سـینماهای جهان شـد و در ۵ روز نخسـت 
اکرانش در آمریـکا 8۰ میلیون دلار فروخت 
و در دیگـر کشـورهای جهان هم بـا فروش 
1۵۵ میلیون دلاری کارش را شـروع به کار 
کـرد تـا در مجمـوع بـرای افتتاحیـه خـود 
رقم 23۵ میلیـون دلار را ثبت کرده باشـد.

اکنـون ایـن فیلـم در میـان 7 فیلـم اکران 
شـده از این مجموعـه فیلم ها از نظـر اکران 
در رده دوم قـرار می گیرد. بالاتـر از آن فیلم 
دوم »ماموریـت غیرممکن« جـای دارد که 
در افتتاحیـه پنـج روزه اش 78.۵ میلیـون 

دلار بدون محاسـبه تـورم فروختـه بود.
قسـمت جدید »ماموریـت غیرممکـن« از 
چهارشـنبه اکـران شـد تـا پیـش از اکـران 
»باربـی« و »اوپنهایمـر« کـه 21 جـولای 
راهی سـینماها می شـوند، امکان تماشـای 

بیشـتری بـه فیلـم بدهد.
تا کنـون افراد مسـن تر بیشـتر به تماشـای 
فیلـم رفته انـد و 22 درصـد کل خریـداران 
بلیـت را گـروه سـنی ۵۵ سـال یـا بالاتـر 
تشـکیل داده انـد. ایـن فیلـم بـا نقدهـای 
خوبـی هـم روبـه رو شـده و امتیـاز A را در 
سـایت »سـینما اسـکور« از تماشـاگران به 

دسـت آورده اسـت.
هزینـه تولید ایـن فیلـم بـه جـز بازاریابی، 
29۵ میلیـون دلار بـود کـه نشـان می دهد 
از پرهزینه تریـن فیلم هـای ایـن مجموعـه 
بود کـه مشـکات متعـدد ناشـی ازشـیوع 
کوویـد19 از جملـه دلایـل ایـن امر اسـت.
هفتمیـن قسـمت از مجموعـه »ماموریـت 
غیرممکن« بـه کارگردانی کریسـتوفر مک 
کواری سـاخته شـده و هیلـی آتول، ونسـا 
کربی، هنری چرنی، ربکا فرگوسـن، وینگ 
ریمز و سـایمون پـگ از دیگر بازیگـران این 

فیلم هسـتند.
کـروز بازیگـر مـورد عاقـه صاحبـان 
سینماهاسـت و سـال 2۰22 در برابـر 
قـرار دادن فیلـم »تـاپ گان: ماوریـک« 
در سـرویس اسـتریم مقاومـت کـرد و در 
نهایـت بـا فـروش 774.7 میلیـون دلار در 
سـینماهای داخل آمریکا بـه پرفروش ترین 
فیلـم سـال 2۰22 تبدیـل شـد. ایـن فیلم 
در مجمـوع 1.49 میلیـارد دلار در سـطح 

جهانـی فـروش کـرد.
»ایندیانـا جونـز و گردونـه سرنوشـت« از 
دیزنی و لـوکاس فیلم با فـروش 12 میلیون 
دلاری در رتبـه چهـارم فروش آمریـکا قرار 

گرفـت.

بيانه ای که می گوید
بيانيه نيست

فیلـم سـینمایی »مصلحت« کـه ایـن روزها در حـال اکران اسـت، 
بیانه ای سـت کـه کارگردانـش می گویـد بیانیه نیسـت.

مصلحـت بـا نام هـای سـابق پـدری و مصلحـت نظـام فیلمـی بـه 
کارگردانی و نویسـندگی حسـین دارابی و تهیه کنندگی محمدرضا 
شـفاه محصـول سـال 1399 اسـت کـه در سـی و نهمیـن دوره 

جشـنواره فیلـم فجـر بـه نمایـش درآمد.
مصلحـت ماننـد سـاخته هـای سیاسـی متاخـری چـون ماجرای 
نیمروز )محمدحسـین مهدویان( دهه 6۰ را به عنوان بسـتر روایت 
انتخـاب می کنـد؛ کلیت قصـه این اسـت کـه در این زمـان که بعد 
از انقاب، نظام سیاسـی جدید مسـتقر می شـود اختاف سیاسـی 
یکـی از شـخصیت های بانفوذ نظـام با فرزنـدش، آن هـا را در مقابل 
هم قرار می دهد و موجـب تقابل و موازانه سـخت پیونـد خانوادگی 
و مصلحت سیاسـی کشـور می شـود. کارگردان مصلحـت برخاف 
ادعای عباسعلی کدخدایی سـخنگوی شـورای نگهبان که در زمانِ 
اکرانِ جشـنواره ای این فیلم گفته بود که مشـابه قصه ایـن اثر را در 
اوایل انقاب داشـتیم، منکر هرگونه شـباهت آدم هـا و رویدادهای 
ایـن قصه بـا مابـه ازای بیرونی مـی شـود و اظهار مـی دارد کـه این 
داسـتان قصه ای خیالی اسـت. در نتیجه مخاطب بایـد این موضوع 
را بپذیـرد که ایـن قصه بـه رغم تمامـی مولفـه هایی کـه از گرفتن 
حـق و اجـرای عدالت برجسـته مـی سـازد قصـه ای خیالـی بیش 
نیسـت. شـاید نظر برخی از مسـئولان که در این قصه دنبـال نمونه 
هایی حقیقـی و حقوقی مـی گشـتند از ایـن منظر درسـت بود که 
توجیـه این قصـه را به دلیـل آرمـان هایی کـه دنبال می کنـد قابل 
تامل و توجـه می سـاخت. تدویـن فیلم سـینمایی مصلحـت قابل 
قبـول اسـت؛ چنانچه تـا دقایـق پایانـی مخاطـب را به دنبـال خود 
می کشـاند و نبض زنده ای دارد کـه ریتم اثر را حفظ مـی کند و آن 
را از کار نمـی انـدازد . این گونه نیسـت کـه مخاطـب در میانه فیلم 
)مشـکل بسـیاری از تولیدات( از دنبال کردن قصه دسـت بکشـد و 
منتظر پایـان باشـد. بـازی بازیگـران هم نقطه قـوت دیگـری برای 
مصلحـت اسـت؛ اگرچه نقـدی پررنـگ بـه بـازی وحیـد رهبانی و 
شـباهت این شـخصیت به کاراکتـر »آقا محمـد« در گانـدو )جواد 
افشـار( وجـود دارد امـا شـاید بتـوان همیـن کاراکتـر را بـه عنوان 
کسـی که بار اصلی درام قصه را بر دوش می کشـد نقطـه قوت فیلم 
سـینمایی مصلحت دانسـت. رهبانی باورپذیر اسـت و به عنوان یک 
مجری قانـون کـه تـاش دارد تـا بـه برقـراری عدالت کمـک کند 
مخاطب را با خود همراه می سـازد. فرهاد قائمیـان اگرچه در برخی 
سـکانس ها مانند سکانسـی که بـا پدر و مـادری که دنبـال قصاص 
هسـتند مواجه می شـود، بـاور پذیر نیسـت امـا در مجموع بـا اتکا 
به قـدرت بازیگری بـدون کام خـود موفق می شـود تا به درسـتی 

نقـش خـود را از آب دربیاورد.

واقعاً  »اخلاق« در جامعه ما مرده است؟خبر
گزارش

مهر
سـیدرضا میرکریمـی نویسـنده و کارگـردان فیلم 
سـینمایی »نگهبـان شـب« ضمن تشـریح نسـبت 
ایـن فیلـم بـا جامعـه امـروز تأکیـد کـرد به عنـوان 
سـازنده فیلـم هنـوز در فضـای آن، گرفتـار اسـت.

او خالـق بخشـی از خاطـرات دوران کودکـی 
هـم نسـان مـن اسـت، همـان زمانـی کـه گرچـه 
برنامه هـای کـودک آهنگیـن شـده بودنـد، اما یک 
نفـر ایـده اش ایـن بـود کـه سـرودهایی بـرای ایام 
هفتـه داشـته باشـد تـا روزهـا را بـرای کـودکان 

دوست داشـتنی کنـد.
کارگردانـی که گرچـه با آثـاری برای کـودکان آغاز 
بـه کار کرد بعدهـا اما از این مسـیر فرمـان چرخاند 
تـا سـینمایش یکـی از انسـانی ترین مفاهیـم را بـا 
خـود بـه همـراه داشـته باشـد؛ از رضـا میرکریمی 
می گویـم. او کـه حتـی منفورترین شـخصیت ها را 
هـم در فیلم هایـش مـورد قضـاوت قـرار نمی دهد. 
نه آنهـا را آنچنان سـیاه نشـان می دهد نه برایشـان 
حکمـی می دهد؛ ایـن سرنوشـت محتـوم و مختوم 

کاراکترهای اوسـت.
کارگردانـی که گرچـه در لایه هـای زیریـن آثارش 
همواره انتقادهای اساسـی به اجتماعش داشـته اما 
هرگز امید را از دسـت نـداده و ایـن جامعـه را قابل 

ترمیم دانسـته است.
رضـا میرکریمـی امـا هنـوز بـرای مـن کارگـردان 
»خیلـی دور خیلـی نزدیـک« اسـت همانجـا کـه 
سرگشـتگی شـخصیت فیلمش چیزی را در انتهای 
وجودمـان برمی انگیخـت تـا بـه گفته خـودش این 
غم از جنس حسـرت باشـد، همان سرگشـتگی که 
بعدهـا در دیگـر فیلم هایش هـم تجلی پیـدا کرد تا 

آن را نوعـی گرفتـاری توصیـف کند.
این روزها او فیلم سـینمایی »نگهبان شب« را روی 
پـرده دارد، فیلمی که گرچه در چهلمین جشـنواره 
فیلم فجـر قدر دیـد اما نـوع اکرانش باعث شـد تا او 
زبان به گایـه بگشـاید. فیلمی که باز هـم از اخاق 
صیانـت می کنـد، حکـم نمی دهـد و در عیـن حال 

نقادانه اسـت.
بـه بهانـه ایـن فیلم بـا رضـا میرکریمـی بـه گفتگو 
نشسـتیم که مشـروح قسـمت نخسـت این گفتگو 

را در زیـر می خوانیـد:
* شـما قبـل از ورود بـه دنيـای سـينما، به 
واسـطه کارگردانی مجموعـه »نماهنگ های 
ایـام هفتـه«، نقـش پررنگـی در خلـق 
یـک نوسـتالژی جمعـی در دوران کودکـی 
هم نسـلان مـن داریـد. شـما کار خـود را با 

دنيـای کـودکان آغـاز کردیـد و می تـوان 
ایـن سـابقه را پيوند داد به نقشـی کـه برای 
کـودکان در فيلم هـای سـينمایی خـود 
قائـل هسـتيد. کاراکترهایـی کـه همـواره 
فضـای تلـخ روایـت را تلطيـف می کننـد 
و گویـی نقطـه اميـد هسـتند. مضاف بـر 
اینکـه برگ برنـده آن نماهنگ هـا کـه در 
تأثيرگـذاری و مانـدگاری آن هـا هـم موثـر 
بـود، نـگاه غيرایدئولوژیـک به دنيـا، از نگاه 
کـودکان بود، کـه همچنـان نشـانه های این 
رویکـرد را هـم می تـوان در تجربه هـای 
سـينمایی شـما رصد کـرد. اگـر موافقيد با 
مرور هميـن تجربه گفتگـو را شـروع کنيم.
سـاخت ایـن نماهنگ هـا کـه بـه آن اشـاره کردید 
و اتفاقـاً بـرای خـود مـن هـم بسـیار خاطره انگیـز 
اسـت به حوالـی سـال 74 یـا 7۵ بازمی گـردد. من 
بـه دلایلـی، قبـل از ورود بـه عرصـه کارگردانـی و 
سـاخت فیلم، سـفرهایی به خارج از کشـور داشتم. 
متوجه شـدم بـه واسـطه مهاجرت هایی کـه در آن 
سـال ها صـورت می گرفـت و حجم شـان نسـبت 
به امـروز خیلـی کمتر هـم بـود، نوزادانـی دارند در 
خـارج از کشـور متولـد می شـوند که موطـن اصلی 
خـود را ندیده اند و دوران رشـد خود را در کشـوری 
دیگـر طـی می کننـد. آن زمـان برایم مسـئله شـد 
که مـا بـرای این بچه هـا چـه محصـول فرهنگی ای 
می توانیـم بسـازیم کـه کلماتـی مشـترک از زبـان 
مادری شـان تبدیـل بـه ملکـه ذهن شـان شـود. 
همیـن ایـده بـذر اولیـه سـاخت آن مجموعـه 

نماهنـگ شـد.
به تعبیـری مثـل باقـی کارهـای مـن، هیچ کـس 
سـاخت ایـن نماهنگ ها را بـه مـن پیشـنهاد نداد. 
بـا چنـد نفـر از شـرکا، دفتـری داشـتیم کـه در آن 
کارهایـی را مثـل »بچه هـای مدرسـه همـت« و یا 
»ماجراهـای آفتـاب و عزیز خانوم« را می سـاختیم. 
شـاید جزو اولین دفاتـر بخش خصوصـی بودیم که 
بـرای تلویزیـون کارهایـی را تولید می کردیـم. این 
نماهنگ هـا را امـا بیشـتر بـرای بچه های خـارج از 
کشـور سـاختیم. خب به خاطر همـکاری و رفاقتی 
کـه بـا محمـد رضـا علیقلـی داشـتم بـا او در میان 
گذاشـتم. او پیشـنهاد سـاختن یـک »اپـرت« بـر 
اسـاس افسـانه دوازده برادر A ماه های سـال داشت 
و به این نتیجه رسـیدیم کـه روزهای هفتـه را ابتدا 

بسـازیم و بعـد برویـم سـراغ ماه ها.
در همـان همفکری هـا مطرح شـد کـه بسـیاری از 
شـعرهای کودکانه مـا و سـروده های فولکلوری که 
همـه حفـظ هسـتیم، مشـخص نیسـت ریشـه اش 

کجاسـت. خیلـی از آن هـا حتـی سـاختار روایـی 
علـی و معلولـی و معنایـی هـم ندارنـد و کلماتـش 
الزامـاً به هـم ربطـی هـم ندارنـد و صرفـاً بـه دلیل 
آنکه هـم وزن بوده انـد در کنار هـم قـرار گرفته اند و 
تبدیـل به شـعر شـده اند. مثـاً اتـل متـل توتوله یا 
امثـال آن. بـا ایـن وجود مـا با همیـن اشـعار بزرگ 
شـدیم. از خودمان پرسـیدیم آیـا ما هـم می توانیم 
شـروع کننده خلـق چنیـن آثـاری بـرای آیندگان 

باشـیم.
اگـر خودتـان را بـه فضـای سـال 74 برویـد، بـه 
یـاد می آوریـد کـه تقریبـاً هیچیـک از محصـولات 
فرهنگـی خـارج از مـدار ایدئولوژیـک و مبتنی بـر 
پندهـای مسـتقیم اخاقـی سـاخته نمی شـد. در 
آن شـرایط اینکـه بخواهیـم برویم سـراغ مجموعه 
آثـاری کـه در قالـب آن هـا روزهـای هفتـه را برای 
بچه هـا تشـخص بدهیـم تصمیـم غریبی بـود. قرار 
شـد بیشـتر روی تخیـل بچه هـا تمرکـز کنیـم تـا 
اینکـه بخواهیـم پنـدی را بـه آن هـا منتقـل کنیم. 
گویـی خـود بچه هـا ایـن شـعرها را گفته انـد. از 
طرفی بـه پیشـنهاد علیقلـی تصمیم گرفتیـم برای 
موسـیقی ایـن نماهنگ هـا یـک کار پروپیمـان و 
ارکسـترال بگذاریـم. اتفاقی کـه تا آن زمان سـابقه 
نداشـت و غالبـاً موسـیقی بچه هـا بـا گروه هـای 
کوچـک جمـع می شـد. در وهلـه اول هـم به عنوان 
یـک پـدر حالـم خـوب می شـد. مـن چـون زود 
ازدواج کـرده بـودم، زود هـم بچـه دار شـدم و آن 
موقـع احسـاس می کـردم کـه بچه هـای مـن نیـاز 
بـه ایـن محصـولات دارنـد. اولیـن جایی هـم که از 
آن ها اسـتفاده می شـد در دسـتگاه پخش ماشـین 
خودم و بـرای بچه هـای خودم بـود. اینگونـه اولین 

بازخوردهـا را هـم از آن هـا می گرفتـم.
* و همـان زمـان هـم کارهـا از صداوسـيما 

پخـش شـد؟
اتفاقـاً در آن مقطـع این کارها روی دسـت مـا ماند! 
تا دو سـال تلویزیـون حاضر نشـد این کارهـا را از ما 
بخـرد. می گفتنـد که چـی؟ چرا بایـد بـرای بچه ها 

بخوانیم »شـنبه یه سـیب سرخه!«
* بـه تعبيـری به دليـل همـان فقـدان نگاه 
ایدئولوژیـک نمی توانسـتند بـا ایـن کارهـا 

ارتبـاط بگيرند!
بله. بعـد از دو سـال بود که سـراغ این کارهـا آمدند 

و حاضر بـه پخش آن ها شـدند.
* تقریباً می شـود حوالی سـال ۷۶ و احتمالاً 
تغييـر نگاه ها بـه مقولـه فرهنـگ و هنر، در 

این زمينـه بی تأثيـر نبود.
حتمـاً که ایـن تغییـر نگاه هـا بی تأثیـر نبـود. گروه 
کـودک شـبکه یـک در آن زمـان ایـن کارهـا را از 
مـا خریـد. بـا همـان امکاناتی هـم کـه داشـتیم، با 
هزینـه ای بسـیار کـم، کلیپ هایـی هم بـرای آن ها 
سـاختیم. امضـای مـن پـای ایـن کلیپ ها هسـت 
و بـه آن هـا افتخـار هـم می کنـم امـا وقتـی امـروز 
آن هـا را می بینـم، بـا خـودم می گویـم واقعـاً با چه 
امکانات اندکـی این کارها را سـاخته ایم. سـال ها از 
پخش ایـن نماهنگ هـا می گـذرد و در این سـال ها 
آدم هایـی مثل شـما زیاد دیـده ام که وقتـی متوجه 
می شـوند من هـم نقشـی در تولید ایـن نماهنگ ها 
داشـته ام و ایده اش برای من بوده اسـت، می گویند 
خاطرات بسـیاری بـرای مـا سـاخته اید و ما بـا این 
نماهنگ هـا بـزرگ شـده ایم. ایـن همـان هدفـی 

اسـت که از ابتـدا بـه دنبـال آن بودیم.

هر
س: م

عک

شهاب حسینی با »مقیمان ناکجا« به هنر 
و تجربه می آید

فیلم سـینمایی »مقیمـان ناکجا« بر اسـاس نمایشـنامه  »مهمانسـرای دو 
دنیا« اثر نویسـنده شـهیر معاصر »اریـک امانوئل اشـمیت« بـه کارگردانی 
شـهاب حسـینی از 28 تیرماه در سـینماهای منتخـب هنر و تجربـه اکران 

می شـود.
بـه گـزارش ایرنـا از روابـط عمومـی گـروه سـینمایی هنـر و تجربـه، فیلم 
سـینمایی »مقیمـان ناکجـا« بـه تهیه کنندگـی و کارگردانـی شـهاب 
حسـینی و سـرمایه گذاری سـهیا امینی ساخته شـده و در جشـنواره های 

بین المللـی، دسـت آوردهایی بـه همـراه داشـته اسـت.
در خاصه داسـتان این فیلم آمده اسـت: »جوانی مرفه اما دلـزده از زندگی، 
شـبی در راه بازگشـت به خانه، سـر از مکانی غریـب و بیگانه در مـی آورد. او 
به مـرور و پس از آشـنایی بـا مقیمان آن جـا به واقعیـت آن مکان پـی برده 

و به حقایقـی عمیق آگاه می شـود.«
پرینـاز ایزدیـار، آرمـان درویش، ناهید مسـلمی، احمـد سـاعتچیان، غزاله 

نظـر، مهـدی حسـینی، تنـی آواکیـان و شـهاب حسـینی بازیگـران فیلم 
»مقیمـان ناکجا« هسـتند.

فیلـم سـینمایی »مقیمـان ناکجـا« از چهارشـنبه 28 تیـر در سـینماهای 
منتخـب گـروه هنـر و تجربـه در تهـران و شهرسـتان ها اکـران می شـود و 
در آسـتانه اکران ایـن فیلم، پوسـتر آن که توسـط گروه گرافیکی موسسـه 

هفت آسـمان طراحـی شـده، رونمایی و منتشـر شـد.
عوامـل این فیلـم سـینمایی عبارتنـد از: مدیـر فیلمبـرداری: علـی قاضی، 
تدوین: شـهاب حسـینی، شـهرام ابراهیمـی، مدیر تولیـد: شـهرام زاهدی، 
طراح صحنه: پیام اسـکندری و شـهاب حسـینی، طراح گریم: سـید جال 
موسـوی، طراح لباس: ژاله زکی زاده، صدا بردار: محمد مختـاری، صداگذار: 
حسـین قورچیان، برنامه  ریز: علیرضا نسـایی، دسـتیار کارگردان: حسـین 
ایرجـی، منشـی صحنـه: روح  انگیز شـمس، مدیر صحنـه: رضا حسـن وند، 

عکاس: نوشـین جعفـری، جلوه هـای ویـژه: آرش آقابیگ.

 ArtsHub منتقـد هنـری و نویسـنده در
معتقد اسـت: »مرد عنکبوتی 2« بـه کنایه های 
وارده بـه هنـر معاصر اشـاره می کند کـه همگی 

تـا حـدودی منطقی هسـتند.
بـه گـزارش خبرنـگار فرهنگـی ایرنا، سـلینا لی 
دانش آموختـه تاریـخ هنر و فلسـفه از دانشـگاه 
ملبورن می گوید: مرد عنکبوتـی: در میان دنیای 
 Spider-Man: Across« عنکبوتـی
the Spider-Verse«، را در سـینماها 
تشـویق می کننـد امـا جـدای از پویانمایـی 
خیره کننـده اش، آنچه مـن را شـگفت زده کرد، 
تعـداد ارجاعـات آن به هنـر معاصر اسـت که در 
نخسـتین صحنه مبارزه ایـن پویانمایی تجمیع 

شـده اند.
ایـن منتقد کـه پیشـتر در مراکز هنـری جهانی 
در پکـن، هنـگ کنـگ و نیویـورک در بخـش 
هنر تجـاری و نقد هنـری فعالیت کـرده، گفت: 
در حالـی کـه گوئـن استیسـی زن عنکبوتـی از 
Earth-6۵ و Vinci-era کرکـس در مـوزه 
گوگنهایـم نیویـورک بـه مبـارزه می پردازنـد، 
دیالوگ ایـن دو به طـرز ماهرانه ای حـول محور 
چگونگـی تکامل هنر یا بـه عقـب رکاب زدن آن 
پیش می رود. لی می گوید: در صورتی که بشـود 
تعداد آثار هنری معاصر کـه در آن صحنه از بین 
رفت را حسـاب کـرد، ارزش پولی آنهـا به صدها 

میلیـون دلار می رسـد
در پویانمایی مرد عنکبوتـی 2، هنگامی که یکی 
از اعضای اداره پلیـس در خارج از موزه گوگنهایم 
وارد صحنـه می شـود در پاسـخ بـه فـردی کـه 
پرسـید کسـی که این طور لباسی پوشـیده بود 
چطـور توانسـت وارد موزه شـود؟ گفـت »چون 

هنر اسـت.«
لـی در بخشـی از تحلیـل نقادانـه خـود دربـاره 
مـرد عنکبوتـی 2 می نویسـد: مـن بـه لبـاس 
Met Gala 2۰19 بیلـی پورتـر فکـر می کنم 

کـه بال هـای سـه متـری و یک سـر طـای 24 
عیـار دارد. بـا پهنـای بال هایی ماننـد چیزی که 
کرکـس دارد بـه گفته برخـی منابـع تـا 9 متر، 
نگهبانان احتمـالاً از او می خواهند که آن را جمع 

کـرده و در رختکن بگـذارد.
کرکـس بـا دیـدن اثـر تولـه سـگ ها )1988(، 
مجسـمه ای از جف کونز هنرمنـد آمریکایی که 
یکی از موفق تریـن هنرمندان تجـاری در تاریخ 

معاصـر بـه شـمار مـی رود، فریـاد می زند.
 String ،در سال 1988 در آغاز درخشش کونز
of Puppies مجسـمه هایی که ماهیت طنز 
 Banality دارند به عنوان بخشـی از مجموعه
او عرضـه شـد؛ کونـز زن و مـردی را بـه تصویـر 
کشـیده که لبخنـد به لـب دارنـد و هشـت توله 
سـگ آبی را در آغـوش خـود گرفته اند. ایـن اثر 
اگر چـه به خـودی خود نسـبتا پیـش پـا افتاده 
اسـت، اما دلیـل خوبی وجـود دارد که بـه عنوان 
نخسـتین برخورد ناراحت کننده کرکس با هنر 

معاصر محسـوب می شـود.
کرکس در مـورد اعتبـار هنری کونز قانع نشـده 
اسـت؛ او بـا دیـدن سـگ بادکنکـی اثـر دیگری 
از کونـز فریـاد می زنـد: شـما بـه ایـن هنـر می 

گوییـد؟
در مـرد عنکبوتـی 2، بـا اثـر خرچنـگ کونز که 

کریسـتیز آن را بـه قیمـت 3.78 میلیـون دلار 
)2887877 دلار پونـد( در مـاه مـی 2۰22 
فروخـت و دیگـر جانـوران دریایـی بادکنکـی، 
توسـط کرکـس بـه طـرز بی رحمانـه ای رفتـار 
می شـود و زن عنکبوتـی گوئـن در میـان 
گنجینه های ارزشـمند دیگر به ویژه گنجینه ای 
شـبیه به زهره کونـز )2۰16-2۰2۰(، کـه اتفاقاً 
در گالـری ملـی ویکتوریـا نگهـداری شـده و در 
گالـری سـطح زمین بـه نمایش گذاشـته شـده 

اسـت.
 Jeffrey "Jeff" - جفـری "جِـف" کونـز
معاصـر  مجسمه سـاز  و  نقـاش   Koons
آمریکایـی و از پیش گامـان هنرهـای تجسـمی 
آمریکا محسـوب می شـود. دوسـتداران اش آثار 
او را از موفق تریـن نمونه هـای »هنـر اروتیـک و 
پسـت مدرن« و منتقدین اش آثـار او را »مبتذل 
و بازارپسـند« می پندارنـد. بدون شـک، سـبک 
هنـری جـف کونـز در میـان اهالی هنر سـخت 

»جدل انگیـز« اسـت.
از اشـیاء پیش پاافتـاده مثـل  جـف کونـز 
بادکنک هایی که به شـکل حیوانـات درآمده اند، 
بـرای خلـق هنـری الهـام می گیـرد. بـه عقیده 
منتقـدان، آثـار او مفهـوم زیبایـی در هنـر را بـه 

چالـش می کشـند.

ــینما و  ــابقه س ــر باس ــوب بازیگ ــاس محب عب
تلویزیــون ضمــن اشــاره بــه فعالیت هــای 
ــی  ــد برنامه های ــره تولی ــود از خاط ــر خ اخی
ــی شــهر  ــار ترافیک ــه ب ــت ک ــون گف در تلویزی
تهــران را در ســاعات پخــش کاهــش مــی داد.

ــینما و  ــابقه س ــر باس ــوب بازیگ ــاس محب عب
تلویزیــون در گفتگــو بــا خبرنــگار مهــر درباره 
ــن  ــح داد: ای ــود توضی ــر خ ــای اخی فعالیت ه
ــال  ــق« را در ح ــزه عش ــم »معج ــا فیل روزه
ــر  ــا اکب ــه در آن ب ــینماها دارم ک ــران در س اک
عبــدی و دیگــر دوســتان همبــازی بــودم. این 
ــان  ــهر اصفه ــال 94 در ش ــا در س ــم را م فیل
ــم.  ــاز کار کردی ــای ممت ــی آق ــه کارگردان و ب
ــران  ــکان اک ــم ام ــی فیل ــان طولان ــدت زم م
ــام  ــان در مق ــای بابائی ــه آق ــا اینک ــت ت نداش
ــرد  ــداری ک ــم را خری ــاز فیل ــده امتی تهیه کنن
و فیلــم بــه اکــران رســید. ایــن بازیگــر دربــاره 
فعالیــت بیشــتر خــود در کارهــای تلویزیونــی 
ــینمایی  ــای س ــه کاره ــبت ب ــی نس و رادیوی
گفت: مــن ســال ۵۰ اولیــن فیلم ســینمایی ام 
را بــازی کــردم و همیــن الان هــم چهــار فیلــم 
ــا  ــتم« و ی ــا رس ــلفی ب ــد »س ــینمایی مانن س
ــران  ــاده اک ــب« را آم ــه رج ــب و ی ــه وج »ی
دارم کــه احتمــالاً بــه ترتیــب تــا پایــان ســال 
ــرایط  ــا ش ــوع ام ــوند. در مجم ــران می ش اک
ــاب طبــع  ــه کــه بایــد و شــاید ب ســینما آنگون
تهیه کننــدگان و ســایر دســت اندرکاران 
ــک  ــه ی ــت ک ــه ای اس ــرایط به گون ــت. ش نیس
فیلــم می فروشــد امــا یــک فیلــم دیگــر 
ــای  ــه هزینه ه ــه ب ــا توج ــدارد و ب ــی ن فروش
ــعی  ــدگان س ــر تهیه کنن ــد، اکث ــالای تولی ب
می کننــد بــا احتیــاط در ایــن مســیر حرکــت 
ــش  ــدگان بخ ــه داد: تهیه کنن ــد. وی ادام کنن
خصوصــی بیشــتر در ایــن شــرایط قــرار دارند. 
همیــن هفتــه پیــش در یکــی از دفاتــر تولیــد 
ــد  ــتانه تولی ــی در آس ــتم و فیلم ــور داش حض
ــود  ــه ب ــم صــورت گرفت ــا ه ــه کاره ــود. هم ب
ــورت  ــده مش ــه تهیه کنن ــه 9۰ ب ــا در دقیق ام
ــه  ــرا ک ــه دارد چ ــت نگ ــاً دس ــه فع ــد ک دادن
احتمــال دارد هزینه هــای تولیــد بالاتــر از 
ــرایط  ــن ش ــل ای ــود. یحتم ــت بش برآوردهای
گریبانگیــر تهیه کننــدگان دیگــر هــم هســت 
و بــه همیــن دلیــل تولیــد در ســینما وضعیت 

ــدارد. ــبی ن مناس

تا زمانی که جان دارم، بازیگری را 
ادامه می دهم

ــود  ــرای خ ــح داد: ب ــه توضی ــوب در ادام محب
ــروژه  ــک پ ــه ی ــر اینک ــوان بازیگ ــن به عن م
ســینمایی باشــد و یــا تلویزیونــی خیلــی 
ــه کار  ــت ک ــن اس ــم ای ــدارد و مه ــی ن تفاوت
ــت  ــن اس ــم ای ــود. مه ــنهاد ش ــی پیش خوب
کــه بتوانــم خدمتــی بــرای ایــن مــردم 

عزیــز و نجیــب انجــام دهــم. همــواره در 
مصاحبه هایــی کــه داشــته ام، تاکیــد کــرده ام 
تــا زمانــی کــه جــان دارم و نفــس می کشــم و 
می توانــم در خدمــت ایــن مــردم عزیــز باشــم، 

کار بازیگــری را ادامــه خواهــم داد.
وی افــزود: مانــدگاری کارهــای ســینمایی 
ــت  ــر اس ــون به روزت ــا تلویزی ــت ام ــتر اس بیش
و وقتــی کاری در تلویزیــون انجــام می دهیــم، 
بیشــتر در معــرض دیــد مــردم قــرار می گیریم 
و مــردم خــوب و بــد را به خوبــی از هــم 
تشــخیص می دهنــد. یعنــی در برخوردهایــی 
کــه مــردم در کوچــه و خیابــان دارنــد، 
به راحتــی رضایــت یــا نارضایتــی خــود را 

بــروز می دهنــد.

خانمی پرسید: صدای شما برای 
خودتان است!؟

ــی از  ــه یک ــاره ب ــا اش ــابقه ب ــر باس ــن بازیگ ای
خاطــرات خــود از مواجهه هــای مردمــی 
ــان مــن را دیــد  گفــت: روزی خانمــی در خیاب
و ناگهــان از ســر دســت پاچگی پرســید 
ــد.  ــم بفرمائی ــم؟ گفت ــوالی بپرس ــم س می توان
گفــت: واقعــاً صدای تان بــرای خودتان اســت؟ 
ــه  ــق ب ــه متعل ــم ن ــدم و گفت ــم خندی ــن ه م
ــه  پــدرم اســت! )می خنــدد( مــردم همــواره ب
مــن لطــف دارنــد و حتــی گاهــی نامــم را هــم 
ــار  ــواره اظه ــا هم ــد، ام ــدا می زنن ــتباه ص اش
لطــف داشــته اند. محبــوب دربــاره اینکــه 
کــدام نقش آفرینــی اش بیشــتر در حافظــه 
مــردم باقــی مانــده اســت، گفــت: مــا نزدیــک 
1۰ ســال از حدفاصــل 61 تــا 71 بــا برنامــه ای 
به عنــوان »ســیمای اقتصــاد« روی آنتــن 
بودیــم کــه هــر هفتــه سه شــنبه ها به صــورت 
ــن برنامــه  روتیــن از آنتــن پخــش می شــد. ای
یــک طنــز انتقــادی بــود و در آن زمــان میــان 
ــس  ــع رئی ــان موق ــود. هم ــرده ب ــردم گل ک م
ــه رئیــس صداوســیما گفتــه  پلیــس تهــران ب
بــود زمانــی کــه ایــن برنامــه پخــش می شــود، 
خیابان هــای شــهر هــم خلــوت می شــود. 
ــن  ــد از ای ــم بتوان ــاز ه ــون ب ــاءالله تلویزی ان ش
برنامه هــا پخــش کنــد تــا لااقــل بــار ترافیکــی 

ــدد(! ــود )می خن ــبک تر ش ــی س ــران کم ته
ــریال  ــک س ــی در ی ــه تازگ ــه داد: ب وی ادام
خانگــی ایفــای نقش کــردم کــه علــی صادقی 
ــو و  ــش »دی ــت و نام ــور داش ــم در آن حض ه
ــی  ــم خیل ــریال ه ــن س ــود ای ماه پیشــونی« ب
میــان مــردم گل کــرده اســت. مــن در هفــت 
ــه  ــتم ک ــور داش ــریال حض ــن س ــمت ای قس
ــودم. ــش ب ــهربازی و باغ وح ــک ش ــس ی رئی
ایــن بازیگــر باســابقه دربــاره اینکــه آیــا 
هیــچ گاه بابــت ورود بــه عرصــه بازیگــری 
ــر  ــا خی ــت ی ــته اس ــیمانی داش ــاس پش احس
هــم گفــت: مــن از ســن 1۰ ســالگی وارد 
ــه  ــم ب ــروز ه ــن ام ــا همی ــدم و ت ــر ش کار تئات
لطــف خــدا دارم کارم در عرصــه هنــر را ادامــه 
ــه  ــی ک ــن لطف ــدارد از ای ــی ن ــم. دلیل می ده
ــیمان  ــت، پش ــته اس ــن داش ــق م ــدا در ح خ
ــه  ــه ای اســت ک ــری حرف ــه بازیگ ــوم. حرف ش
مســتقیم بــا مــردم ســروکار دارد. البتــه 
ــت.  ــاوت اس ــهرت متف ــا ش ــت ب ــه محبوبی ک
ــی  ــهرت چندان ــده ش ــاید بن ــکر ش خداراش
ــه  ــی ک ــه مردم ــن ک ــا همی نداشــته باشــم ام
ــه مــن اظهــار لطــف  مــرا می بیننــد نســبت ب
می کننــد، بــرای تک تک شــان احتــرام 
ــت  ــن موقعی ــه ای ــد نســبت ب ــرا بای ــم. چ قائل

ناســپاس باشــم؟

خانواده می گویند بازیگر شدن تو برای 
هفت پشت مان بس است!

ــه کاره  ــتم چ ــر می خواس ــن مگ ــزود: م وی اف
شــوم؟ من غیر از حرفــه بازیگــری، کار دیگری 
ــه در  ــن حرف ــم ای ــر می کن ــتم و فک ــد نیس بل
پوســت و خونــم رســوخ کــرده اســت. البتــه از 
آن طــرف هــم می گویــم خداراشــکر فرزندانم 
ــودم  ــده اند. خ ــد نش ــوزه عاقه من ــن ح ــه ای ب
هــم راضــی هســتم کــه آن هــا وارد ایــن عرصه 
ــو  ــن ت ــد همی ــواده ام می گوین ــده اند. خان نش
ــت  ــرای هف ــدی، ب ــر ش ــه بازیگ ــر ک ــک نف ی
پشــت مان بســت اســت! می دانیــد چــرا؟ 
علــت ایــن احســاس آن هــا، دردســرهایی 
اســت کــه ایــن شــغل دارد. ایــن دردســرها را 

ــد. ــد تحمــل کن هــر کســی شــاید نتوان

خانواده ام می گویند بازیگر شدن تو برای هفت مرد عنکبوتی، هنر معاصر را مسخره می کند
پشتمان کافی است!
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رئيس فدراسيون هاکی:
 تيم ملی هاکی بانوان 

برای نخستين مرتبه به 
قهرمانی آسيا می رود

رئیس فدراسـیون هاکی گفـت: پیکارهای 
قهرمانی آسـیا از اول شـهریور بـه میزبانی 
عمـان برگـزار خواهـد شـد و تیـم ملـی 
بانـوان بـرای اولیـن بـار در این مسـابقات 

شـرکت می کنـد.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایرنا، 
بهرام قدیمـی روز دوشـنبه اظهار داشـت: 
مسـابقات انتخابی در هاکی بانـوان برگزار 
شـد کـه از لحـاظ تعـداد شـرکت کننـده 
یـک رکـورد ثبـت شـد و از بیـن شـرکت 
کنندگان 3۰ نفـر را بـرای اردوی تیم ملی 
انتخـاب کردیـم. هم زمـان لژیونرهـای 
هاکـی سـالنی مـردان نیـز در ترکیـه در 

حـال مسـابقات هسـتند.
وی ادامـه داد: اردوی تیم هـای از 3۰ تیـر 
تـا 8 مـرداد در تبریـز برگـزار خواهد شـد. 
مرحلـه بعـدی اردوی تیم هـای ملـی از 
16 مـرداد آغـاز می شـود کـه همـه ایـن 
برنامه هـا بـرای آمادگـی تیم هـای ملـی 
برای حضـور در قهرمانی آسـیا اسـت. تیم 
هاکـی مـردان تجربـه خوبـی دارد و قطعا 

یکـی از 6 تیـم برتـر آسـیا خواهد شـد.
رئیـس فدراسـیون هاکـی درمـورد مربـی 
تیم هـای ملـی عنـوان کـرد: یـک مربـی 
پاکسـتانی را بـرای تیـم هاکـی چمنـی 
آقایـان منصـوب کردیـم کـه مشـاور تیـم 
بانـوان نیز اسـت. در هاکـی چمنی مـا نوپا 
هسـتیم و مربیان پاکسـتانی نیز در هاکی 
چمنـی تبحر دارنـد و به همیـن دلیل فعا 

ایـن مربـی را انتخـاب کردیم.
وی افـزود: یـک مربـی چینی-آمریکایـی 
نیـز مـد نظـر داریـم کـه در راه تیـم ملـی 
اسـت. اخذ مجوزهـای لازم و هماهنگی ها 
انجـام شـده کـه بـرای 2 رشـته هاکـی 
تیم هـای  نیـم  بتوا سـالنی  و  چمنـی 
قدرتمنـدی را آمـاده کنیـم. مسـابقات 
قهرمانی آسـیا از اول شـهریور بـه میزبانی 
عمان آغـاز می شـود که تیـم بانـوان برای 
اولیـن بار شـرکت می کنـد. این مسـابقات 
برای کسـب تجربـه، فرصت بسـیار خوبی 
اسـت زیرا حریفان سرسـختی آنجا حضور 

دارنـد.
قدیمـی بـا اشـاره بـه جوان گرایـی در 
تیم های ملی گفـت: روی بازیکنـان جوان 
سـرمایه گذاری کردیـم. فکـر نمی کردیـم 
چنین اسـتقبال پرشـوری از هاکی چمنی 
شـود و در حـال حاضـر همـه اسـتان ها را 
فعـال کردیـم. بـه زودی مسـابقات 12 تـا 
16 سـال هاکی چمنـی را در تبریـز برگزار 
می کنیـم کـه همـه بازیکنـان زیـر نظـر 
اسـتعدادیاب های فدراسـیون ارزیابـی 

خواهنـد شـد. 

واکنش فدراسيون 
جهانی واليبال به 

تصاحب تاج و تخت 
توسط جوانان ایران

تیم ملی والیبـال جوانـان ایـران در فینال 
مسـابقات والیبال قهرمانـی جوانان جهان 
2۰23 مقابـل ایتالیا بـه پیروزی رسـید تا 
بـدون شکسـت بـه عنـوان قهرمانـی ایـن 

مسـابقات دسـت پیـدا کند.
به گـزارش کاغـذ وطـن به نقـل از ایسـنا، 
در فینـال بیسـت ودومین دوره مسـابقات 
والیبـال قهرمانـی مـردان زیـر 21 سـال 
جهان در منامـه بحرین، تیم ملـی والیبال 
ایـران در یـک بـازی حسـاس بـه مصـاف 
ایتالیـا رفـت و موفـق شـد بـه پیـروزی 3 
بـر 2 برسـد تـا بـا ایـن بـرد، قهرمـان این 
رقابت هـا شـود. ایـن بـازی در پنج سـت و 
بـه ترتیب بـا نتایـج 2۵ بـر 2۰، 23 بر 2۵، 
23 بـر 2۵، 2۵ بـر 16 و 1۵ بـر 9 به سـود 
والیبـال ایـران پایـان یافـت. فدراسـیون 
جهانـی والیبـال پـس از قهرمانـی جوانان 
ایـران نوشـت: ایران پـس از برتـری مقابل 
ایتالیـا در فینالـی هیجان انگیـز، بـار دیگر 
بـه تـاج و تخـت جهـان در بخش زیـر 21 
سـال دسـت یافت. در فینـال هیجان انگیز 
مسـابقات والیبـال قهرمانـی زیر 21 سـال 
مـردان جهـان در بحریـن، ایـران پیروزی 
در پنج سـت را مقابل ایتالیا جشـن گرفت 
تا به تاج و تختـی که در سـال 2۰19 آن را 
کسـب کرده بود، مجددا دسـت یابـد. این 
دومین طای ایـران در این مسـابقات بود. 
همچنیـن بلغارسـتان بـه مـدال برنـز این 
مسـابقات رسـید. پیش از این بلغارسـتان 
در سـال 1991 قهرمـان شـده و در سـال 
2۰۰3 بـه مـدال برنز دسـت یافتـه بودند.
فدراسـیون جهانـی ادامـه داد: والیبـال 
ایـران بـا حمایـت پرسـروصدا از سـکوها، 
بـه بـازی برگشـت و بـا نتیجـه 2-3 )2۵-
 )9-1۵ ،16-2۵ ،2۵-23 ،2۵-23 ،2۰
پیروز شـد. گلـزاده پـس از قهرمانـی ایران 
گفـت: خـدا را شـکر می کنـم. از کسـب 
ایـن جـام قهرمانـی بسـیار خوشـحالم. 
بـرای تیـم ایتالیـا بهترین هـا را آرزوهـا 
را دارم. آنهـا امشـب در فینـال خیلـی 
خوب بـازی کردنـد. ما تیـم بسـیار خوبی 
هسـتیم. پتانسـیل خـود را می دانیـم و 
برخـی از سـتاره های مـا می توانند بـه تیم 

بزرگسـالان بپیوندنـد.
سـرمربی ایتالیـا پـس از شکسـت مقابـل 
ایـران گفـت: این یـک مسـابقه قـوی بود. 
ما سـخت تـاش کردیم تـا اینجا باشـیم و 
سـعی کنیم ایـن رویـا را زندگی کنیـم اما 

خیلـی زود تسـلیم شـدیم.

ملی پوش بوکس ایران: 

فکر نمی کنم به خاطر حق 
رأی در اردو مانده ام

ملی پوش بوکــس ایــران گفــت: روح الله حســینی قــول داده اســت 
کــه یــک روز بعــد از انتخابــات این فدراســیون، مســابقه دیگــری با 

ــژاد داشــته باشــم. حبیبی ن
بــه گــزارش کاغــذ وطــن بــه نقــل از تســنیم، اشــکان رضایــی در  
خصــوص شکســت مقابــل علــی حبیبی نــژاد در انتخابی تیــم ملی 
بوکــس با وجــود ســابقه چندیــن پیــروزی مقابــل او اظهار داشــت: 
ــی اول  ــاً 4۰ روز پیــش وارد اردو شــدم و پــس از 2 روز انتخاب تقریب
ــن  ــی شــد. در ای ــد انتخابی هــا خیلــی طولان را برگــزار کــردم. رون
مــدت بــا ســختی بســیار خــودم را روی وزن نگــه داشــتم در حالی 

کــه دقیقــاً نمی دانســتم چــه روزی انتخابــی خواهــم داشــت.
وی اضافــه کــرد: در ایــن شــرایط بایــد بــه گونــه ای تمریــن 
ــم خســته نشــود و هــم آمادگــی ام حفــظ  می کــردم کــه هــم بدن
شــود و ســر وزن باقــی بمانــم. ایــن اتفاقــات باعــث شــد از شــرایط 
ــم را روی 64  ــدود 4۰ روز وزن ــدم  و ح ــارج ش ــابقه خ ــده آل مس ای
کیلوگــرم نگــه دارم و هــم از لحــاظ بدنــی افت کنــم و هــم از لحاظ 

ــم. ــن بیای ــی پایی ذهن
ــم  ــن ســؤال کــه ســرمربی تی ــه ای ــوش بوکــس در پاســخ ب ملی پ
ــر داده،  ــیایی خب ــای آس ــافران بازی ه ــدن مس ــی ش ــی از قطع مل
ــرات  ــاب نف ــرای انتخ ــتر ب ــی بیش ــینی از بررس ــا روح الله حس ام
اعزامــی صحبــت کرده اســت، گفــت: شــنیدم کــه نهــرودی عنوان 
کــرده کــه تیــم بــرای بازی هــای آســیایی بســته شــده اســت، امــا 
بــا حســینی صحبــت کــردم و ایشــان گفــت هنــوز نفــرات اعزامی 

مشــخص نشــده اســت.
ــد  ــژاد قص ــل حبیبی ن ــت مقاب ــد از شکس ــرد: بع ــح ک وی تصری
ــرک کنــم، امــا حســینی و نهــرودی گفتنــد کــه  داشــتم اردو را ت
ــول داد  ــینی ق ــم. حس ــابقه بدهی ــاره مس ــا دوب ــم ت در اردو بمان
ــع  ــزاری مجم ــس از برگ ــک روز پ ــاه و ی ــنبه 28 تیرم روز چهارش
ــن و  ــن م ــر بی ــی دیگ ــازی انتخاب ــک ب ــیون ی ــی فدراس انتخابات

حبیبی نــژاد برگــزار شــود.
رضایــی در خصــوص دلیــل تعویــق بــازی ابتدایــی مقابــل 
ــی اردو، روز  ــد از تعطیل ــش و بع ــه پی ــت: 2 هفت ــژاد گف حبیبی ن
پنجشــنبه بــه ســمت ایــذه بازگشــتم. جمعــه شــب رســیدم کــه 
ــرکت  ــی ش ــابقه انتخاب ــنبه در مس ــد روز چهارش ــد بای ــام ش اع
ــران  ــه ته ــنبه ب ــتم و دوش ــر بازگش ــزار کیلومت ــاره ه ــم. دوب کن
ــه  ــح وزن کشــی باشــد ک ــود روز چهارشــنبه صب ــرار ب رســیدم. ق
ــدان در انتخابــی حاضــر نشــد  ــه خاطــر عفونــت دن ــژاد ب حبیبی ن
و انتخابــی یــک هفتــه بــه تعویــق افتــاد. بــا توجــه بــه اینکــه آخــر 
هفتــه اردو نداشــتم، پنجشــنبه و جمعه در تهــران ســرگردان بودم 
و روز شــنبه بــه اردو رفتــم. روز سه شــنبه نیــز بــازی برگــزار شــد و 

ــید. ــری رس ــه برت ــژاد ب ــورت حبیبی ن ــر ص در ه
ملی پــوش باتجربــه بوکــس در پاســخ بــه ایــن پرســش کــه واقعــاً 
ــر داوران  ــت: از نظ ــود، گف ــت ب ــابقه شکس ــن مس ــق او در ای ح
بازنــده شــدم و وقتــی داوران تشــخیص می دهنــد بــه نظــر آنهــا و 
کادرفنــی احتــرام می گــذارم. بعــد از مســابقه مثــل همــه کســانی 
کــه باختــه بودنــد قصــد تــرک اردو را داشــتم و بــرای خداحافظــی 
پیــش نهــرودی رفتــم کــه ایشــان گفــت بــازی نزدیــک بــود و اگر 

ــه حقــت برســی در اردو بمــان. قصــد داری ب

خبر افشای قرارداد شیخ دیاباته با پرسپولیس
گزارش

ایسنا
بررسـی قـرارداد مهاجـم اهـل مالـی فصـل گذشـته 
پرسـپولیس نشـان می دهـد ایـن بازیکـن بـا وجـود 
مصدومیت هـای فـراوان، 22 میلیـارد تومان بـرای این 

باشـگاه هزینـه در بـر داشـته اسـت.
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، باشـگاه 
پرسـپولیس در تابسـتان سـال 14۰1، بـرای تقویـت 
خـط حملـه خـود بـا شـیخ دیاباتـه وارد مذاکـره شـد 
و در نهایـت در شـهریور سـال گذشـته بـا ایـن بازیکن 
اهل مالـی قـرارداد همـکاری بـه امضـا رسـاند. دیاباته 
که پیـش از این هـم در اسـتقال بـازی کرده و سـوابق 
متعـدد مصدومیـت از خود بـه جا گذاشـته بـود، بعد از 
گذرانـدن تسـت های پزشـکی قرارداد رسـمی خـود را 
بـه امضا رسـاند امـا در طـول لیـگ بیسـت ودوم بارها و 
بارها به خاطـر  مصدومیـت دیدارهـای پرسـپولیس را 

از دسـت داد.
دیاباته از زمان صـدور ITC از هفته پنجم می توانسـت 
بـه میـدان بـرود و از مجمـوع 26 بـازی لیـگ کـه 
می توانسـت بـرای پرسـپولیس بـازی کند، فقـط در 9 
دیدار بـه میدان رفـت که مجمـوع دقایق بـازی او 364 
دقیقه اسـت. ایـن مهاجـم 8 دیدار تیمـش را بـه دلیل 
مصدومیـت از دسـت داد و در ۵ دیـدار هـم بـه دلیـل 
عدم آمادگـی در لیسـت 18 نفـره تیمش قـرار نگرفت. 
او در 4 بـازی هـم از روی نیمکـت نظاره گـر بازی هـای 
پرسـپولیس بـود. دیاباته در مجمـوع دقایق بـازی خود 
برای پرسـپولیس، 3 بار توانسـت گل زنی کند و در هیچ 

یـک از بازی هـا موفق به ارسـال پاس گل نشـده اسـت. 
نکتـه جالـب در این میـان این اسـت کـه او تمـام 364 
دقیقـه را در لیـگ بـرای پرسـپولیس بـازی کـرده و در 
هیـچ یـک از بازی های جـام حذفـی برای پرسـپولیس 

بـه میـدان نرفته اسـت.
حالا ایسـنا به تمام صفحـات قرارداد این مهاجم دسـت 
پیدا کـرده و قصـد دارد بـا انتشـار جزئیات قـرارداد این 
سـوال را مطـرح کنـد کـه چـرا پرسـپولیس بـا چنین 
مهاجمی کـه سـابقه مصدومیت های متعـدد و طولانی 
مـدت را دارد، چنیـن قـرارداد سـنگینی را بـه امضـا 

رسـانده اسـت؟

پرداخت حق ایجنت دیاباته از جیب پرسپولیس!
بـر همیـن اسـاس، مبلـغ قـرارداد دیاباتـه بـرای فصل 
14۰1 - 14۰2، 37۵ هـزار دلار تعییـن  شـده کـه بـه 
ایـن مبلـغ آپشـن های جالبی هـم اضافه شـده اسـت. 
او بـه ازای حضـور در هـر بـازی، 1۰۰۰ دلار بـه عنـوان 
پـاداش دریافـت کرده کـه بـا احتسـاب 9 دیـداری که 
به میـدان رفته اسـت، 9 هـزار دلار به قـراردادش اضافه 
شـده اسـت. در کنار این آپشـن جالـب، 2۰ هـزار دلار 
بابت قهرمانـی لیـگ و ۵ هـزار دلار بابـت قهرمانی جام 
حذفـی بـه قـرارداد دیاباتـه اضافـه شـده اسـت. نکتـه 
جالب در ایـن میان این اسـت که باشـگاه پرسـپولیس 
در یکـی از بندهـای ایـن قـرارداد پذیرفتـه معـادل 1۰ 
درصد از قـرارداد یعنـی 37 هـزار و ۵۰۰ دلار بابت حق 
ایجنـت ایـن بازیکـن را هـم بـه او بدهـد تـا به واسـطه 
انعقـاد قـرارداد پرداخت شـود. بـا توجـه به ایـن مبالغ، 

پرسـپولیس بابـت 364 دقیقـه بـازی او و سـه گلی که 
بـه ثمـر رسـانده، 4۰9 هـزار دلار )حـدود 2۰ میلیـارد 
تومان( بـه او پرداخـت کرده اسـت و اگر حـق ایجنت او 
را هم به این عـدد اضافه کنیـم، باید گفـت دیاباته برای 
پرسـپولیس 446 هزار و ۵۰۰ دلار )حـدود 22 میلیارد 
و 3۰۰ میلیـون تومـان( برای پرسـپولیس هزینـه در بر 
داشـته اسـت. پیـش از ایـن جزییـات قـرارداد لئاندرو 
پریرا هم از طریق ایسـنا منتشـر شـده بود کـه حکایت 
از یک قـرارداد بـد با یـک بازیکن نـه چنـدان باکیفیت 
داشـت تا پرسـپولیس با وجود نتایج درخشـان در سال 

گذشـته، در زمینـه عقـد قراردادهای خارجـی عملکرد 
ضعیفـی را از خود بـه جای بگـذارد.

با احتسـاب پرداخـت 428 هـزار دلار )36۰ هـزار دلار 
قـرارداد پایـه، 18 هـزار دلار پـاداش قهرمانـی لیـگ و 
حذفی، ۵۰ هزار دلار بابت فسـخ قرارداد سـال دوم( که 
به لئاندرو پریرا پرداخت شـده اسـت، پرسپولیس عما 
به ایـن دو بازیکـن خارجی کـم کیفیـت و ضعیف 874 
هـزار دلار معـادل 43 میلیـارد و 72۵ میلیـون تومـان 
پرداخت کـرده اسـت کـه رقـم سرسـام آور و هنگفتی 
برای چنیـن بازیکن نیمکت نشـین و ناکارآمدی اسـت!

سنا
: ای

س
عک

رئيس کميته ملی پارالمپيک:

 مشکل بودجه دست و پای ما را بسته؛ تکرار رتبه سوم سخت است
رئیـس کمیتـه ملـی پارالمپیـک گفت: مشـکل 
بودجـه دسـت و پـای مـا را بسـته و تکـرار رتبه 
سـوم در بازی هـای پاراآسـیایی هانگـژو سـخت 

اسـت.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از تسـنیم، غفور 
کارگـری رئیـس کمیتـه ملـی پارالمپیـک در 
نشسـت خبری که صبـح روز دوشـنبه در محل 
ایـن کمیتـه برگـزار شـد، اظهـار داشـت: مـا به 
حمایـت رسـانه ها از مقولـه ورزش پارالمپیـک 
نیازمندیـم و ایـن خواهـش را داریـم کـه بـه ما 
کمـک کننـد. ایـن کمـک در چنـد بعد اسـت؛ 
یکی انعـکاس شایسـته و به حق مطالـب مربوط 
بـه ورزش این حوزه اسـت. یکی از سیاسـت های 
ما پیگیـری احقاق حـق ورزشـکاران ایـن حوزه 
اسـت. موضوع دوم این اسـت که شـما رسـانه ها 
در روند مربـوط به امـور ورزش پارالمپیـک به ما 

کمـک کنید.
وی افـزود: شـرایط کار در اینجا نسـبت به خیلی 
جاهـای دیگـر در ورزش مهیاتـر اسـت و ایـن به 
کمـک خسـروی وفا فراهـم شـد. رویکرد مـا در 
پارالمپیـک ، رویکـرد ایجـاد تحـول اسـت. باید 
بـه سـمت نقطـه خوب تـر و عالـی تـر حرکـت 
کنیـم کـه ایـن بایـد بـا سـرعت خوبـی صورت 

بگیـرد. فرصت کم اسـت و باید سـریع همفکری 
و تصمیـم گیری و اجـرا کرد. نـگاه مـا در کمیته 
پارالمپیک یک نـگاه تحولی اسـت و باید حرکت 
خود را ادامه دهیم. برای تحقق ایـن رویکرد باید 
چند اصـل بنیادیـن را رعایت کنیـم. اولین اصل 
فرمایشـات مقـام معظـم رهبـری درخصـوص 
ورزش است. من به عنوان کسـی که 3۰ سال در 
ورزش هسـتم، معتقدم که اگر نظـرات رهبری را 
پیاده کنیـم، ورزش ما به صورت شـتابان حرکت 
خواهد کرد. بـرای مثال سیاسـت کیفیت گرایی 
از 2۰۰4 آتـن بـه بعـد را رعایـت کرده ایـم و این 
در نظـرات رهبـری هـم وجـود دارد. موضـوع 
دوم اولویت بنـدی رشـته ها اسـت. گاهـی اوقات 
در رشـته هایی سـرمایه گذاری می شـود کـت 
در رشـته های پرمـدال صـورت نمی گیـرد. مـا 
عاقه مندیـم کارهایـی کـه قـرار اسـت در اینجا 
صـورت بگیـرد، هدفمنـد و برنامـه محور باشـد. 
لذا یک سـند راهبـردی و سـند پنج سـاله داریم 

کـه براسـاس آن جـدول می رویم.
وی ادامـه داد: نکته بعدی اصل آسـیب شناسـی 
اسـت. ما اجازه تکرار خطـا را نداریم. بایـد بعد از 
هـر رویـداد و برنامه، نقـاط قـوت را تقویت کنیم 
و نقاط ضعـف را از بین ببریـم. اگر ما اشـتباهات 

جاکارتـا را در هانگـژو دوبـاره مرتکب شـدیم، ما 
را نقـد کنیـد؛ مگـر آنکـه برخی مـوارد خـارج از 
اختیارات ما باشـد. نکته مهم دیگـر تمرکز بر روز 
اولویت ها اسـت. مـا باید کارهـا را اولویـت بندی 
کنیم و بر روی آنها تمرکز داشـته باشیم. اولویت 
ما در حـال حاضر بازی هـای پاراآسـیایی هانگژو 

اسـت و بـر روی آن تمرکـز کرده ایم.
کارگـری عنـوان کـرد: ارتقـاء سـطح فنـی 
ورزشـکاران، اصـل دیگـر کار مـا اسـت. سـطح 
ورزشـکاران مـا الان خـوب اسـت ، ولـی بـا این 
سـطح نمی توانیـم رقابت هـا را ادامـه بدهیـم و 
حتماً عقب می افتیـم. آخرین اصل ما گسـترش 
و تعمیق مسـائل فرهنگی اسـت، یعنی ورزش ما 
باید بـا اصـول اخاقـی و فرهنگی عجین باشـد.

گاهی اوقات در ورزش شـاهد هستیم که رفتارها 
پایین تـر از حـد معمول اسـت کـه این بـه همان 

سـبقه فرهنگـی و اخاقـی بازمی گـردد.
رئیـس کمیته ملـی پارالمپیـک گفت: 2 رشـته 
هسـتند کـه روی هـم در المپیـک و آسـیایی 
نزدیک بـه 2۵۰ مدال دارنـد؛ شـنا و دوومیدانی. 
مـا بـا حفـظ اولویـت حفـظ رشـته هایی مثـل 
والیبـال نشسـته، وزنه بـرداری، تکوانـدو و 
بسـکتبال با ویلچـر، الان اولویت ما بر روی شـنا 

و دوومیدانی اسـت. من به دوسـتان گفتـه ام که 
ما بایـد در شـنا در پارالمپیـک لس آنجلس روی 
سـکو برویـم. پارادوومیدانـی هـم بایـد تقویـت 
شـود تـا در پارالمپیـک لس آنجلـس بـه نتایـج 
خوبی برسـیم. کارگـری تصریح کرد: مـا در بین 
معلولیت هـای مختلفی کـه داریم، نزدیـک به 2 
میلیون افراد دارای معلولیـت ذهنی داریم. حتی 
در کمیتـه بین المللـی پارالمپیک هـم خیلی به 
ایـن بخـش اجـازه فعالیـت داده نمی شـود. مـا 
درخواسـت هایی برای بهبود شـرایط این عزیزان 
داشـتیم و به وزیر ورزش نامه زدیم تا فدراسیون 
توانخواهان ذهنی راه اندازی شـود. ما با اسـتفاده 
از مجموعه هـای مربـوط بـه خیریـن، تجهیزات 
این حـوزه را فراهـم می کنیم و تشـکیات را نیز 
راه می اندازیـم. قطعـاً بـا ایـن کار، کمـک زیادی 
بـه افـراد ایـن حـوزه می کنیـم و در آینـده بـه 

مدال هـای مختلفـی هـم می رسـیم.
وی گفـت: مهمتریـن مشـکل مـا، مشـکل 
اعتبـاری اسـت. علـت اینکـه اعـزام افـراد را 
محـدود می کنیـم، همیـن مسـئله اسـت. در 
واقع کاهـش اردوهـا و... به دلیل همین مشـکل 
اعتباری اسـت. وی دربـاره تعداد نفـرات اعزامی 
بـه بازی هـای پاراآسـیایی هانگـژو گفـت: مـا 

در 16 رشـته شـرکت می کنیـم کـه مـردان در 
16 رشـته و بانـوان در 11 رشـته حضـور دارنـد. 
دوومیدانـی مـردان و بانـوان، تیرانـدازی هـر دو 
بخـش، وزنه بـرداری هـر 2 بخـش، بسـکتبال 
بـا ویلچـر و والیبـال نشسـته بانـوان و آقایـان، 
بوچیا در هـر 2 بخـش، شـنای مردان، شـطرنج 

هـر 2 بخـش، گلبـال مـردان و بانـوان، فوتبـال 
نابینایان مـردان، جودوی مـردان، تیرانـدازی با 
کمـان مـردان و بانـوان، تنیـس روی میـز فعـا 
در بخش مـردان، دوچرخه سـواری مـردان، کانو 
هـر 2 بخـش، تکواندو هـر 2 بخـش، در لیسـت 

اعـزام هسـتند.
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بازیکن سـابق اسـتقال معتقد اسـت این تیم از لحـاظ مالی 
شـرایط خوبـی نـدارد و باید هرچـه زودتـر به ایـن تیم کمک 

. د کر
بـه گـزارش کاغـذ وطـن بـه نقـل از ایسـنا، صمـد مرفـاوی، 
سرمربی سابق اسـتقال درباره شـرایط این باشـگاه در فصل 
آماده سـازی و تغییـرات مدیریتـی در شـرایطی کـه بایـد به 
دنبال جذب بازیکن باشـد، اظهار کرد: بیشـتر اوقات شـرایط 
اسـتقال به همین روال است و مشـکات مدیریتی، این تیم 
را بـه این وضـع انداخته اسـت. مـن قبـل از حضـور خطیر در 
اسـتقال گفتم این تیم ورشکسـته است و مشـکات زیادی 
دارد. تیمـی هم که ورشکسـته باشـد، مشـکاتش یکـی، دو 

روزه حـل نمی شـود.
وی دربـاره اینکه این تیـم هنوز در نقـل و انتقالات نتوانسـته 
موفق عمل کند، گفت: باید شـرایط را تحمل کرد. شـخصیت 
اسـتقال، شـخصیت قهرمانـی اسـت. اسـتقال هـر کـم و 
کسـری داشـته باشـد، بـرای قهرمانـی تـاش می کنـد ولی 
تماشـاگران باید ایـن شـرایط سـخت را درک کنند تـا تیم از 
این بحران خارج شـود. بازیکن سـابق اسـتقال درباره حضور 
خطیر در سمت سرپرسـت مدیرعاملی اسـتقال خاطرنشان 
کرد: خطیر قبا در اسـتقال حضـور داشـته و از تجربه کافی 
برخوردار اسـت. باید بـه وی زمان داد تـا بتواند افـکارش را در 
اسـتقال پیاده کند. اگر خطیر بتواند مشـکات مالی باشگاه 

را حـل کنـد، می تواند ایـن تیم را بـه موفقیت برسـاند.
مرفـاوی دربـاره اینکـه آیـا وقتـی مـدام صحبـت از جـذب 
بازیکـن جدیـد می شـود، نوعـی بی احترامـی بـه بازیکنـان 

حـال حاضر تیـم اسـت؟ بیان کـرد: به ایـن معنی نیسـت که 
بازیکنـان فعلی توانمند نیسـتند نیسـتند اما وقتـی که فصل 
نقل وانتقـالات اسـت، تیم هـا باید نقـاط ضعف خودشـان را با 
توجه به نیاز سـرمربی تقویت کنند. اسـتقال بایـد بازیکنانی 

را جـذب کند کـه بتوانـد با آنهـا در کـورس قهرمانی باشـد.
وی درباره جدایی محبی از اسـتقال تصریح کرد: حیف شـد 
محبی از اسـتقال رفت و مسـئولان بایـد شـرایطی را فراهم 
می کردنـد که ایـن بازیکـن جدا نشـود و حـالا با جدایـی این 

بازیکـن بایـد هرچـه سـریعتر جایگزیـن وی را پیـدا کننـد. 
محبـی بازیکنـی بـود کـه خیلـی می توانسـت به تیـم کمک 
کنـد. مرفـاوی دربـاره اینکه چـه تیم هایـی مدعـی قهرمانی 
هسـتند گفـت: سـپاهان و تراکتـور امسـال یارگیـری خوبی 
انجـام داده اند و پرسـپولیس هم تیم فصل گذشـته خودش را 
حفظ کرده اسـت. اسـتقال اگر بتوانـد در فاصلـه باقی مانده 
تا شـروع لیـگ، یارگیـری خوبی انجـام دهد می توانـد مدعی 

قهرمانی باشـد.

ملی پـوش دوومیدانـی گفـت: فدراسـیون از خدایش 
باشـد تـا مـن را بـه بازی هـای آسـیایی اعـزام کنـد، 
چـرا کـه می توانـم آنجـا مـدال بگیـرم. هنـوز دربـاره 
اعزامـم صحبتی با مـن نشـده اما امیـدوارم ایـن مهم 

محقـق شـود.
به گـزارش کاغذ وطـن به نقـل از ایرنا، بیسـت و هفتم 
اردیبهشـت ماه محرومیت چهار سـاله حسین کیهانی 
به دلیل مثبت شـدن تسـت دوپینگ به پایان رسید و 
در بیسـت و نهم اردیبهشـت ماه امسـال با کسب مقام 
نخسـت و ثبت رکورد 9:17.17 دقیقـه در 3۰۰۰ متر 

با مانع به میادین ورزشـی بازگشـت.
وی در مسـابقات بین المللـی جـام امـام رضـا )ع( در 
نوزدهم خردادماه رکـورد 9:28.78 دقیقه را ثبت کرد 

و نفر سـوم شـد. وی در انتخابـی تیم ملی هم شـرکت 
کرد، اما نتوانسـت رکورد ورودی و مطلوب فدراسـیون 
دوومیدانـی را بزنـد و امیـر زمان پـور 8:۵۵.41 دقیقه 
به عنـوان نفـر اول 3۰۰۰ متر با مانع شـاید بـه بازی ها 
اعزام شـود. حسـین کیهانی دربـاره رکوردهـای ثبت 
شـده خود در سـه رقابت اخیر در ایران، اظهار داشـت: 
در مسـابقات بین المللـی جـام امـام رضا )ع( بـه دلیل 
گرفتگی شـدید عضله از ناحیـه دوقلو هر 2 پا آسـیب 

دیده بـودم و نتوانسـتم رکـورد خوبی را ثبـت کنم.
کیهانی با اشـاره بـه اینکه شـانس زیادی برای کسـب 
مـدال در بازی هـای آسـیایی دارم، گفـت: آسـیب 
دیدگـی بد موقـع به سـراغم آمد، امـا اعتمـاد به نفس 
و انگیـزه زیـادی برای کسـب مـدال در هانگـژو دارم.

ملی پوش دووميدانی: استقلال ورشکسته است

از خدایشان باشد من را به هانگژو ببرند
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برخی مدیـران باشـگاه های فوتبـال در حالی بر رعایـت قانون سـقف بودجه 
و عـدم تبعیـض بیـن بازیکنـان در گفت وگـو بـا رسـانه ها تاکیـد دارنـد کـه 
با بـا پرداخت هـای خـارج از قـرارداد و غیرقانونـی در حـال جـذب بازیکنان 

موردنظرشـان هسـتند.
به گزارش کاغـذ وطن به نقـل از ایرنـا، قراردادهای بی ضابطـه و ریخت وپاش  
از بیت المال کـه خروجـی آن نجومی شـدن قراردادهای فوتبـال به خصوص 
در چند سـال اخیـر بوده اسـت، سـرانجام حساسـیت نهادهای نظارتـی را به 
همـراه داشـت و ایـن نهادها امسـال بـا ورود جـدی بـه قراردادهـای فوتبال، 

خواهـان کاهـش هزینه هـا و قانون منـد شـدن قراردادها شـده اند.
خروجی پاسـخگویی به مطالبه مـردم و ورود نهادهـای نظارتی در قـدم اول، 
تدوین سـقف بودجه بـود، قانونی که فدراسـیون فوتبـال برای کنتـرل ارقام 
قراردادهـا و همچنیـن کاهـش ریخت وپاش هـا وضـع شـده اسـت تا دسـت 

فوتبـال بیشـتر از ایـن در جیب مـردم نرود.
فـارغ از نظـرات موافقـان و مخالفـان قانـون سـقف بودجـه، به نظر می رسـد 
اجرای ایـن قانون بـا توجه به عـدم بسترسـازی لازم و همچنیـن بی تفاوتی و 
عـدم نظارت نهادهای بالادسـتی نسـبت بـه هزینه  هایـی که در باشـگاه های 

زیرمجموعه شـان می شـود، سـبب شـده کـه خاف گویـی و دروغ گویـی در 
فوتبال ایـران بیشـتر از هر زمانـی دیگـری در حال نهادینه شـدن باشـد.

حکایـت قانـون سـقف بودجـه، یـادآور قانـون سـقف قـرارداد اسـت کـه در 
ابتـدای دهه 9۰ بـرای مهـار نجومـی شـدن قـرارداد فوتبالیسـت ها از طرف 
سـازمان لیگ وضع شـد، قانون سـقف قرارداد البته بـا توجه به شـرایطی که 
بـرای اجـرای کامـل و اثرگـذار آن پیش بینـی نشـده بـود، راه به جایـی نبرد 
و برعکس عمـل کرد. بـه طوری کـه سـقف 3۵۰ میلیونی کـه برای قـرارداد 
گذاشـته شـده بود، تبدیل بـه کف قرارداد شـد تـا رقم هـا همچنـان در مدار 

نجومی شـدن حرکـت کنـد.
باشـگاه ها آن روزهـا بـرای فـرار از رعایـت ایـن قانـون، رو بـه زیرمیـزی و 
قراردادهای دوم با بازیکنـان آوردند، قراردادهایی که برخاف قـرارداد اول در 
سـازمان لیگ ثبـت نمی شـد. از همان زمـان بود کـه ماجـرای دادن میلگرد، 
آهن، ماشـین و آپارتمان به عنوان بخشـی از قرارداد بازیکنان مرسـوم شـد و 
مدیران باشـگاه ها که نهـادی را ناظر بر خودشـان نمی دیدند و حساب کشـی 
از آنها بابت هزینه  هـای هنگفت و بسـتن قراردادهای بدون ضابطه نمی شـد، 

بیشـتر از قبل رو بـه قانون گریـزی و حیف ومیـل بیت المـال آوردند.

قانـون سـقف بودجه هـم بـا وجـود ضرورتـی کـه بـرای کنتـرل هزینه های 
باشـگاه ها وجود داشـت، انـگار قرار اسـت به سرنوشـت سـقف قـرارداد دچار 
شـود و سـقف بودجه 3۵۰ میلیـاردی در برخی باشـگاه های متمـول تبدیل 

به کـف بودجه شـده اسـت!
از یـک طـرف باشـگاه ها در ظاهـر می خواهنـد خودشـان را پایبند بـه قانون 
نشـان دهند تا مـورد برخورد سـازمان بازرسـی قـرار نگیرند و از طـرف دیگر 
بازیکنـان بـا توجه بـه محـدود شـدن هزینه هـای باشـگاه حاضر بـه امضای 
قـرارداد با شـرایطی کـه باشـگاه در ظاهـر می گوید ندارنـد. به همیـن خاطر 
در چند باشـگاه پرطرفدار مانند ده سـال پیـش و ماجرای سـقف بودجه، این 
بار بـرای راضـی کـردن بازیکنـان، رو بـه پرداخت هـای خـارج از قـرارداد به 

بازیکنـان آورده اند.
در ایـن حربـه شـنیده می شـود مبلـغ خـارج از قـرارداد توسـط یک هـوادار 
متمول بـه این بازیکنان پول پرداخت می شـود، تـا رقم قرارداد ایـن بازیکنان 
به رقمی که مدنظرشـان برای تمدید اسـت برسـد. در این بین گفته می شود 
بازیکن بـه همان انـدازه رقمی کـه در قـراردادش دریافـت می کند، خـارج از 

این قـرارداد هم ایـن پـول را دریافـت می کند تا راضـی به امضا شـود.

روی زشت فوتبال در فصل نقل و انتقالات؛

 سفيدشویی نجومی بگيرها با دروغگویی
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قاليباف: 

لایحه عفاف و حجاب خارج از 
نوبت در مجلس بررسی می شود

رئیس مجلس شورای اسامی در پاسخ به تذکری با ابراز امیدواری از 
این که تا پایان ماه محرم و صفر لایحه عفاف و حجاب در مجلس شورای 
اسامی تبدیل به قانون شود، گفت که لایحه عفاف و حجاب در صحن 
علنی خارج از نوبت مورد بررسی قرار خواهد گرفت. به گزارش کاغذ 
وطن به نقل از ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی و در پاسخ به تذکر فاحی نماینده همدان درباره لزوم تعیین 
تکلیف لایحه عفاف و حجاب اظهار کرد: شکی نیست که لایحه قضایی 
ارسال شده موضوع مهمی است و به دلیل همین اهمیت با قید دو فوریت 
به مجلس شورای اسامی تقدیم شد. ما در مجلس بحث کردیم که باید 
همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی، قضایی و آموزشی این لایحه مورد توجه 
قرار گرفته و دستگاه های مختلف هم وظایف خود را انجام دهند. وی با 
اشاره به گزارش کمیسیون فرهنگی درباره وظایف دستگاه ها در اجرای 
قوانین مربوط به حجاب اظهار کرد: طبق گزارش کمیسیون فرهنگی 
31 دستگاه به وظایف قانونی خود عمل نکرده که یک بخشی از آن به 
این موضوع بر می گشت که صراحتی در قانون نبود. نمونه این است 
که مصوبه شورای انقاب فرهنگی از لحاظ قانونی الزام آور نبود. حال 
سوال این است که آیا نباید این موارد در لایحه عفاف و حجاب شفاف 
شود؛ برهمین اساس مجلس شورای اسامی تصمیم گرفت که لایحه 
عفاف و حجاب به صورت یک فوریتی بررسی شود. رئیس مجلس 
شورای اسامی با بیان این که تمامی ابعاد لایحه عفاف و حجاب در 
کمیسیون های حقوقی و فرهنگی مورد بررسی قرار می گیرد، تصریح 
کرد: همه ابعاد لایحه مورد بررسی قرار گرفته است لذا درخواست دارم 
که زودتر در کمیسیون های مربوطه تعیین تکلیف شود و گزارش آن به 
صحن علنی ارائه شود. قالیباف با بیان این که نباید موضوعات فرهنگی 
مربوط به لایحه حجاب و عفاف در کمیسیون فرهنگی حذف شود، 
گفت: بحث فرهنگی و وظایف دستگاه ها مهم است؛ درباره این که گفته 
می شود اختیار به نیروی انتظامی داده شود این توضیح لازم است که 
بگویم نیروی انتظامی ضابط است و نمی تواند حکم صادر کرده و یا جایی 
را پلمب کند چون خاف قانون است و قاضی باید تصمیم گیری کند 
ما نمی توانیم خاف قانون عمل کنیم. به گزارش ایسنا، احمد حسین 
فاحی نماینده همدان در مجلس شورای اسامی در تذکر خود گفت: 
مطالبه مردم تعیین تکلیف لایحه عفاف و حجاب است تا به سرنوشت 
فضای مجازی مبتا نشود؛ مواد افزوده شده به این لایحه باعث می شود 
که زمان بررسی طولانی شده لذا مطالبه مردم این است که این لایحه 
زودتر مورد بررسی قرار گیرد. وی خطاب به قالیباف اظهار کرد: شما 
تجربه تقویت نیروی انتظامی را دارید، ما قدرت را به نیروی انتظامی 
داده و دستگاه قضایی باید پای کار بیاید تا با مختصرترین قوانین جامعه 

را کنترل کنیم.

خبر

کاغذ سیاست
عضو کميسيون امنيت ملی و سياست خارجی مجلس

معاهده هیرمند ضمانت اجرایی ندارد 
گزارش

همشهری آناین 
محمـود عبـاس زاده بـه همشـهری آنایـن گفـت: در 
مناسـبات و اسـناد بین المللـی، پروتکل هایـی کـه 
مناسـبات آب را حـل کنـد، نداریـم. دادگاهـی کـه 
بخواهد دربـاره اختافات آب نظـر دهد نداریم. اسـناد 
بین المللـی کـه کشـورها در نقـل و انتقـال آب بـه آن 
ملتـزم باشـند نداریـم. ما بایـد بـه سمت وسـوی تهیه 

مناسـبات روز و علمـی در حـوزه آب باشـیم.
با گذشـت بیش از یک مـاه از وعده وزارت امـور خارجه 
مبنـی بر سـفر یک هیـات ایرانـی بـه افغانسـتان برای 
پیگیری موضوع انتقـال آب رودخانه هیرمنـد به ایران، 
تاکنـون گزارشـی دربـاره علـت توقـف یـا تاخیـر این 
سفر منتشـر نشـده اسـت. گفتگو با محمود عباس زاده 
مشـکینی عضـو کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت 

خارجی مجلـس در ایـن بـاره را بخوانید.
مقامـات دولتـی از اعـزام هيـات ایرانـی بـه 
تـالاب  پيگيـری حقابـه  بـرای  افغانسـتان 
هامون سـخن می گفتنـد. موضـوع بـا مذاکره و 

رفت وآمـد قابـل حـل اسـت؟
واقعیـت مسـائل بین المللـی ایـن اسـت کـه گرفتـن 
حقابـه ایـران افغانسـتان بـه همـان سـختی اسـت که 
آنها بخواهنـد از ما نفت بگیرند. افغانسـتان نمی خواهد 

آب هیرمنـد را به ما بدهـد. این حرف هـا و طرح چنین 
شـعارهایی از سـوی وزارت امـور خارجه موجه نیسـت 
و بدون مبنـا و حسـاب و کتـاب رسـانه ها را درگیر این 
مسـائل کرده انـد. یـک نفـر حرفـی می زند کـه عملی 

نیسـت و ایـن حـرف روی دسـت می ماند.
البته قابليت تشـکيل یـک دیـوان داوری و بعد 

هيـات داوری وجود دارد.
چند نکتـه وجـود دارد. اولا با توسـعه جوامع، سـاحت 
اقتصـاد، محیط زیسـت، خدمـات، بهداشـت، صنعت، 
ارتباطـات و افزایـش نیازهـای متعـدد انسـان و نیـاز 
بشـر در سـاحت اسـتفاده بیشـتر از آب، چـون منابـع 
موجود محدود اسـت، ایـران را بـا چالش هایـی مواجه 
کـرده اسـت. مـا در حـوزه آب بـا چالش هایـی روبـرو 
هسـتیم و این چالش هـا روزبه روز بیشـتر خواهد شـد. 
ایـران کشـور کم آبـی اسـت و مـا به جـای تمرکـز بـر 
مسـاله افغانسـتان باید در مدیریت آب با منشـا داخلی 
خودمـان تدبیـر عالمانـه داشـته باشـیم که تـا به حال 

نداشـته ایم.  
یعنی فکر راهکارهای جایگزین باشيم؟

بله. دولـت باید روی حفـظ آب های سـرزمینی موجود 
کشـورمان، اسـتفاده از آب دریا، اسـتفاده از تکنولوژی 
روز در شـیرین کـردن آب دریاهـا و کـم اسـتفاده 
کـردن از منابـع آب زیرزمینـی و اسـتفاده از آخریـن 

تکنولوژی هـای مدیریـت آب تمرکـز داشـته باشـد.
یعنـی کلا پرونـده آب رودخانـه هيرمنـد کنار 

گذاشـته شود؟
خیر. منظور ایـن نیسـت. وارد کردن آب از کشـورهای 
دیگر امر درسـتی اسـت. ما باید تاش کنیـم تعهداتی 
که کشـورهای همسـایه در این زمینه دارند و اسنادش 
هم موجـود اسـت را بـا گفت وگو حـل کنیم. کشـورها 
از مناظر مختلف بـه یکدیگر نیـاز دارند. افغانسـتان به 
دریا راه نـدارد و برای ارتبـاط با دریـای آزاد و رفت وآمد 
به کشـوری مانند ما نیـاز دارد. چندین میلیـون افغانی 
در کشـور مـا زندگـی می کننـد. جمهـوری اسـامی 
ایـران در زمسـتان ها بزرگتریـن، اولیـن و جدی تریـن 
یار افغانسـتان در زمینه تامین انرژی، بنزین و گازوئیل 
بوده اسـت. ایران در کنار مردم افغانسـتان بوده اسـت. 
مـا بایـد بـا شـیوه های دیپلماتیـک خواسـتار انجـام 

تعهدات افغانسـتان در زمینـه آب به ایران شـویم.
راه حل هـای منطقـه ای حـل آب را در چـه 

؟ نيـد ا می د
ما باید بـرای تعییـن تکلیـف آب در دنیا با کشـورهای 
سـازمان ها  سـایر  و  ملـل  سـازمان  در  مختلـف 
گفت وگـو کنیـم. به عنـوان مثـال اگـر ترکیـه جلـوی 
آب را می گیـرد، مطالبـه شـود کـه چنانچـه سـدهای 
ترکیـه شکسـته شـود و بغـداد را آب ببـرد، چه کسـی 

پاسخگوسـت؟ اگـر سـیل و آب اضافه کشـورها منجر 
به خرابی در کشـورهای دیگر شـود، آیا در حالت عادی 
باید از تشـنگی بمیرند؟ اگر سـیل آمد خسـارت را باید 
کشـور دارای حقابـه از آن منابع آبی بدهد؟ اینجاسـت 

کـه نمایندگی هـای کشـورها بایـد در سـازمان ملـل 
روی این موضـوع کار درسـت و حسـابی انجـام دهند. 
کشـورها بایـد اندیشـه جهانـی کننـد و محلـی عمـل 

کننـد؛ چـاره این اسـت.
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آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليـف وضعيـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند 

سمی ر
برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰3674 هیئـت دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی 

مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سـیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
مهرداد مختـاری فرزند محمد به شـماره شناسـنامه 1749 صـادره از تهـران در یک قطعه 
باغ مشـتمل بر سـاختمان به مسـاحت 8۵4/44 مترمربع پاک 17 فرعـی از 18۰۵ اصلی 
واقع در سـیرجان روسـتای امیرآباد سـوخک بخش 38 کرمـان خریداری از مالک رسـمی 
آقای رمضـان محمـدی کور گاهی محـرز گردیده اسـت؛ لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰4/27 

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵211۵3

آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليـف وضعيـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند 

سمی ر
 برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰218۵ هیئـت دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی 

مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک سـیرجان تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی 
آقای مهدی حیدرپور فرزنـد ریحان به شـماره شناسـنامه 4۵1 صادره از سـیرجان در یک 
قطعه باغ به مسـاحت 1۰36/28 مترمربع پاک 17 فرعی از 18۰۵ اصلی واقع در سیرجان 
روستای امیرآباد سـوخک بخش 38 کرمان خریداری از مالک رسـمی آقای ابراهیم نجمی 
نیا محرز گردیده اسـت؛ لـذا به منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 1۵ روز 
آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عدم 

وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰4/27

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵21۵11

آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و سـاختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰1766 هیئـت اول موضـوع قانون 
تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک سـیرجان تصرفـات مالکانـه 

بامعـارض متقاضی دولـت جمهور اسـامی ایران بـا نمایندگـی وزارت بهداشـت درمان و 
آمـوزش پزشـکی شناسـه ملـی 14۰۰3۵۰9962 در یک باب خانه بهداشـت به مسـاحت 
3۰46/68 مترمربـع پـاک 247 اصلـی واقع در سـیرجان شـهر زیدآباد بخـش 37 کرمان 
خریـداری از مالک رسـمی آقای حسـن صالحی محـرز گردیده اسـت؛ لذا به منظـور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی 
اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰4/27 
 سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵21۵13

 آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليـف وضعيـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند 

سمی ر
 برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰2468 هیئـت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی 

مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک سـیرجان تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی 
آقای علیرضـا خضری پـور فرزند کریـم داد بـه شـماره شناسـنامه 3۰6۰۰8۵722 صادره 
از سـیرجان در یک قطعـه زمین مزروعی بـه مسـاحت 17493/1۵ مترمربع پـاک 1786 
اصلی واقـع در سـیرجان اراضی علی آباد سـیدرضایی بخـش 36 کرمان خریـداری از مالک 
رسـمی آقای اکبر شـریفی مقدم محـرز گردیده اسـت؛ لـذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: :14۰2/۰4/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: :14۰2/۰۵/11

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵3۰2۵۵

آگهی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسمی

برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰3۰84 هیئـت دوم موضـوع قانون 
تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی 

مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک سـیرجان تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی 
خانم معصومـه شـکاری مکی آبادی فرزند اسـمعیل به شـماره شناسـنامه 1441 صـادره از 
سیرجان در یک باب خانه به مسـاحت 36۰/8۰ مترمربع پاک 272 اصلی واقع در سیرجان 
روستای پسوجان بخش 12 کرمان خریداری از مالک رسـمی آقایان یحیی اسدی زیدآبادی 
و سـید محمد ایران نـژاد پاریزی محـرز گردیده اسـت؛ لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/11

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵3۰268

 آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليـف وضعيـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند 

رسـمی )آگهـی تجدیدی(
برابـر رأی شـماره 14۰16۰319۰12۰۰3492 هیئـت اول موضـوع قانون 

تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سـیرجان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم آزاده آل سـعدی 
فرزند محمد به شـماره شناسـنامه 3۰6۰111693 صادره از سـیرجان در یک بـاب خانه به 
مساحت 31۰/۵8 مترمربع پاک 1 اصلی واقع در سیرجان پاریز بخش 12 کرمان خریداری 
از مالک رسـمی آقای حسـن ترابی پاریزی محـرز گردیده اسـت؛ لذا به منظـور اطاع عموم 
مراتب در یک نوبت به آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سند مالکیت 
متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت یک ماه 
اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار: روز سه شنبه مورخ: 14۰2/۰4/27

سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵3۰482

 آگهی فقدان سند مالکيت
 آقـای منصـور مؤمنـی، مالـک شـش دانگ پـاک 376 فرعـی از 7۵61 اصلی 
واقـع در زرنـد بخـش 13 کرمـان کـه سـند مالکیـت آن در دفتـر 164 صفحه 
17۵ بـه شـماره ثبـت 2۵31۰ و شـماره چاپـی 98436۰ ج 91 صـادر و 

تسـلیم گردیـده، سـپس برابـر خاصـه سـند انتقـال قطعـی 3۵13-14۰۰/۰6/14 دفتـر 
اسـناد رسـمی شـماره 147 شـهر زرنـد مـوازی 29/371 سـهم از 96 سـهم انتقـال اجرایـی 
گردیـده اسـت و 66.629 سـهم در مالکیـت نامبـرده می باشـد و شـش مـورد بازداشـت 
برابـر نامه هـای شـماره 1-139۵۰4919۰69۰۰۰267-139۵/۰8/13 شـعبه اجـرا اداره 
متبوعـه 2-961۰1134387۰1639-1396/۰7/۰1 قاضـی محتـرم اجـرای احـکام مدنـی 
دادگسـتری شهرسـتان زرند/قدیـم 4-14۰۰/۰1/2۵-14۰۰2199۰۰۰۰89813۵-3-
 -14۰۰/۰1/31-14۰۰2199۰۰۰12214۰6-۵-14۰۰/۰1/2۵-14۰۰2199۰۰۰۰898719
قاضی محترم اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان زرند 14۰۰2199۰۰۰1222418-6-
14۰۰/۰2/۰7 شـعبه اجرای احکام مدنی دادگسـتری شهرسـتان زرند/قدیم بازداشت گردیده 
اسـت، ضمن ارائـه دو بـرگ استشـهادیه تصدیق شـده مدعی اسـت که سـند مالکیـت به علت 
نامعلوم مفقود گردیده و درخواسـت سـند مالکیت المثنی نموده؛ لذا به اسـتناد تبصره یک ماده 
12۰ اصاحـی آیین نامه قانـون ثبت مراتب یـک نوبت در تاریخ منـدرج در ذیل آگهی می شـود 
تا چنانچه کسـی مدعی انجام معامله نسـبت به ملک فوق الذکر می باشـد که در ایـن آگهی ذکر 
نگردیده و یـا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود می باشـد ظـرف مـدت ده روز از تاریخ انتشـار 
آگهی به اداره ثبت اسـناد و اماک شهرسـتان زرنـد مراجعه و اعتـراض خود را ضمـن ارائه اصل 
سـند مالکیت و یا سـند معامله تسـلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت 

به صـدور سـند مالکیـت المثنی اقـدام خواهد شـد.
تاریخ انتشار: روز سه شنبه مورخ: 14۰2/۰4/27

بیست و هفتم تیرماه یک هزار چهارصد و دو شمسی
حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵3۰68۰

آگهی فقدان سند مالکيت
آقای منصـور مؤمنی، مالک شـش دانگ پـاک 37۵ فرعـی از 7۵61 اصلی 
واقع در زرند بخـش 13 کرمان که سـند مالکیـت آن در دفتـر 164 صفحه 
169 بـه شـماره ثبـت 2۵3۰8 و شـماره چاپـی 9843۵9 ج 91 صـادر و 

تسـلیم گردیـده، سـپس برابـر خاصـه سـند انتقـال قطعـی 3۵14-14۰۰/۰6/14 دفتر 
اسـناد رسـمی شـماره 147 شـهر زرند موازی 29/371 سـهم از 96 سـهم انتقـال اجرایی 
گردیـده اسـت و 66.629 سـهم در مالکیـت نامبـرده می باشـد و شـش مـورد بازداشـت 
برابـر نامه هـای شـماره 1-139۵۰4919۰69۰۰۰266-139۵/۰8/13 شـعبه اجـرا اداره 
متبوعـه 2-961۰1134387۰1639-1396/۰7/۰1 قاضـی محترم اجـرای احکام مدنی 
شهرسـتان زرنـد-3-14۰۰2199۰۰۰۰89813۵-2۵/۰1/14۰۰ شـعبه اجـرای احکام 
مدنی دادگستری شهرستان زرند/قدیم -14۰۰/۰1/2۵-14۰۰2199۰۰۰۰898719-4-
۵-14۰۰2199۰۰۰12214۰6-14۰۰/۰1/31 -قاضـی محتـرم اجـرای احـکام مدنـی 
دادگستری شهرسـتان زرند 6-14۰۰2199۰۰۰1222418-14۰۰/۰2/۰7 شعبه اجرای 
احکام مدنی دادگستری شهرسـتان زرند/قدیم بازداشت گردیده اسـت، ضمن ارائه دو برگ 
استشـهادیه تصدیق شـده مدعی اسـت که سـند مالکیت به علت نامعلوم مفقـود گردیده 
و درخواسـت سـند مالکیت المثنی نمـوده؛ لذا به اسـتناد تبصره یـک مـاده 12۰ اصاحی 
آیین نامه قانون ثبـت مراتب یک نوبـت در تاریخ منـدرج در ذیل آگهی می شـود تا چنانچه 
کسـی مدعی انجـام معامله نسـبت بـه ملـک فوق الذکـر می باشـد کـه در این آگهـی ذکر 
نگردیده و یا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود می باشـد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
آگهی بـه اداره ثبت اسـناد و اماک شهرسـتان زرنـد مراجعه و اعتـراض خود را ضمـن ارائه 
اصل سـند مالکیت و یا سـند معامله تسـلیم نماید در غیـر این صـورت پس از اتمـام مدت 

مذکور نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنـی اقدام خواهد شـد.
تاریخ انتشار: روز سه شنبه مورخ: 14۰2/۰4/27

بیست و هفتم تیرماه یک هزار چهارصد و دو شمسی 
حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵32181

آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليـف وضعيـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند 

سمی ر
برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰3۰72 هیئـت دوم موضوع قانون 

تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سـیرجان تصرفات مالکانـه بامعارض متقاضی آقـای محمد مهدی 
بشـارتی فرزند محمد به شـماره شناسـنامه 21۰ صـادره از سـیرجان در یک قطعـه باغ به 
مسـاحت 2872/79 مترمربع پاک 419۰ اصلی واقع در سـیرجان اراضی خلیل آباد بخش 
37 کرمان خریداری از مالک رسـمی آقـای رمضان پور خسـروانی محرز گردیده اسـت؛ لذا 
به منظور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود درصورتی که 
اشخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشـند می توانند از تاریخ 
انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات 

سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/27

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/11 
 سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵32187

 آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليـف وضعيـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند 

سمی ر
 برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰3۰81 هیئـت دوم موضوع قانون 

تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک سـیرجان تصرفات مالکانـه بامعارض متقاضی آقـای محمد مهدی 
بشـارتی فرزند محمد به شـماره شناسـنامه 21۰ صـادره از سـیرجان در یک قطعـه باغ به 
مسـاحت 118۵۰/6۰ مترمربـع پـاک 39۰2 اصلی واقع سـیرجان روسـتای حسـین آباد 
عبداله تقی بخـش 37 کرمـان در خریـداری از مالک رسـمی آقای حسـین کازرونی محرز 
گردیده اسـت؛ لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود 
درصورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور و عـدم وصول 

اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/27
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/11

 سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵32191

 آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليـف وضعيـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند 

سمی ر
 برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰3۰71 هیئـت دوم موضـوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک سـیرجان تصرفات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقای 
محمد مهدی بشـارتی فرزنـد محمد به شـماره شناسـنامه 21۰ صادره از سـیرجان در 
یک قطعه باغ بـه مسـاحت 9369/79 مترمربع پـاک 419۰ اصلی واقع در سـیرجان 
اراضـی خلیل آبـاد بخـش 37 کرمـان خریـداری از مالـک رسـمی آقـای رمضان پـور 
خراسـانی محـرز گردیـده اسـت؛ لـذا به منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به 
فاصلـه 1۵ روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند 

مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/11 
سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵32197

 آگهی موضوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آیين نامه قانـون تعيين 
تکليـف وضعيـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند 

سمی ر
 برابـر رأی شـماره 14۰26۰319۰12۰۰3۰74 هیئـت دوم موضـوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک سـیرجان تصرفات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقای 
محمد مهدی بشـارتی فرزنـد محمد به شـماره شناسـنامه 21۰ صادره از سـیرجان در 
یک قطعه باغ بـه مسـاحت 878۰/۵1 مترمربع پـاک 39۰2 اصلی واقع در سـیرجان 
روسـتای حسـین آباد عبداله تقی بخـش 37 کرمـان خریـداری از مالک رسـمی آقای 
هدایت الـه ادبی محـرز گردیده اسـت؛ لـذا به منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شـود درصورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو 
ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یـک ماه از 
تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند 

مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰4/27

تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۵/11 
سعید نظری - سرپرست اداره ثبت اسناد و اماک شهرستان سیرجان
شناسه آگهی: 1۵322۰1

آگهی فقدان سند مالکيت 
چون  خانم نرجـس نظریان مالک شـش دانگ پـاک  64 فرعـی از ۵71 
اصلی واقـع در بخش 4۵ کرمـان با ارائه دو برگ شـهادت شـهود تصدیق 
شـده ادعا و اعـام نمـوده اصل سـند مالکیت پـاک اخیر الذکـر که ذیل 

دفترامـاک 9 صفحـه 22۰ جیرفت صادر و تسـلیم شـده اسـت بعلت جابجـای  مفقود 
گردیـده از این اداره تقاضـای صدور سـند مالکیت المثنی پاک فـوق را نموده لـذا بنا به 
درخواسـت نامبرده و بر حسـب دسـتور تبصره یک مـاده 12۰ آییـن نامـه - قانون ثبت 
مراتـب در یـک نوبـت آگهی  مـی گردد تـا چنانچه شـخص یـا اشـخاصی مدعـی انجام 
معامله نسـبت  به ملـک مرقوم  و یـا وجود اصـل سـند مالکیت  مـورد ادعا نـزد خود می 
باشـند از تاریخ انتشـار آگهی )یک نوبت اسـت( ظرف مدت 1۰ روز مراتب  را با ارائه اصل 
سـند مالکیت یا سـند معامله  کتبا به اداره  ثبت اسناد و اماک شهرسـتان جیرفت اعام 
نمایند  بدیهی اسـت پس از انقضای مهلت مقـرر در آگهی )1۰روز( هیچگونـه ادعایی  از 
هیچکس مسـموع  نخواهد بود  وایـن اداره وفق ضوابط و مقررات  نسـبت  به صدور سـند 

مالکیت المثنـی بنام مالـک اقدام خواهـد نمود.
جواد فاریابی. رئیس ثبت اسناد اماک جیرفت

 شناسه آگهی: 1۵29846  
  

آگهی حصر وراثت
مقتضی اسـت آقای رضـا برجی به وکالـت عذری مریـدی نـژاد فرزند اصغر 
شـرح دادخواسـت تقدیمـی توضیـح داده شـادروان اسـام مریـدی بونگ 
فرزنـد خرم بـه علـت تصـادف در تاریـخ 14۰2/۰1/31 فوت نمودنـد وارث 

عین فـوت عبـارت از:
1.     محمد سعید مریدی بونگ به شماره ملی ۵36۰479۵23 فرزند متوفی

2.     محمدباقر مریدی بونگ به شماره ملی 698۰13۵112 فرزند متوفی
3.     محمدمهدی مریدی بونگ به شماره ملی ۵36۰77791۵ فرزند متوفی

4.     معراج مریدی بونگ به شماره ملی ۵36۰843۵86 فرزند متوفی
۵.     زهرا مریدی بونگ به شماره ملی ۵36۰96۵7۰3 فرزند متوفی

6.     فاطمه جهانگیری میری به شماره ملی ۵369819491 مادر مرحوم
7.    عذری مریدی نژاد به شماره ملی ۵36۰279291 همسر مرحوم 

کثیرالانتشـار محلـی اگهی میشـود چنانچـه کسـی اعتراضی داره یـا وصیـت نامه ای 
از متوفـی نزد اشـخاص باشـد یک مـاه از نشـر آگهی بـه شـورا تقدیـم دارد والا گواهی 

صـادر خواهد شـد. 
قاضی شعبه اول شورای حل اختاف جازموریان-میاد شیروانی

یـک کارشـناس مسـائل اروپا با بیـان این کـه اروپا نسـبت به مسـائل 
کشورهای مسـیحی از جمله ارمنستان حساسـیت دارد، معتقد است: 
شـرایط موجود نشـان می دهد که ارمنسـتان حـال جنگیدن نـدارد و 

ناچار اسـت با آذربایجـان و ترکیه کنـار بیاید.
علـی بیگدلـی در گفت وگـو بـا ایسـنا در تحلیـل خـود از دور جدیـد 
مذاکـرات باکـو و ایـروان بـا میانجی گـری رئیـس شـورای اروپـا در 
بروکسل گفت: فراموش نکنیم سفر پاشـینیان نخست وزیر ارمنستان 
به مراسـم ریاسـت جمهوری اردوغان پیام بسـیار مهم و زیادی داشت 
و نشـان داد که ارمنسـتان دیگر حال جنگیدن نـدارد و ناچار اسـت با 

آذربایجـان و ترکیه کنـار بیایید.
وی تصریح کرد: با توجـه به اینکه اکنـون آذربایجان کریدور شـمال-

جنوب و همچنین غرب - شرق را گسـترش می دهد در صورت نهایی 
شـدن این کریدور ارتباط با آن سـوی قفقـاز قطع می شـود و کامیون 
های ایرانـی نمی توانند رفـت و آمد کننـد حتی ایـران در نزدیکی این 

منطقـه مانور نظامی برگـزار کرد.
 ایـن کارشـناس مسـائل اروپـا خاطرنشـان کـرد: ارمنسـتان بـه این 
نتیجه رسـیده کـه مقاومـت نتیجـه ای نـدارد و از طرفی روسـیه هم 
ارمنسـتان را تشـویق کـرد بـا آن هـا بـه نوعـی کنـار آیـد. از طرفـی  

ارمنسـتان یـک کشـور مسـیحی اسـت و اروپـا در مـورد کشـورهای 
مسـیحی حساسـیت دارد.

 بیگدلـی با بیـان این کـه توافقـات ایـروان و باکـو از نظـر ژئوپلیتیکی 
به ضـرر ما تمـام می شـود، گفـت: براسـاس شـرایط بـه وجـود آمده 
ارمنسـتان ناچـار شـد بیـن دو دوسـت قدرتمنـد یعنـی آذربایجان و 
ترکیـه تصمیم گیـری کنـد. در نظر داشـته باشـیم که جـدا افتادگی 

ژئوپلیتیکـی مـا مطلوب نیسـت .
 این اسـتاد دانشـگاه یادآور شـد: راه اندازی کریدور شـرق - غرب  می 
تواند تا آسـیای مرکزی ادامـه یابد حتی مانـور نظامی که پاکسـتان و 

ترکیه در خزر انجـام دادند در همین راسـتا بود. بنابرایـن این  کریدور 
با عبـور از خزر به آسـیای مرکـزی نزدیک شـده و نهایتا بـه طرح یک 

کمربند-یـک جاده می رسـد.
 وی دربـاره این کـه آیا حمایـت اروپا بـرای حـل و فصل این مناقشـه 
میان ارمنسـتان و آذربایجان در ادامه سیاسـت ناتو برای گسـترش در 
ایـن منطقـه و نزدیک شـدن به خـزر اسـت، گفت: بـه هیچ وجـه ناتو 
به این منطقـه نخواهد آمـد زیرا این مناطـق از نظـر ژئوپلیتیکی برای 
غربی ها اهمیتـی ندارند و تـاش و حضور بـرای بـودن در این منطقه 

بـرای مهار کـردن ایران اسـت.

اروپا از ميانجی گری ميان ایروان و باکو به دنبال چيست؟
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روزنامه اقتصادی استان کرمان
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اینفوگرافیک

عکس نوشت

۹ اقامتگاه بوم گردی 
کرمان تا پایان سال 
جاری افتتاح می شود

مسـئول واحـد بوم گـردی اداره کل 
میراث فرهنگـی اسـتان کرمـان از افتتاح 
9 واحـد بوم گـردی در شهرسـتان های 
مختلف این اسـتان تـا پایان سـال جاری 

خبـر داد.
 حامـد لنگـری زاده گفـت: اسـتان کرمان 
دارای 338 واحـد بوم گـردی اسـت کـه 
4 واحـد آن در سـال جـاری بـه افتتـاح 
شـده اسـت. او افزود: در حـال حاضر برای 
راه اندازی اقامتگاه بوم گـردی 12 موافقت 
اصولـی و 2 مجـوز ایجاد صادر شـده و 2۰ 
پرونـده نیز در دسـت اقدام اسـت. او ادامه 
داد: ایجاد اقامتـگاه بوم گـردی در مناطق 
گردشـگری دورافتـاده از اولویت های این 
اداره کل اسـت و رعایـت اسـتاندارهای 
و ضوابـط از سـوی مدیـران ایـن واحدهـا 
نیـز لازم و ضـروری اسـت. لنگـری زاده 
بیان کـرد: بیشـترین تعـداد اقامتگاه های 
بوم گـردی در شهرسـتان کرمـان، بافـت، 
زرند، جیرفـت و شـهربابک قـرار دارد که 
نظـارت بـر آن هـا در طـول سـال انجـام 
می شـود.  او گفـت: اسـتان کرمـان در 
زمینـه داشـتن اقامتگاه هـای بوم گـردی 
دارای رتبـه نخسـت کشـور اسـت و بـه 
همیـن ترتیـب می تواند تعـداد زیـادی از 
گردشـگران و مسـافران را میزبانـی کند.

مدیریـت غـذا و دارو دانشـکده علـوم پزشـکی 
سـیرجان از پلمـب 2 خـط تولیـدی یـک واحـد 
تولیـدی مـواد غذایـی در شهرسـتان سـیرجان 

خبـر داد.
حمیـد شـاهدادی، مدیـر غـذا و داروی دانشـگاه 
علوم پزشـکی سـیرجان گفت: یک واحـد تولیدی 
مـواد غذایی در شـهر سـیرجان بـه علـت آلودگی 
میکروبـی، نتایج منفـی pms و نداشـتن انطباق 

محصول فرسـتاده شـده به آزمایشـگاه پلمب شد.
به گفته او همچنیـن به دلیـل رعایت نکردن نکات 
بهداشـتی کـه چندین بـار هـم به صـورت کتبی و 
شـفاهی به مسـئول فنـی آن واحد تولیـدی تذکر 
داده شـده بود، به مدت 6 ماه، تعلیق و پلمب شـد.
او افـزود: طبـق قانـون و در صـورت مشـاهده 
محصـولات برند توقیـف شـده در سـطح عرضه با 

خاطیـان به شـدت برخـورد خواهدشـد.

فرمانـدار کوهبنـان گفـت: آمبولانـس اهدایـی به 
بیمارسـتان کوهبنـان تجهیـزات کامـل داردکـه 
جـا دارد از پیگیری هـای مسـتمر نماینـده مـردم 
زرند و کوهبنان در مجلس شـورای اسـامی برای 
اسـتقرار بنیـاد علـوی در منطقـه و عنایـت ویـژه 
رئیـس بنیـاد مسـتضعفان و رئیـس بنیـاد علوی 

تقدیـر نماییـم.
 او ابـراز داشـت: خوشـحالیم کـه نهـاد آبادانـی و 
پیشـرفت در کوهبنـان مسـتقر شـده اسـت کـه 
این مهـم در پـی سـفر رئیس بنیـاد مسـتضعفان 
در آذرمـاه 14۰1 رقـم خـورد و خدمـات خوبی با 
پیگیـری دبیر نهـاد در شهرسـتان انجام شـده و یا 

در حـال انجام اسـت.
 مجید توکلی افـزود: یکـی از مصوبـات خرید یک 

دسـتگاه آمبولانس مجهـز بود کـه امـروز تحویل 
بیمارسـتان شـد که در حقیقـت بیمارسـتان یک 

تختخوابـی مجهزی اسـت.
 فرمانـدار کوهبنـان گفـت: نهـاد آبادانـی و 
پیشـرفت شهرسـتان تاکنـون ۰، 2۰۰ بسـته 
معیشـتی بیـن جامعـه هـدف توزیـع کـرده در 
راسـتای اجـرای مبلمـان شـهری، انجـام پایـش 
تصویـری کوهبنـان و پابدانـا، حفـر و تجهیـز 
چاه های کشـاورزی و لایـه روبی قنـوات اقدامات 

خوبـی انجـام داده اسـت.
 در ادامه محمد فصیحی هرنـدی گفت: آمبولانس 
اهدایـی بـه بیمارسـتان کوهبنـان مجهـز بـه 
انکوباتـور، الکتروشـوک، مانیتور، پمـپ انفوزیون 

و در یـک کام تجهیـزات کامـل دارد.

آغاز سال جدید 
صابئین مندایی - اهواز

پیروان آیین مندایـی که پیروان حضـرت یحیی)ع( 
به شـمار می آیند، روز یکشـنبه 2۵ تیرماه آغاز سال 
مندایـی را جشـن گرفتند؛ ایـن عید در مـاه »دولا« 
کـه مصـادف بـا اواخـر تیـر اسـت آغـاز می شـود، 
بـر اسـاس اعتقـاد پیـروان آییـن مندایـی سـال نو 
همزمان با خلقـت حضـرت آدم)س( اسـت. پیروان 
آییـن مندائـی 2 روز آغازین سـال نو خـود را »دهوا 
رباّ« بـه معنی عید بـزرگ می نامند. صابئیـن قبل از 
عید بـزرگ بـه نظافـت خانه هـای خـود می پردازند 
و برخـی از آن هـا دو روز قبـل از عید مراسـم غسـل 
تعمید را در سـاحل شـرقی کارون انجام می دهند و 
بعـد از آن اعتکاف 36 سـاعته خود را آغـاز می کنند.

  عکاس:  امین نظری / ایسنا

پلمب 2 خط توليد یک واحد توليدی
 در سيرجان

رونمایی از آمبولانس اهدایی بنياد مستضعفان 
به بيمارستان کوهبنان

 معاون بازرگانی اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان: 

تشکيل پرونده فيزیکی برای متقاضيان 
صدور و تمدید پروانه کسب ممنوع است

معاون بازرگانـی اداره کل صنعـت، معدن و تجارت جنـوب کرمان با اشـاره به چرایی 
برگـزاری اجـاس اتـاق اصنـاف، اظهارداشـت: اجـاس اتـاق اصنـاف از مهم تریـن 
جلسـاتی اسـت کـه در حـوزه کاری اصنـاف و اتحادیه های صنفـی برگزار می شـود.
 محسن مشـایخی در اجاس اتاق اصناف شهرسـتان جیرفت ضمن تشکر از زحمات 
رؤسـای اتحادیه هـای صنفـی در برگـزاری انتخابات پرشـور و بـا حضـور حداکثری 
اصناف و بازاریـان، گفت: اتحادیه های صنفی به واسـطه انتخاب توسـط جامعه بزرگ 

اصناف و بازاریـان، از جایگاه والایی برخوردار اسـت.
 او با بیـان اینکه دریافـت پرونده فیزیکـی از متقاضیان صـدور و تمدید پروانه کسـب 
ممنوع اسـت، افزود: دولت برای تسـهیل و تسـریع در کار صـدور مجـوز، درگاه ملی 

مجوزها را طراحـی و در اختیـار عموم قرار داده اسـت.
 مشـایخی با بیان اینکـه در درگاه ملـی مجوزها فرد متقاضـی با بارگـذاری مدارک و 
بـدون اتاف وقـت و صـرف هزینه اضافـی در سـریع ترین زمـان ممکن، مجـوز خود 
را دریافـت می کنـد. تأکیدکـرد: اتحادیه های صنفی باید از تشـکیل پرونـده فیزیکی 
خودداری نماید و صورت مشـاهده، بـا اتحادیه متخلـف طبق قانون برخـورد خواهد 
شـد.  او تعرفه هایـی را کـه بعضـاً به عنـوان حـق عضویـت سـالانه توسـط برخـی از 
اتحادیه هـا دریافـت می شـود، فاقد هرگونـه پشـتوانه قانونـی دانسـت و تصریح کرد: 
تا زمـان تصویـب حـق عضویـت جدیـد، اگـر اتحادیـه ای خـارج از تعرفه مشـخص 
شـده، حق عضویت دریافت کنـد به کمیسـیون نظارت معرفـی خواهد شـد.  معاون 
بازرگانـی اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان با اشـاره به اهمیت سـامانه 
جامع انبارهـا در کنترل کالاهای موجـود در بازار، گفـت: همه اصنـاف و بازاریان باید 
انبار و موجـودی انبارهای خود را در سـامانه جامـع انبارها ثبـت کنند. او با اشـاره به 
اهمیت ۵ گروه کالایـی لوازم خانگی، لوازم یدکی، دخانیات، پوشـاک و لوازم آرایشـی 
و بهداشـتی بیان داشـت: هیچ واحد صنفی نباید کالاهای بدون برچسـب اصالت کالا 
یا فاقدشناسـه را بفروشـد و در صورت گزارش یا مشـاهده، واحد صنفی مطابق قانون 
به تعزیـرات حکومتی معرفـی خواهد شـد.  مشـایخی سـاماندهی واحدهـای بدون 
جواز کسب و سـاماندهی پروانه های کسـب بدون مکان، درج برچسب قیمت، صدور 
فاکتور فـروش و عـدم عرضـه کالای قاچـاق را از مهم ترین مـواردی دانسـت که باید 

موردتوجـه اتحادیه هـای صنفی قـرار گیرد.

خبر

رئیس سازمان جهاد کشـاورزی جنوب کرمان از ارزآوری 
یک میلیـارددلاری صـادرات محصـولات کشـاورزی این 
منطقـه خبر داد و گفـت: اگر زمینـه صادرات فراهم شـود 

ظرفیـت ارزآوری بالایی وجـود دارد.
دکتر احمـد احمدپور جنـوب کرمـان را گلخانـه طبیعی 
دانسـت و افزود: باتوجه به شـرایط آب، مرغوبیـت خاک و 
تنوع محصولات کشـاورزی، در برخی ارقام تولیدات مقام 

اول تا سـوم کشـور را داریم.
او سـهم خرما و مرکبـات را در سـبد صـادرات محصولات 
باغـی قابل توجه عنـوان کـرد و گفـت: در جنـوب کرمان 
بیـش از 6۰ رقـم خرمـا وجـود دارد کـه باتوجه بـه اینکه 
کیفیـت دارند، بخشـی از محصـول از مناطق دیگـر صادر 

می شـوند.

 احمدپـور ارزآوری 44۰ میلیـون دلاری محصـولات 
کشـاورزی را نمونـه ای از ظرفیـت تولید باکیفیـت عنوان 
کـرد و افـزود: باتوجه به میـزان تولید سـالیانه کـه بیش از 
چهـار و نیم میلیـون تن اسـت، می توانیـم تا یـک میلیارد 

دلار ارزآوری داشـته باشـیم.
رئیس سـازمان جهـاد کشـاورزی جنوب کرمـان گمرک 
را مهم تریـن مؤلفـه در بخـش صـادرات دانسـت و اظهـار 
کـرد: میـزان صـادرات و ارزآوری توسـط اتـاق بازرگانـی 
از بخش هـای مختلـف جمع آوری شـده وگرنـه اگـر 
گمرک مسـتقر شـود، عـدد بیـش از ایـن میزان اسـت و 
چـون محصـولات از مناطـق دیگر صـادر می شـوند، آمار 

دقیق تـری نداریـم.
او محصـولات گلخانـه ای جنـوب کرمـان را بـر اسـاس 

نظـارت کارشناسـان، ارگانیـک دانسـت و تصریـح کـرد: 
هم اکنـون کارشناسـان بر میـزان اسـتفاده از سـم و کود 
نظارت دارنـد و محصولات گلخانـه نیز در بحـث صادرات 

بازارپسـند هسـتند.
رئیـس سـازمان جهـاد کشـاورزی جنـوب کرمـان وجود 
بسـته بندی و برند بومی را الزامی دانسـت و از کشـاورزان، 
تولیدکننـدگان و صادرکننـدگان خواسـت در ایـن موارد 
اقـدام کننـد و محصـولات را بنـام برنـد خودشـان صادر 

نماینـد.
او بـه کشـت های جایگزین به عنـوان تغییر الگوی کشـت 
اشـاره کـرد و گفـت: کشـت های جایگزیـن کـه بـه آب 
کمتری نیاز دارند، در دسـتور کار قرار گرفته که نمونه آن 

دانه هـای روغنـی و گل محمـدی اسـت.

کارگـروه توسـعه صـادرات اسـتان کرمـان بـا حضـور 
رایـزن بازرگانـی جمهـوری اسـامی ایـران در لبنـان 

برگـزار شـد.
 امیر حسـن زاده، معـاون اقتصـادی اسـتاندار کرمـان در 
کارگروه توسـعه صـادرات اسـتان کرمان با حضـور رایزن 
بازرگانـی جمهـوری اسـامی ایـران در لبنان بـه واردات 
سـالانه 19 میلیـارددلاری لبنان اشـاره داشـت و بـا بیان 
اینکه کمتر از 1۰ درصد کشـورهای دنیـا واردکننده کالا 
به لبنان هسـتند، افزود: اسـتان کرمـان می توانـد در این 

بـازار به خوبـی نقش آفرینی داشـته باشـد. 

 او روابـط سیاسـی، اجتماعـی و فرهنگی دو کشـور ایران 
و لبنـان را دلیلـی دیگـر بـر روابـط تجـاری و اقتصـادی 
دانست و گفت: میانگین واردات کشـور لبنان از ایران 24 
میلیـون دلار بوده که در سـال های اخیر بـه 112 میلیون 

دلار افزایش یافتـه اسـت. 
 معاون اقتصادی اسـتاندار کرمان، صنایع دسـتی اسـتان 
را از آثـار فاخـر و منحصربه فـرد توصیـف کـرد کـه بـا 
دسـتان هنرمنـدان موفـق ایـن خطـه تولیـد می شـوند.

حسـن زاده عنـوان کـرد: در کرمـان بـه تیـم اقتصـادی 
اعتقاد داریـم و در هر تصمیمـی از اتاق بازرگانـی، ادارات 

دولتـی، بخـش خصوصـی، سیسـتم بانکـی و حتـی یک 
کارگر روزمـزد را باید ببینیم و جلسـات رفـع موانع تولید 

و دیگـر جلسـات با ایـن نگاه اسـت. 
او بـا تأکیـد بـر حضـور پرقـدرت کرمـان در نمایشـگاه 
شـهریورماه کشـور لبنـان گفـت: تشـکل کنسرسـیوم 
صادراتی بـرای اسـتان نیز در نشسـتی بـا اتـاق بازرگانی 

دنبـال می شـود.
به گفتـه معـاون اقتصـادی اسـتانداری کرمـان کارگروه 
توسـعه صادرات اسـتان کرمان با حضور رایـزن بازرگانی 

جمهـوری اسـامی ایـران در لبنان برگزار شـد

رئيس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان عنوان کرد

جنوب کرمان ظرفيت یک ميليارد دلار ارزآوری در بخش کشاورزی دارد

  معاون اقتصادی استاندار کرمان: 

کرمان نقش آفرینی خوبی در بازار لبنان می تواند داشته باشد

14۰ ميليارد ریال اعتبار سفر 
رئيس جمهور به صنایع دستی 

کرمان پرداخت شد
معـاون میراث فرهنگـی، اداره کل میراث فرهنگـی کرمـان 
گفـت: 14۰ میلیـارد ریـال از اعتبـارات مصـوب سـفر 
رئیس جمهور به حوزه صنایع دسـتی اسـتان ابـاغ و پرداخت 
شـده اسـت.  کاظم حسـین زاده افـزود: اینـک در مرحله عقد 
قـرارداد با پیمانـکار بـرای اسـتفاده هنرمنـدان و فعـالان این 
حوزه از ایـن اعتبارات هسـتیم. او بیان کرد: مجمـوع اعتبارات 
سـفر سـال گذشـته رئیس جمهـور در حـوزه میراث فرهنگی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان کرمـان 3۵۰ میلیـارد 
تومان بوده اسـت که از ایـن رقـم ۵۰ میلیارد تومـان به بخش 
صنایع دسـتی اختصـاص دارد. او تصریـح کـرد: تسـهیات 
سـفر اسـتانی رئیس جمهـور بـه کرمـان بـرای راه انـدازی 
خانه هـای خـاق صنایع دسـتی، بازارچه هـای عرضـه و 
فروش صنایع دسـتی، تجهیـز کارگاه هـای هنرهای سـنتی و 
صنایع دسـتی و غیره اختصاص داده می شـود. تعـداد 7۰ هزار 
هنرمند و صنعتگر صنایع دسـتی در 1۰۰ رشـته این حوزه در 

اسـتان کرمـان مشـغول بـه فعالیت هسـتند.

فراخوان بيست و پنجمين مسابقه 
بين المللی طراحی دوچرخه 

 International Bicycle Design(
Competition=IBDC( منتشر شد.

مهلت: 24 آبان 14۰2
دوچرخـه  طراحـی  بین المللـی  مسـابقه 
صنعـت  توسـعه  و  تحقیـق  مرکـز  توسـط   )IBDC (
دوچرخه سواری و سـامت )CHC( با نظارت و حمایت اداره 
فناوری صنعتی وزارت امـور اقتصادی تایوان برگزار می شـود. 
این رویداد در سـال 1996 باهـدف ایجاد بسـتری برای جذب 
طراحـان در سراسـر جهان بـرای کمک بـه خاقیت خـود در 
آینده دوچرخه سـواری تأسـیس شـد و امیدوار اسـت با تبادل 
آرای فرهنگ ها و عایق از کشـورهای مختلف، سطح طراحی 
دوچرخه سـواری خاقانه تـر شـده و در سـطح بین المللـی 
شـبیه تر شـود. براسـاس ایـن چشـم انداز، تایـوان می توانـد 
قطـب طراحـی دوچرخه سـواری خاقانـه و نوآورانـه باشـد و 
به ایجـاد روندهـای جدیـد در صنعـت دوچرخـه ادامـه دهد.
موضـوع رقابـت امسـال »هـوش، پایـداری، سـبک زندگـی 
 Intelligence. Sustainability. Cool( جـذاب

Lifestyle(« تعییـن شـده اسـت.
 International لینک هـای مرتبـط: وبسـایت فراخـوان

Bicycle Design Competition=IBDC

انجمن صنایع دستی بم راه اندازی شد
رئیـس اداره میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی شهرسـتان بـم از راه اندازی 
انجمـن صنایع دسـتی ایـن شهرسـتان باهـدف توسـعه و حمایـت از تولیدکننـدگان 

صنایع دسـتی خبـر داد.
مسـعود قمری با اشـاره به اینکـه بم اولین شهرسـتانی اسـت که انجمن صنایع دسـتی 
در آن راه اندازی شـده، اظهارکرد: در کنار شـروع به کارکردن خانه خاق صنایع دستی، 
انجمن صنایع دسـتی می توانـد فعالیت خـود را به صـورت هدف مندتر و بـا برنامه ریزی 
بهتـری آغـاز کنـد. رئیـس اداره میراث فرهنگی،گردشـگری و صنایع دسـتی بـم 
افـزود: باتوجه بـه ظرفیـت بـالای شهرسـتان بـم در زمینـه صنایع دسـتی لازم اسـت 
از ایـن ظرفیت هـا بیش از گذشـته اسـتفاده شـود کـه راه انـدازی ایـن انجمن مـا را به 
ایـن هـدف نزدیک تـر می کنـد. او بـا اشـاره بـه اینکـه مهم ترین رشـته صنایع دسـتی 
شهرسـتان بم، حصیربافی اسـت که توسـط بانوان تولید می شـود، بیان کرد: راه اندازی 
انجمـن صنایع دسـتی می تواند بـه حمایت ایـن هنرمندان و توسـعه بازار فروششـان و 
مهارت آموزی هر چه بیشـتر آنها کمک کند. قمری خاطرنشـان کرد: در هفته گذشـته 
یک دوره آمـوزش حصیربافی در بم برگزار شـد کـه این دوره هـا ادامه خواهد داشـت و 

ایـن دوره هـا به منظور احیـاء حصیربافـی برپا می شـود.

خبر

مدیـرکل راهـداری اسـتان کرمـان گفـت: راهـداری اسـتان کرمـان به عنـوان 
مرکز پشـتیبانی ماشـین آلات راهـداری و مدیریت بحران جنوب شـرق کشـور 
قـرار گرفـت تـا در مواقـع بحـران بتوانـد اسـتان های جنـوب شـرق کشـور را 

پشـتیبانی کنـد.
احسـان عراقـی زاده بـا اشـاره بـه تفاهم نامـه همـکاری بیـن سـازمان فنـی و 
حرفـه ای و سـازمان حمل ونقـل جـاده ای کشـور در راسـتای تأمیـن محلـی 
بـرای تعمیـرات ماشـین آلات سـنگین و دسـتگاه های ویـژه، اظهـار داشـت: 
پیـرو ایـن تفاهم نامـه ادارات کل اسـتان کرمان نیـز با فنـی و حرفه ای اسـتان 

تفاهم نامـه ای داشـتند.
او بـا اشـاره بـه اینکه ایـن طـرح باهـدف آمـوزش عملـی کاربـران دسـتگاه ها 
و ماشـین آلات راهـداری اجـرا شـد تـا راننـدگان ماشـین آلات سـنگین و 
دسـتگاه های ویـژه به صـورت عملـی آمـوزش ببیننـد، گفـت: ایـن آموزش هـا 

هـم نیروهـای بخـش خصوصـی و هـم راهـداری را شـامل می شـود.

مدیـرکل راهـداری و حمل ونقل جـاده ای اسـتان کرمان، افـزود: اعتقـاد داریم 
هر چـه آمـوزش کاربـران مـا بیشـتر باشـد، مسـتهلک شـدن دسـتگاه های ما 
دیرتـر اتفـاق می افتـد و بهـره وری مـا در اسـتفاده از دسـتگاه های راهـداری 

بیشـتر می شـود.
او ادامـه داد: بـرای اینکـه راهداری هـای اسـتان های مجاور هـم بتواننـد از این 
امکانـات اسـتفاده کننـد در سـفر وزیر کشـور به اسـتان کرمـان این پیشـنهاد 
داده شـد که راهداری اسـتان کرمان مرکز پشـتیبانی ماشـین آلات راهداری و 
مدیریت بحران جنوب شـرق کشـور قـرار گیرد که مورد اسـتقبال قـرار گرفت.

عراقـی زاده از تعییـن راهـداری اسـتان کرمـان به عنـوان مرکـز پشـتیبانی 
ماشـین آلات راهداری و مدیریت بحران جنوب شـرق کشـور خبـر داد و گفت: 
وزیر کشـور بـه معاون بحـران خـود دسـتور دادند کـه اعتبـار خوبی بـرای این 

منظـور در نظـر گرفته شـود.
او بـا اشـاره بـه اینکـه اسـتان کرمـان از نظـر طـول راه هـای اصلـی، فرعـی و 

روسـتایی آسـفالته رتبـه اول کشـور را دارد و 11 درصد مسـاحت کشـور را در 
خود جای داده اسـت، افزود: از سـوی دیگر اسـتان کرمان شـرایط ویژه ای دارد 

و آبسـتن بحران هـا و حـوادث زیـادی اسـت.
مدیـرکل راهـداری و حمل ونقـل جـاده ای اسـتان کرمـان بـا بیـان اینکـه 
بحران هایـی چـون وقـوع سـیل و بارندگی هـای موسـمی در طول سـال باعث 
سـیابی شـدن مسـیرها و محورهـای مـا می شـود، افـزود: راهـداران مـا در 
اسـتان کرمان همـواره بایـد گوش به زنگ باشـند و در شـرایط بحـران به عنوان 
پیش قـراول وارد میـدان شـده و راه را برای دیگـر نیروهـای امدادی بـاز کنند.
او بـا اشـاره به قـرار گرفتـن اسـتان کرمـان در مسـیر ارتبـاط شـاهراهی بیـن 
کریدور شـرق و غرب و شـمال و جنوب کشـور، گفت: ازاین رو راهداری اسـتان 
کرمـان به عنـوان مرکـز پشـتیبانی ماشـین آلات راهـداری و مدیریـت بحـران 
جنوب شـرق کشـور قـرار گرفت تـا در مواقـع بحـران بتوانـد دیگر اسـتان ها را 

نیـز پشـتیبانی کند.

 تعيين راهداری استان کرمان به عنوان مرکز پشتيبانی ماشين آلات راهداری جنوب شرق کشور


